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AJÁNLÁS 

 
 
 

Ez a kötet nem jöhetett volna létre, ha nincs századik Rendőrkávéház. 
Természetesen nem lehetett volna századik Rendőrkávéház, ha nincs 

kilencvenkilencedik… és így tovább, a 2014-es legelsőig Pécsett.  
A szép Zsolnay Negyed mint első helyszín nyilván szimbolikus.  

Nyolc és fél év múltán itt volt a kilencvenötödik Café is. 
Pécstől csak egy ugrás a szintén baranyai Siklós.  

Ott a rendőrkapitányság adott helyt  
a századik Police Cafénak 

2022. november 29-én.  
Bevallom, hogy ez a mese azért így nagyon kerek. 

De mit tegyek, ha ilyenek azok a bizonyos véletlenek? 
 
 
  
 

Mit? 
Blogolok. 

 
Az első blogkönyvet én kaptam ajándékba a barátaimtól az 50. születésnapomra.  

A Police Café ötéves születésnapjára aztán már magam adtam ki a 2. kötetet. 
Legyen a blogkönyvsorozatnak ez a harmadik darabja is ünnepi:  

hadd ajánljam most a századik Police Café tiszteletére! 
Még sok-sok ilyen méltó apropót kívánok, mert  

az azt jelenti, hogy a rendőrkávé finom,  
a módszer működik. 

Mindenekelőtt azonban éljenek azok,  
akik éltetik és működtetik! Most és mindig is nagy köszönet nekik. 
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ELŐSZÓ 

 
A Rendőrkávéház lényegét talán már egyre kevésbé kell magyarázni, főleg azoknak, 
akik olvasták a Police Café blogkönyv 1. és 2. részét. Az ismerősök és a tanítványok 
lassan már nem azt kérdezik, mi ez, hanem hogy mikor és hol lesz a következő, és 
hogyan juthatnának be ők is. Talányos válaszom, hogy a legbiztosabban úgy, ha ők 
maguk nyitnak egyet. 
 Amikor 2014. június 2-án először hívtunk vendégeket a pécsi Zsolnay Negyedbe, 
még azt is kevesen gondolták volna, hogy az első négyrészes sorozatnak a híre túljut 
a városhatáron. Nem még hogy mások, ráadásul ennyien kedvet kapnak hozzá. 
Márpedig kedvet kaptak. Sőt, egyre-másra nyitnak az önkiszolgáló Rendőrkávéházak 
is. Minden egyes eseményt, amelyet moderálhatok, mindig másért és másképpen, de 
nagyon szeretek. Vagy a rendezők, vagy a résztvevők, vagy a helyszín, vagy a téma, 
vagy az apropó érdekes, izgalmas, és hiába ugyanaz a recept, mindig egy kicsit más 
és új, egyedi az íz. A legjobb mégis az, amikor már csak az első lépéseknél szükséges 
segítenem, elindítom a folyamatot, inspirációt adok, és aztán a tanítványok folytatják 
a tradíciót. Betartva a módszertani előírásokat, megy minden a maga útján, én pedig 
büszkén nézem, milyen ügyesek. S örvendezek, ha Police Café képeslapokon üzenik 
meg, hogy vendégeik milyen jól érzik magukat, és hatékony a biztonságról szóló 
konzultáció.  
 Mint a módszer fejlesztője és a rendőrkávézás terjesztője, kitartóan hittem abban, 
hogy ez így lesz. És igazam lett. 2022. november 29-én Siklóson megnyílt a századik 
Police Café – tulajdonképpen nélkülem. Vagyis azért nem egészen, mert a fél évvel 
ezelőtti felkészítésnél és a tízrészes baranyai sorozat első pécsi állomásán nagyon is 
ott voltam, de a másodiktól kezdve már maguk moderálták magukat. Az országban 
elsőként megrendezett járási sorozatban a siklósi a hatodik volt, s a jeles forduló épp 
erre az alkalomra esett. Ezért beköszöntem hozzájuk én is, hiszen van abban valami 
varázslatos, hogy a századik alkalom a Police Café őshazájának számító Baranyában 
lehet. Ha már ott voltam, nem bírtam ki, hogy ne tegyem egy kicsit különlegessé ezt 
a napot. Ott jelentettem be ennek a könyvnek az elkészültét.  
 A századik Rendőrkávéház kitűnő alkalom volt arra, hogy visszatekintsek az elmúlt 
két és fél évre, ami alatt újabb harminchat blogbejegyzés született. Ez pontosan 
ugyanannyi, mint a 2019-es első blogkönyvben megjelent bejegyzések száma – 
csakhogy fele annyi idő alatt! Ráadásul úgy, hogy közben volt egy komoly 
kényszerpihenő.  
 A pandémia előtti utolsó rendezvény ugyanis 2020. március 16-án volt. Akkor 
kénytelen voltam kitenni a Police Café ajtajára a képzeletbeli táblát: „Bizonytalan 
ideig zárva.” Bár azon a nyáron újra nyitottunk, nem sok alkalmunk volt a személyes 
találkozásra, mert a járvány újabb hullámai ismét otthonainkba kényszerítettek 
minket. Ám a Józsefvárosi közösségi rendészekkel megpróbáltuk a lehetetlent: 2021 
tavaszán Online Police Cafét nyitottunk, mindjárt hármat. Működött, de persze nem 
volt az igazi. Nagyon vártuk a visszatérést. És szerencsére az is eljött.  
 Mivel ez a kötet már a harmadik a sorban, a szerkesztés alapelveit nem törtem meg. 
Az Ajánlás és az Előszó után sorjáznak az eredetileg a http://www.policecafe.hu 
oldalon közre adott blogok, egyszerű időrendben, a megjelenés dátumával és 
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lábjegyzetben az internetes elérhetőséggel. A szövegeken most is csak annyit 
módosítottam, amennyit a nyomtatott változat feltétlenül megkívánt, és eléjük tettem 
a hozzájuk készített lead-et. És gazdagabb lett a képes illusztráció, mert vallom, hogy 
a megörökített pillanatok nemcsak azoknak lehetnek kedvére, akik szerepelnek a 
képeken, hanem azoknak is segítenek elképzelni a kávéházi hangulatot, akik nem 
lehettek ott.  
 Megmaradtak a honlapon kialakított rovatok is. Police Café képeslapokból ez idő 
alatt három érkezett. Összesen hat önkiszolgáló Redőrkávéházból származnak, mert a 
legutolsón egyszerre négy eseményről tudósítottak kedves baranyai rendőreim.  
A Police Café Extra sorozat pedig tizennégy epizóddal gyarapodott. Ezek nem 
klasszikus Police Cafékról, hanem könyvbemutatókról, módszertani képzésekről 
vagy olyan szakmai rendezvényekről szólnak, amelyeket Café módszertannal 
tartottunk. De ezek közé sorolom azokat is, amelyeket már nem én moderáltam. 
Vagyis ahogy a rovat címe sugallja, az itt hírül adott események valóban extrák. 
Különösen az a zuglói Café, amely egy nemzetközi műhely volt, ahol végre egy egész 
napra összejöhettek a közösségi biztonságteremtést a Police Café módszerével is 
támogató hívei. 
 Az első kötet címe „Rendőrkávéházi élményeim” volt. A másodiké „Újabb 
rendőrkávéházi élményeim”. Ezt már nem szerettem volna tovább ragozni.  
A legújabb jelzőt fantáziátlannak és egy esetleges következő kötet címében már 
végképp fokozhatatlannak tartottam. Bár „Az első száz Rendőrkávéház” ritmusa egy 
kicsit döcög, de azért rímel, és jelzi a jubileumot. És benne van a második száznak a 
reménye is… 
 Mert a szakemberek egyre több helyen rákapnak nemcsak a rendőrkávéra, de a 
mellette folyó beszélgetések ízére, és egymástól lesik-tanulják el a fortélyát annak, 
hogyan kell saját hozzávalóikból elkészíteni a helyi specialitásukat. Ezek és a recept 
– vagyis a Police Café 2021 óta immár módszertani kézikönyvbe foglalt alapelveinek 
– szigorú betartása garantálják a jótékony hatást.  
 Száz Cafénak is egy a vége: a biztonságos és élhető közösségekért folytatott 
párbeszéd a civilek és rendőrök között nemcsak kellemes, de eredményes is. Főleg, 
ha sokszor és sok helyen használják. Próbálja csak ki, aki teheti! Amíg nem lesz 
alkalmuk betérni egy kávéra, addig lapozgassák a rendőrkávéházi élményeimből 
összeállított harmadik kis blogkönyvet. Én pedig ígérem, ha ez így halad, és rajtam 
múlik, lesznek újabbak is. 

Café Kata 
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(Fotó: Zuglói Közbiztonsági non-profit Kft.) 
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1. ÚJRA NYITOTT A POLICE CAFÉ – SZERMENTES JÓZSEFVÁROS?1 
 

2020. július 2. 
 
Szinte napra pontosan négy hónap kényszerszünet után újra nyitott a Police 
Café; a Józsefvárosban egy, az utcán és a kapualjakban heverő problémáról 
beszélgettünk. Jó lenne (kábító)szermentesíteni ezt a városrészt is, de ahhoz, 
hogy ez hatékonyabb legyen, összefogás kellene. Például közös probléma- és 
intézményi térkép készítése, mindenekelőtt. Talán furcsa bevallani, de még 
ezeknél sem tartunk. Viszont innen szép nyerni… 
 
*** 
 

 
 
Egyelőre csak kérdésként merem leírni a címben szereplő jelzős szerkezetet, de ha az 
ember még álmodni se mer, azt biztosan nem sikerül megvalósítania se. Mert ahhoz, 
hogy ez az egyelőre álomszerű kérdés kijelentéssé változzon, (el)rettenetően hosszú 
út vezet. Ha egyáltalán elérhető ez a cél. 
 Írhattam volna drogmentest is, de nem akarnék belebonyolódni abba a komoly 
fogalmi tisztázásba, hogy mi a különbség a drog és a kábítószer (a szaknyelvben 
röviden szer) között. De azt fontos tudni, hogy van. Szer és a hozzá láncoló káros 
addikció nélkül élni nagyon is kívánatos volna, míg a drogokról nem feltétlenül kell 
lemondani. Ha csak abba gondolok bele, hogy magam az első, egyébként a napokban 
hatéves magyarországi Rendőrkávéház megnyitása óta hangoztatom, hogy ez a 
szervezett párbeszéd civilek és rendőrök között, mint afféle drog, komoly függőséget 
okoz, az is elég bizonyíték a „hasznos szenvedély” létezésére. De szerencsére ezt ma 
már nem csak én állítom. Sokakat sikerült rászoktatni a közös kávézásra, aminek 
számos dokumentált bizonyítéka is létezik. Aki nem hiszi, járjon utána: a 
www.policecafe.hu honlapon a Rendőrkávéházak fülre kattintva a szimpla felsorolás 
is önmagáért beszél, ugyanott a blogrovatban pedig részletes szakmai 
élménybeszámolókat is olvashat. Nem mellesleg: amíg a járványveszély miatt zárva 

 
1 Forrás: https://policecafe.hu/ujra-nyitott-a-police-cafe-szermentes-jozsefvaros/ 
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voltak a Rendőrkávéházak, 2020. június 2-án magamban szép csendben 
megünnepeltem a módszer hatéves születésnapját. 
 Egyébként kifejezetten a fiatalok (kábító)szermentesítésére specializálódott 
Rendőrkávéházaink is nyíltak már több helyen az országban. A szerhasználat 
megelőzésének számos más módja és fóruma mellett lassan tehát a Police Café is tért 
hódít magának. 
 Éppen ezért örültem, hogy a Magdolna–Orczy Negyed Program 2019–2021 között 
zajló programjai között végre ezzel a módszerrel kezdhetünk el dolgozni olyan 
problémákon, amelyek a helyiek életét igencsak megkeserítik. Az első igazi Police 
Café – mert Körzeti rendész Cafék már korábban is voltak – és egyben a koronavírus 
járvány előtti utolsó is itt a Józsefvárosban egy másik biztonsággal kapcsolatos 
kérdést vizsgált. A helyi dohányboltok körüli közterületi szabálysértések egy részét 
sajnos a módosult tudatállapotban lévő, nem ritkán egyéb szempontból is nagyon 
hátrányos helyzetű vásárlók okozzák. 
 Nem beszélve arról, hogy a dohányzás és az alkohol is elég súlyos addikció.  
A kábítószerek témája már csak ezért sem esik messze az első problémamegoldó 
józsefvárosi Café témájától. 
 Vagyis a Police Café sorozat – napra pontosan négy hónap kihagyással, hiszen a 
Trafik Café 2020. február 28-án volt – végre folytatódik. Ahogyan a dohánybolt 
ügyében, úgy a kábítószer témában is háromrészes sorozatot tervezünk. Ennek volt az 
első alkalma 2020. június 29-én. 
 Hogy végül aztán nem igazi Café lett, annak sok oka volt, amelyek közül itt most 
csak egyet említek: mintha a járványveszély elmúltával újra induló személyes 
találkozások szervezése nem menne elég gördülékenyen. Igazi nyári kánikula tombol, 
mégis, mintha befagytak volna az emberi kapcsolatok. És nem is csoda, hogy nehezen 
olvad a jég. 
 Még a pandémia miatti korlátozások kezdeti szakaszában, az első héten 
fogalmazódott meg bennem az a gondolat, hogy ha rajtam múlik, én vírus helyett 
biztosan inkább valami olyasmit bocsájtottam volna a földlakókra, ami a köztük lévő 
szociális távolságot nem növelni rendeli, hanem épp ellenkezőleg: az egymáshoz 
közeledésüket szorgalmazza. Bármilyen betegség terjedését megelőzni, 
megnehezíteni és lassítani kifejezetten csak az volna képes, aki tiszta, nemes 
szándékkal fordul embertársához, a számára kedveseket, főleg szeretteit közel engedi, 
megérinti, kézen fogja, átöleli, megpuszilja – a kapcsolat jellegétől függően persze. 
Az ilyen társas kapcsolódások száma és minősége lenne az egyetlen gyógyszer: aki 
ezekre képes és hajlandó, az partnerekre talál, és így garantáltan egészséges marad, 
vagy hamar meggyógyul. Ehelyett az egyébként is a végletekig elidegenedett 
emberiség kapott egy még nagyobb távolság tartására intő betegséget. Hát mi ez, ha 
nem a sors iróniája? Jó, jó, ha a sorsé nem is, de az enyém biztosan. Legalábbis így 
utólag ekként tekintek erre a kórságra, amely faramuci módon arra kényszerít: kerüld 
messzire embertársadat! 
 Miközben a kávéházban épp hogy össze kellene találkoznunk, személyesen, 
ráérősen, beszélgetősen. De mit tegyünk, ha el se jön, akit meghívtak, úgy, hogy meg 
is ígérte, hogy ott lesz? Nyilván mindenre van magyarázat, de ha én mondjuk ötvenből 
egyszer így járok, legalább kimentem magam. Szóval nem jött el elég vendég, és 
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természetesen a hiányzók fontos intézményeket és érdekeket képviseltek volna. 
Vagyis nélkülük az eltervezett munka nem volt elvégezhető. 
 Kávé és pogácsa volt, három derék és rögtönzésből jelest érdemlő témagazda is, 
sőt, a téma nemcsak az asztalokon, de a Józsefvárosban szó szerint az utcákon, a 
kapualjakban is hever… Szóval volt miről beszélgetni, és tették is a résztvevők, 
derekasan állva a hőséget. De a témagazdák ezúttal nem járták körbe az 
asztaltársaságokat, hanem két felvonásban ugyanazon dolgoztak: probléma- és 
intézményi térkép készült, amelyeken persze még lesz mit finomítani ősszel a 
következő fordulóban. Lesz dolguk a szervezőknek is, hogy legközelebb oda tudjanak 
csábítani más, fontos helyi szereplőket is. Mert világossá kellene tenni, hogy a helyi 
kábítószer-probléma kezelésének legalább három, egymással szorosan összefüggő 
megközelítésmódja lehetséges. Az első, hogy egyértelművé váljon: jobb lenne 
megelőzni a szerhasználatot, azaz a keresletcsökkentésre korszerűbb – a 
közösségépítés erején alapuló – módszerekkel kellene koncentrálni. A másik, hogy 
miközben a rendészeti hatóságok szankcionáló szerepét nem szabad elvitatni, nagyon 
átgondolandó, kit és hogyan érdemes büntetni, hogy annak elrettentő ereje legyen. 
Vagy másképpen szólva: hogyan lehetséges a kínálati oldalon beavatkozni a terjesztés 
volumenébe? A harmadik aspektus pedig: hogyan lehetne formálni a szemlélők 
attitűdjét, a segítés irányába eltolva a kirekesztésből és elítélésből unalomig ismert és 
nyilvánvalóan nem hatásos álmegoldásokat? 
 Érdekek, értékek, nézetek, vélemények és tapasztalatok találkoztak kulturált 
beszélgetésekben, az összegzések során pedig alig-alig voltak különbségek.  
A legfontosabb – és egyben nagyon szomorú – megállapítás az volt, hogy hiába 
vannak intézmények és közöttük formális kapcsolatok, ha azokat konkrét, az ügy iránt 
elkötelezett – majdnem azt mondtam, szenvedélyes – személyek nem működtetik, 
akkor magától biztosan nem működik semmi. Ha pedig nincs kapcsolat és 
együttműködés, akkor nem lehet elnyerni azoknak a bizalmát, akiknek nagyon is 
szükségük volna a segítségre. Akár áldozatként, akár olyan szakemberként és 
szervezetként, akiknek a keresleti és a kínálati oldalon is rengeteg a tennivalójuk és 
az ezzel járó gondjuk, de nem jutnak egyről a kettőre. 
 A legnagyobb egyetértés – és ez egyáltalán nem jó hír – abban mutatkozott, hogy 
(a mifelénk hiányzó) országos ágazati szak- és helyi politikák, valamint az egyáltalán 
nem semleges és professzionális média felelős szerepvállalása nélkül nem fog 
változni semmi. Jó irányba legalábbis. 
 Hacsak egy megmentő tündérben nem bízunk… Az azonban csak a mesében 
szokott lenni. 
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2. DÉRI CAFÉ, AVAGY TERVEZZÜK MEG KÖZÖSEN A DÉRI MIKSA UTCÁT!2 
 

2020. július 5. 

 
Miután Józsefváros újra nyitotta a Rendőrkávéházat, két napra rá máris fejest 
ugrott egy közösségi tervezésbe, szintén a Café módszerrel. Aki nem tudja, ki 
volt Déri Miksa, és hogy mi zajlik a következő másfél évben a róla elnevezett 
utcában, az olvassa el ezt a blogbejegyzést. És azt is megtudhatja, hogy túl a helyi 
sajátosságokon miért fontos egy-egy ilyen esemény a társadalmi 
felelősségvállalás szempontjából. 
 
*** 

 
(Fotó: Rév8 Zrt.) 

 
Azt hiszem, ha Déri Miksáról (1854–1938) valaki csak annyit tud, hogy mérnök, 
feltaláló, erőműépítő volt, valamint hogy 1885-ben Bláthy Ottóval és Zipernowsky 
Károllyal közösen találták fel a transzformátort, akkor büszke lehet magára. Én sajnos 
csak a feltalálóig jutottam a memóriámban. Bevallom, azt sem tudtam, hogy éppen a 
Józsefvárosban van róla utca elnevezve. Most, hogy egy külön kis projekt során 
találkoztam a nevével, bevallom, utána kellett olvasnom. És ilyenkor mindig morgok 
egyet magamban, hogy ezért kellett annyi éven át fizikát tanulnom, hogy egyik 
műszaki zseninkről szinte semmit ne tudjak. 
 Szerencsére azonban nem műveltségi vetélkedő, hanem közösségi tervezési Café 
zajlott a Déri Miksáról elnevezett utca felújítása apropóján, 2020. július 2-án. 
Tulajdonképpen ez volt az első, vagy ha pontosak akarunk lenni, inkább a nulladik 
nyilvános eseménye a Déri projektnek. Ezzel nyitottuk meg azt a folyamatot, 
amelynek előkészítése már 2018 nyarán elkezdődött. A szakemberek most jutottak 

 
2 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-27-deri-cafe-avagy-tervezzuk-meg-kozosen-
a-deri-miksa-utcat/ 
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abba a szakaszba, hogy a lakosságot is elkezdjék bekapcsolni a munkába, azaz élesben 
is kipróbálják a közösségi tervezést, amely 2020. július 4-én 16.00 órától egy 
közösségi piknikkel veszi kezdetét. A három alkalmas tervezési folyamat 2020. 
augusztus 13-án az addigra kialakult terv nyilvános bemutatójával ér véget.  
A kivitelezési munkálatok 2021-ben zajlanak majd. 
 A Déri Café célja az volt, hogy – még nem a teljes nyilvánosságnak kinyitva a 
közös gondolkodás terét – megszólítsuk, összehívjuk és megismertessük egymással a 
környékbeli intézmények, szervezetek képviselőit, és megtudjuk, ők mennyit tudnak 
a projektről, illetve hogy pontosabb képet kapjanak az egészről. Ez még nem maga a 
tervezés, de annak igen fontos előkészítő epizódja, egyfajta érintetti elemzés volt.  
A jó hangulatú konstruktív párbeszédet az alábbi négy kérdés mentén folytatták a 
résztvevők: 
 
- A közösségi tervezés, a Déri Miksa projekt folyamata 
- Közlekedés, parkolás 
- Közös biztonság 
- Közösségek a téren 
 
Szépen kapcsolódtak egymáshoz a különféle szempontok: a lakossági, a városépítészi, 
a vállalkozói-kereskedelmi, az önkormányzati-hivatali, a közösségi, a biztonsági. 
Hasznos volt a résztvevőknek a projektmenedzser, a közösségi tervezés egész 
folyamatát facilitáló szakember, az alpolgármester és a helyi közterület-felügyelet 
vezetője moderálásával megérteni és átbeszélni a projekt részleteit. De nemcsak a 
meghívottak távoztak sok új információval. Remek lehetőség volt ez a szervezőknek 
is arra, hogy már most, ebben a kezdeti stádiumban sok olyan szempontot kapjanak, 
amelyekkel ők szükségszerűen nem rendelkeznek, de a későbbiekben fontos 
figyelembe venniük. 
 A közös biztonság kapcsán a jelenlegi problémák feltérképezése zajlott, de már 
érzékelhetően a lehetséges megoldások felé mozdult el a társaság. Kiderült: sok 
erőforrás áll rendelkezésre, de azok nincsenek jól kihasználva. Ahogyan az egyik 
témagazda az összefoglalójában fogalmazott: kár lenne kihagyni a ziccereket, 
amelyeket egy ilyen közös tervezés kínál. 
 És valóban. Ha az utca három fontos közösségi funkciót ellátó, ezért rendszeresen 
nagy ügyfél- és áruforgalmat bonyolító intézménye – a Józsefvárosi Egészségügyi 
Központ (JEK), a Józsefvárosi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti Központ 
(JSzSzGyK) és a Rákóczi téri Vásárcsarnok – környékének parkolási viszonyai 
rendeződnek, már sokak komfortérzete nőni fog. Ha az utcakép, a burkolatok, a 
térhatárolók, a zöldfelületek, a közlekedés, a különböző szabadidős és pihenőfunkciók 
és a környékbeli kereskedelmi kiszolgáló egységek arányait sikerül jól kialakítani, 
akkor pedig mindenki nyerhet. És messze nemcsak az emberekről beszélünk. Kutyák, 
madarak és növények is élnek itt, illő lenne rájuk is tekintettel lenni. Ha minden 
összejön, akkor akár igazi európai nagyvárosi megoldásként egy természetes növényi 
árnyékolással klimatizált utca is kialakítható. A Déri utca a jelenlévők szerint leképezi 
a sokszínű józsefvárosi közösséget. Minden réteg, korosztály képviselteti magát ezen 
a környéken – jó lenne hát, ha mindegyikük magáénak érezné a térkialakításnak 
ezeket az édesnek mondható gondjait. És aztán élvezhetnék az eredményeket. 
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Ez a közösségi tervezés nemcsak a meghívottaknak, de nekem is új élmény volt, és 
nagyon örülök, hogy belekeveredtem. Azon túl, hogy segítettem keretet adni a 
tervezési folyamatra való ráhangolódásnak, csattanóként még egy apró ötletet is 
bedobtam a közösbe. Az utca közepe táján áll egy kis transzformátorház. Némely 
lakót zavarja, ki tudja, miért. Nyilván funkciója van, de látványa talán nem a 
legmegnyerőbb, bár egyébként a Déri projekt színeként választott élénk sárgára 
mázolva megakad rajta a tekintet. Ahogy ott beszélgettek erről az egyik asztalnál, 
bevillant, hogy a feltaláló, akiről az utca a nevét kapta, megérdemelné, hogy épp a 
találmánya utcafronti fala adjon méltó helyet a róla való megemlékezésnek. Akár egy 
egyszerű pályázatot is ki lehetne írni ennek konkrét formájára, ezzel a művészeti 
igényű alkotás lehetőségét is megnyitva a környékbelieknek. Így a hely egyik apró kis 
nevezetessége is válhatna ebből a némelyek számára zavaró műszaki épületből, okot 
adva arra, hogy az ott élő emberek megszeressék és büszkék lehessenek rá. Azt 
hiszem, erre mondják: kovácsoljunk szükségből erényt. 
 A projektnek egyszerű, de igényes és minden fontos információt tartalmazó 
önálló honlapja is van, ahol az érdeklődők megismerhetik a részleteket. És nemcsak 
erről a konkrét helyszínről, de magáról a közösségi tervezésről is megtudhatják a 
legfontosabbakat. A weboldal nyitó lapjáról idézem az alábbi gondolatokat: 
 
„Déri Miksa utca – nem csak egy utca 
 
Itt laksz a Déri Miksa utcában vagy a környéken? Esetleg itt dolgozol, itt van 
vállalkozásod? Akkor ez az oldal neked szól! Arra gondoltunk, hogy a Csarnok 
negyednek kell egy zöld sétány! A Déri Miksa utca Nagy Fuvaros és Fecske utca 
közötti szakasza pedig erre tökéletesen megfelel. Azt szeretnénk, hogy a környék lakói 
elmeséljék egymásnak, kinek mi fontos itt a Déri Miksa utcában, és mi az, ami tetszik 
vagy nagyon nem tetszik. Nincsenek jó és rossz válaszok, és mindenki véleménye 
érdekes. Nem számít, hogy hány éves vagy és az sem, ha szerinted ebből az egészből 
úgyse lesz semmi. És ha mégis?” 
 Remélem, sokan bekapcsolódnak a közös alkotásba, és ha kipróbálják, megtetszik 
nekik. És akkor talán el merik hinni, hogy így is lehet tervezni. Mert sokszor csak 
ezen a kicsike felbátorodáson múlik, hogy egy utca, egy városrész, egy város – hogy 
nagyobb léptéket ne mondjak – úgy alakuljon át, ahogyan az ott élők, dolgozók, 
közlekedők szeretnék. Ha minden egyes ember igényét nem is, de sokakét igenis 
figyelembe lehet venni. Ez a közösségi tervezés lényege. Mifelénk ez még szokatlan. 
Pedig… Ha megtanulnánk, akkor talán sokan érezhetnénk úgy, hogy „Miénk itt a tér”3 
 Van a Facebookon egy egyre gyarapodó számú közösség, mely a vírusveszély 
idején jött létre. Nevük: MÁSNAP – MÁSKÉPP. Céljuk a társadalmi 
felelősségvállalás hazai jó gyakorlatainak gyűjtésével és bemutatásával olyan új 
normalitások kialakítása és terjesztése, amelyek a közösség erejére támaszkodva 
teszik élhetővé a helyi viszonyokat. A csoport létrehozója, atyja és lelke, Gáspár 
Mátyás, nekem kedves mentorom, végre el tudott jönni egy általam moderált Caféba, 
és – stílusosan már másnap, július 3-án – az alábbi gondolatait osztotta meg a 
csoportja nyilvánosságában: 

 
3 Adamis Anna – Presser Gábor: Miénk itt a tér. LGT: Bumm című album, 1973. 
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„Józsefváros is komolyan gondolja a közösségi tervezést. Ma mintegy 30 helyi lakos, 
közvetlenül érdekelt üzletember, intézményi vezető, szakember, Rádai Dániel 
alpolgármester részvételével, Molnár Kata tréner irányításával indult el a Déri Miksa 
u. Nagy Fuvaros és Fecske utcák közötti szakasza zöld sétánnyá alakításának 
közösségi tervezése. A kérdésfelvetésekben és megoldási javaslatokban rendkívül 
gazdag, szellemileg és lelkileg is felemelő, World Café módszerrel szervezett 4 órás 
program a résztvevők várakozásait messze felmúlta. A MÁSNAP – MÁSKÉPP csoport 
számos javaslata – különösen, de nem kizárólag a szomszédsági önigazgatás kiépítése 
és intézményesítése területén – felmerült és igazolást nyert az izgalmas találkozó 
során. A július 4-re (szombat) szervezett indító piknik után még 5 közösségi tervezési 
programnap biztosítja valamennyi érintett érdemi bevonását.” 
 Köszönjük, hogy a szakember aktív részvételével is hozzájárult a Café 
sikerességéhez, és különösen, hogy hírt adott róla az oldalán. Azért nem rossz érzés 
másodiknak lenni a Budapest Restart – Indítsuk újra Budapestet! program első 
hasonló Café-rendezvénye (mert ilyen is volt) után… 
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3. AZ ELSŐ ONLINE POLICE CAFÉ?4 
 

2020. november 1. 

 
Tavasszal, amikor a Rendőrkávéházakat (is) be kellett zárni, Uricska Erna újra 
előállt az ötlettel: gondolkozzunk el a virtuális Police Café lehetőségén. Azt 
válaszoltam: ez kizárt, hiszen a műfaj lényege éppen a közös jelenlétben rejlik. 
A járványhelyzet viszont továbbra sem engedi a személyes találkozást, így hát 
tettünk egy próbát a mindig kísérletező kedvű Nógrád megyei bűnmegelőzőkkel. 
Hogy aztán hogyan tovább, azt majd meglátjuk… 
 
*** 
 

 
A Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányág Bűnmegelőzési Alosztálya 2020. február 1. 
és október 31. között megvalósuló bűnmegelőzési projektjével ismét újdonságot 
alkotott. Hosszú évek óta kiapadhatatlan az itteni prevenciós szakemberek lelkesedése 
és ötlettára – szerencsére. És sajnos a megyében van is mit tenniük. Ezúttal tíz 
felzárkózó településnek szerettek volna segíteni a közös biztonság növelésében. 
Bárna, Buják, Diósjenő, Érsekvadkert, Kazár, Nagybárkány, Nógrádszakál, Rimóc, 
Szécsény, Varsány voltak a kiválasztott résztvevők. 
 A „Biztonság mindenhol mindenkor” című projektben az összefogáson, az 
együttműködésen, a településeken átívelő közösségépítésen volt a hangsúly. Régóta 
tudjuk, hogy a biztonság megteremtése és fenntartása csak a civilek és a rendőrök 
együttes munkája révén lehetséges. De általában csak egy-egy településen belül 
szoktunk gondolkodni mind a problémákról, mind pedig a megoldásokról. Itt most a 
települések együttműködésének szorgalmazása volt a cél, ezért a programokat 
összehangolták, a közös megoldásokat keresték, és a jó gyakorlatok megosztására 
törekedtek. 
 A nyitó konferencia után két-két nyitó Police Cafét is tartottak a már gyakorlott 
szervezők, akik egyébként 2016 óta összesen hat alkalommal használták ezt a 
módszert Nógrád megyében bűnmegelőzési célra. Az ezekről szóló 
élménybeszámolók immár két blogkönyvemben is napvilágot láttak. (Molnár (Café) 
Kata: Rendőrkávéházi élményeim. Police Café blogkönyv, Rejtjel Kiadó, Budapest, 
2019.; Újabb rendőrkávéházi élményeim. Police Café blogkönyv 2. rész. Rejtjel 
Kiadó, Budapest, 2020.) 

 
4 Forrás: https://policecafe.hu/az-elso-online-police-cafe/ 



 17 

A megvalósítás során – az éppen a projekt kezdetén kialakuló Covid19 járványügyi 
veszélyhelyzet kihirdetése, majd a végén a járvány második hulláma miatt – a 
tervezett programelemeknek nem mindegyike valósulhatott meg, illetve nem a 
tervezett formában. Az egyik változás éppen az eredetileg jelenlétinek szánt összegző, 
projektzáró Police Café rendezvényt érintette. 
 A személyes találkozó hiányában merült föl a szervezőkben a kérdőíves vizsgálat 
ötlete, amelytől azt remélték, hogy ily módon mégis kaphatnak válaszokat azokra a 
kérdésekre, amelyeket a Caféban szerettek volna megvitatni. A kérdőíves vizsgálat 
eredményeit pedig – a projektgazda Medve Judit ötletére – online Caféban kívánták 
ismertetni. 
 A 20 kérdésből összeállított kérdőív kitöltésére nemcsak azokat kértük, akik az 
összegző Café résztvevői lettek volna, hanem a programelemek többi résztvevőit, a 
pályázatban együttműködő partnereket, települési intézményvezetőket. 
 A kérdőívet a megadott határidőig (2020. október 16.) összesen 41 fő töltötte ki. 
Ez a megcélzott potenciális kitöltők számához (80 fő) képest valamivel több, mint 
50%-os arányt jelent. Bár sokkal pontosabb képet kaptunk volna, ha mindenki 
válaszol a kérdésekre, de a beszerzett információk így is hasznosak. 
 A kérdőív kérdéseit a nyitó Police Cafék asztaltémái mentén állítottuk össze, hogy 
a projekt végén kapott válaszok nagyjából összevethetőek legyenek a projekt elején 
megfogalmazott elvárásokkal. Rákérdeztünk az egyes településeken lezajlott 
programokon szerzett pozitív és negatív tapasztalatokra, az együttműködő partnerek 
bevonódására, a megyei bűnmegelőzési kollégák szakmai munkájára, a programok 
célközönségre gyakorolt hatására. 
 Az online Caféra 2020. október 28-án 12.30 és 13.15 között került sor a Skype 
felületén, 29 résztvevővel. A moderátor a bűnmegelőzési alosztály helyettes vezetője, 
dr. Noskó Zsolt volt. Egyrészt magáról a kutatásról, másrészt az előzményekről tett 
fel kérdéseket. A hallgatóság megtudhatta, kik voltak a kérdőív célcsoportjai; hogyan 
születtek meg a konkrét kérdések; milyen válaszok érkeztek, és azokból milyen 
következtetések vonhatók le. A projekt szakmai és módszertani megítélése a 
kérdőívekre adott válaszok rövid elemzése alapján kifejezetten kedvező volt. 
 Bár a Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányságon még nem volt rá példa, hogy ilyen 
módon vizsgálták volna a bűnmegelőzési projektjeik hatását (tudtommal máshol az 
országban sem), a műfaj nem előzmények nélküli. Magam az ország három különböző 
területén zajló bűnmegelőzési projektek keretében tartott Police Café sorozatok után 
végeztem kérdőíves és interjús kutatást 2018-ban. A Budapest XIV. kerületében, 
illetve Baranya és Bács-Kiskun megyében rendezett Police Cafék rendőr és civil 
résztvevőinek válaszait feldolgozó két nagy tanulmány is megjelent.5  
 Jelen kutatás az említetteknél szerényebbnek tűnik, mert csupán egy megyére terjed 
ki. Ám a tíz településen rendezett összesen 11 programelem révén 31 alkalommal volt 

 
5 Molnár Katalin: A Police Café hatása a rendőrség és a közösségek kapcsolatára. 1. rész. In: 
Hegedűs Judit (szerk.): Magatartástudományi kutatások a rendészeti képzés megújítása 
érdekében. Nemzeti Közszolgálati Egyetem, Budapest, 2020., 89–104. o.;  
Molnár Katalin: A Police Café hatása a rendőrség és a közösségek kapcsolatára. 2. rész, 
Interjúelemzés. Magyar Rendészet 2019/2–3. szám, 163–205. o.  
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valamilyen esemény(!), ami kifejezetten nagy sorozatnak számít. A kérdések jellege 
azonban eltérő, hiszen a cél is más volt. Itt most elsősorban a szervezők, azaz a megyei 
bűnmegelőzési szakemberek szerettek volna egyrészt megerősítést (hogy az általuk 
elképzelt szakmai irányok egybeesnek-e a célcsoportok igényeivel), másrészt 
visszajelzést (hogy a résztvevők mennyire elégedettek a programelemek 
megvalósításának színvonalával) kapni. Harmadrészt pedig újabb ötleteket, 
impulzusokat gyűjtöttek a jövőre nézvést, hogy a legközelebbi projektjeikbe még 
milyen célcsoportokat vonjanak be és milyen módszereket alkalmazzanak. 
 A „Biztonság mindenhol mindenkor” című bűnmegelőzési projekt egy kilenc 
hónapos intenzív, összesen 11 megvalósult programelemből és 31 eseményből álló 
komplex sorozat volt. Mind a szervezők személyes tapasztalatai, mind pedig a 
kérdőíves felmérés eredményei nyilvánvalóan jelzik, hogy a projekt sikeres és 
hatékony volt. Talán az a szám is beszédes, hogy a bevont résztvevők száma mintegy 
1000 fő volt. 
 Ahogy a megyei bűnmegelőzési alosztály munkatársait ismerem, ezekkel az 
adatokkal a zsebükben máris a következő projekten gondolkodnak. Biztató 
eredményeik alapján remélhetőleg újabb és újabb pályázati támogatásban fognak 
részesülni, és Nógrád megye e téren tovább növelheti szakmai presztízsét. 
 Az első – bár kissé rövid, inkább egy interjúként előadott prezentációhoz, mintsem 
nagyobb számú szakemberek párbeszédéhez hasonlító, de mégis csak – online Police 
Café pedig remélhetőleg továbbgondolásra ad lehetőséget. Ki tudja, meddig tart ez a 
jelenléti rendezvényeknek nem kedvező időszak. Amíg újra nem nyithatnak az igazi 
Rendőrkávéházak, talán kávézhatunk virtuálisan is… 
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4. ONLINE POLICE CAFÉ – EZ MÁR PREMIER!6 
 

2021. február 24.  
 
A 2021. február 24-én – éppen Mátyás napján – rendezett első Online Police 
Caféval talán megtört a jég. Ráadásul ez a szökőnap is. Talán az is ennek 
köszönhető, hogy rájöttünk arra, hogyan lehetne a karanténból – a biztonsági 
szabályokat semmiképp nem megszegve – mégis csak kiszöknünk, legalább pár 
órácskára. Pont erre való az Online Police Café! 
 
*** 

 

 
Pár hete az egyik kedves rendőrkávéházi társalkodónőm, Horváth-Rekedt Gréta a 
közösségi oldalon megemlékezett a 2020. február 12-én Kiskunfélegyházán általa 
rendezett drog-ellenes Police Caféról. Boldogan osztoztam a nosztalgiában, 
felsóhajtván: Bárcsak szabadulnánk már ebből a pandémiabörtönből! 
 Még négy nap, és február 28-án elérkezünk ahhoz az évfordulóhoz is, amikor 
Józsefvárosban Trafik Police Cafét rendeztünk. Az volt a járványügyi korlátozások 
tavaly márciusi bevezetése előtti utolsó rendezvény. Utána kénytelen-kelletlen ki is 
írtam a Rendőrkávéház ajtajára: Bizonytalan ideig zárva… Akkor hallani se akartam 
a Police Café virtuális változatáról, és ha rajtam múlik, nem is próbálkoztam volna 
vele. Hiszen a finom kávén kívül éppen az a legfontosabb hozzávaló, hogy közös 
térben töltsenek együtt minőségi időt a résztvevők, mert csak ez alkalmas a 
szemmagasságban folytatott, kellemes, érdemi és hatékony szakmai párbeszédre 
közös biztonságunkról. Ez a véleményem most is érvényes, ámde az élet mást hozott. 
A nyár még csalfa reménnyel kecsegtetett: 2020. június 29-én újra kinyitottunk 
Józsefvárosban, hogy a helyi drogproblémákról beszélgessünk. Maszkban, tétova 
távolságtartással sajnos nem volt az igazi, és ez azon is érződött, hogy a meghívott 
vendégeknek szinte csak a fele jött el. A bizalmatlanságban bőven benne volt a 
pandémia. A 2020. július 2-án tartott – egyébként kifejezetten pezsgő hangulatú és 
eredményes – Déri Cafét is átlengte az elővigyázatosság, és ősszel már nem mertük 
bevállalni a folytatást. Halogatásunk még most is tart, s ki tudja, meddig. Probléma és 
téma volna elég, mégis, jobb az óvatosság. 

 
6 Forrás: https://policecafe.hu/online-police-cafe-ez-mar-premier/ 
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A Magdolna–Orczy Negyed Program Problémaorientált Közösségi Rendész 
(rövidítve KP3) alprogramjából már csak négy hónap volna hátra, de mint sok más 
projektet, valószínűleg ezt is meghosszabbítják év végéig. Úgyhogy reménykedünk, 
hogy visszatérhetünk az igazi asztalokhoz. 
 2020 őszén a Nógrád megyei bűnmegelőzők nem hagytak békén, s ezt utólag 
egyáltalán nem bánom, sőt. Nekik köszönhető, hogy 2020. október 28-án 
megpróbálkoztunk az első online rendezvénnyel, amelyet csak kérdőjeles formában 
mertünk az első Online Police Cafénak nevezni. Salgótarjánban összegeztük egy tíz 
hónapos bűnmegelőzési sorozat eredményeit. Nyilván nem volt az igazi semmilyen 
szempontból, mégis, el kellett kezdeni a kísérletezést, mert ez a hosszú kényszerű 
zárva tartás már nagyon nehezére esett minden rendőrkávé-függőnek. Az élükön 
természetesen velem. 
 Négy hónap telt el azóta, és a világ megint nagyot változott. November közepe óta 
az egyetemen is át kellett állnunk az online oktatásra, amitől kezdetben nagyon 
berzenkedtem. De nem lévén más választás, nekiveselkedtem, és már az első egy-két 
alkalom után megéreztem, hogy ebből is ki lehet hozni valamit. Csak komolyan akarni 
kell. 
 Azt hiszem, ezek után nem lesz meglepő, ha elárulom, hogy amikor 2020. 
december 10-én a józsefvárosi közösségi rendészekkel esedékes egynapos 
évösszegző szakmai szupervíziót meg kellett tartanunk, azt már online platformon 
tettük. 
 Az évindító programfelelősi értekezleten aztán, amikor megterveztük a 2021-es év 
lehetséges eseményeit, ha nem is volt teljesen magától értetődő, mégis eldöntöttük: 
bátraké a szerencse, hát megrendezzük az első Online Police Cafét. Túl vagyunk rajta, 
és most be is számolok róla. 
 A józsefvárosi virtuális kávézást némi képzavarral leginkább a magyar narancshoz 
hasonlítanám. Fele annyi ideig tartott, mint az igazi Police Café, nem volt vándorlás 
az ezúttal virtuális asztalok között, a kávét mindenki magának főzte, mégis a miénk! 
De mint első főzetre, azt hiszem, büszkék lehetünk rá. 
 A 2021. február 24-én 9 és 11 óra között zajló esemény célja a kerületi 
önkormányzat, a gazdálkodási, a szociális központ, a közterület-felügyelet, az 
egészségügyi és kulturális intézmények és a helyi rendőrség döntéshozóinak „képbe 
helyezése” a KP3 alprogramról, valamint közöttük a bizalom és együttműködés 
további formális és informális erősítése. Három téma került ezúttal a virtuális 
asztalokra. Az egyikben Sárkány Csilla és Szász Anna projektmenedzserek a projekt 
általános kereteiről beszélgettek a résztvevőkkel. A másikban Takács Flóra és Bajusz 
Ferenc programkoordinátorok a közösségi rendészek napi rendészeti és szociális 
tevékenységének gyakorlati kérdéseit és problémáit járták körbe. A harmadikban 
pedig Németh Zoltán programkoordinátor a szervezetek, szakterületek és személyek 
közötti együttműködést igyekezett serkenteni. 
 A rövidített, azaz kétórás időkeret rendkívül feszített tempót diktált, amitől kicsit 
tartottunk is, de hála a résztvevők önfegyelmének, nem volt miért. A 30 perces első 
szakaszba a köszöntés és a résztvevők gyors bemutatkozásának gesztusa, a közös 
célmeghatározás fért bele. A 60 perces második szakasz volt a virtuális 
asztaltársaságokban zajló konzultációé. A 30 perces harmadik szakaszban pedig a 
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témagazdák plenáris összefoglalóit hallgattuk meg, majd a moderátor és a házigazda 
bezárta az Online Cafét. 
 Jó volt tapasztalni, hogy senkit sem kellett kérlelni, hogy bekapcsolt kamerával és 
aktívan vegyen részt a találkozón. Az online térben való összekapcsolódás sem 
okozott megoldhatatlan nehézségeket, köszönet ezért Kerékgyártó Anna technikai és 
szervezői támogatásáért. És bár sokkal közvetlenebb és személyesebb néhány percre 
odaülni egy valódi kávéházi asztal mellé minden társasághoz, de virtuálisan 
bekopogni hozzájuk is izgalmas volt. Főleg, ha az embernek megadatik, hogy igazán 
profi témagazdákkal dolgozhat. 
 Konkrét javaslatokból sem volt hiány. Az összesen 21 résztvevő a 
problémafelvetéseken túl az ötletekkel sem fukarkodott. Sajnos még mindig jelentős 
hátráltató tényező a projektben közreműködő hivatalok és intézmények közötti 
formális, túlbürokratizált, többszörös áttételeken keresztüli lassú információáramlás. 
Ezt a távolságot kívánná áthidalni a kávéházi beszélgetés. És bebizonyosodott, hogy 
az informális összekapcsolódás, még ha így, az éteren át történik is, sokkal inkább 
képes közelíteni egymáshoz az elkötelezett szakembereket, mint bármi más. Akkor is, 
ha ehhez kicsit több verbális gesztus, terelgetés, következetesebb moderálás 
szükségeltetik. Megtanuljuk ezt is, mert egyelőre nincs más választás. 
 A próbafőzet elkészítése arra is rámutatott, hogy a kortyolgatásra és beszélgetésre 
még egy óra minden résztvevőnek belefért volna, közben egy szünettel. Legközelebb 
már így tervezünk. Minden projektnek – tetszik, nem tetszik – sarkalatos pontja 
létezésének, lényegének és működésének láthatóvá tétele. Bevallhatom, hogy sajnos 
e téren mi nagy lemaradásban vagyunk. Vagy csak téli álmot alszunk, súlyosbítva a 
járványhelyzettel? Bár szokásos oknak tűnik, de nem szeretnénk ezzel takarózni.  
A kérdés komplexebb. Van mit tanulnunk és behoznunk, és született is erre friss ötlet, 
mégpedig egy a kerületben nem régen dolgozó rendőrtől, aminek külön örültem.  
És annak a kezdeményezésnek is, amelyik szerint kellene rendezni egy Online 
Kabinet Cafét, de hogy ez mi volna, azt majd a maga idejében elárulom. 
 Azt viszont nem hallgatom el, hogy a sors keze hogyan babrált bele ezúttal nem a 
kávé-, hanem a nyomdagép alkatrészei közé. Amíg a kisebb asztaltársaságok a 
csetszobákban beszélgettek, jártam-keltem közöttük (nem kicsit élvezve egyébként az 
erre alkalmas Zoom-technikát), gondoltam, rákeresek az interneten a Józsefváros 
című újság honlapjára. Mivel tudtam, hogy az elmúlt héten szerkesztőjük 
meginterjúvolt bennünket, programkoordinátorokat, titkon reméltem, hátha éppen 
mára sikerül időzíteniük annak a kétoldalas írásnak a megjelenését (6–7. o.), 
amelyben olvasni lehet a KP3 projektről. És lássanak csodát! Sikerült! 
 A Café résztvevőinek ezzel a hírrel az utolsó cseppet is kitölthettem a 
kávéscsészéjükbe, mert bizony nem átallottam elsőként közölni velük az örömhírt, 
egyáltalán nem leplezve közben a sajátomat. Tökéletes időzítés, véletlenül. 
 Azt hiszem, a bátor kísérlet végeztével kijelenthetem, hogy a 2021. február 24-én 
– éppen Mátyás napján – rendezett első Online Police Caféval talán megtört a jég. 
Ráadásul ez a szökőnap is. Talán az is ennek köszönhető, hogy rájöttünk arra, hogyan 
lehetne a karanténból – a biztonsági szabályokat semmiképp nem megszegve – mégis 
csak kiszöknünk, legalább pár órácskára. Pont erre való az Online Police Café! 
 2021. március 17-én újra kinyitunk, szintén Józsefvárosban. Addigra tán még ki is 
tavaszodik… 
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 5. POLICE CAFÉ EXTRA 28.  
MEGJELENT A POLICE CAFÉ BLOGKÖNYV 2. RÉSZE7 

2021. március 1. 
 
Molnár Café Kata: Újabb rendőrkávéházi élményeim. Police Café blogkönyv. 2. 
rész. Rejtjel Kiadó, Budapest, 2020. 
 
Pontosan öt napja éreztette a tavasz hírnöke, hogy úrnője közelít. Előre küldte 
jégtörőnek Mátyást, aki sikerrel járt: besegített a Police Café – igaz, egyelőre 
csak óvatos, online üzemmódban való – újra nyitásában. A krónikás szólt is róla. 
Ma pedig – a naptári tavasz első napján – új hírrel érkezik. De csak szépen 
sorjában, lássuk, hogy is volt csak… 
 
*** 
 

 
 
Amikor 2020 áprilisában megemlékeztem arról, hogy egy évvel azelőtt barátaim 
kerek születésnapi meglepetés ajándékként kiadták Police Café blogkönyvemet, 
sajnos egyúttal azt is kénytelen voltam bejelenteni, hogy a Rendőrkávéházat 
bizonytalan időre be kell zárnom. 
 Akkor azonban azt is elfecsegtem, hogy a rendőrkávéházi élmények egy év alatt 
épp annyival szaporodtak, hogy lassan egy újabb kötetet kitennének. A bezáráskor a 
leltár huszonkét újabb blogbejegyzést mutatott. Ennek fele se tréfa! Az évforduló 
kapcsán eljátszottam a gondolattal, mi lenne, ha kiadnám a blogkönyv második részét. 
A szándék ugyanaz: egy kortynyi kóstolót kínálni a rendőrkávéból, hátha még többen 
kedvet kapnak hozzá. Ez ugyanis – bár függőséget is okozhat – semmiképpen nem 
káros szenvedély. Ellenkezőleg: nagyon is hasznos – civileknek, rendőröknek és a 
belőlük álló közösségeknek egyaránt. 

 
7 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-28-megjelent-a-police-cafe-blogkonyv-2-
resze/ 
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Azt hiszem, az olvasó könnyen kitalálja, mi lett a gondolatjátékból. Igen, igen, 
megvalósulás. 
 Mivel az első kötet 2019 áprilisi megjelenéséhez tevőlegesen nem volt közöm, 
ezért az afölött érzett örömöm hevében nem is gondoltam, hogy ha írok róla, az 
egyben reklámnak is megjárja majd. Hirtelen el is fogyott majdnem mind a száz 
példány, tovább ajándékoztam az ajándékomat csupa kedves embernek, akik vagy 
közreműködtek abban, hogy a gyűjtemény megszülethetett, vagy egyszerűen csak 
velem örültek. A minap még egy olyan lista is előkerült, amelyikre azokat kezdtem el 
fölírni, akik jelezték: ha majd lesz második kiadás, vennének abból is. Meg is ígértem, 
hogy szólok nekik, hanem a sok más tennivaló közt elfeledtem a dolgot. Vagy nem is, 
inkább halogattam valamiért. 
 Amikor aztán összeállt a második kötet, már magam intéztem a kiadót, és 2020 
augusztusában boldogan mentem a nyomdába a példányokért. Azt azért elárulom, 
hogy az kísért el oda, aki ezt az egész könyvírást-megjelenést a két évvel azelőtti 
nyáron megálmodta: az ekkorra már majdnem 13 éves unokahúgom, aki történetesen 
éppen akkor megint nálam nyaralt… 
 Nagy elhatározással már épp elkezdtem volna szervezni a könyvbemutatót, de be 
kellett húznom a kéziféket, mert a pandémia miatti óvatoskodás újra ránk nehezült. 
Maszkban, távolságot tartva egyszerűen nem akaródzott összehívni egy mégoly kis 
közönséget sem, akik előtt bemutathattuk volna a frissen megjelent második kötetet. 
 Múlt az idő, vártam, vártam, eltelt az év, reméltük, hogy januárra felszabadulunk. 
De nem így lett. Közben Uricska Ernával csendben előkészítettük az ő első könyvét, 
ami január elején meg is jelent. A kicsike COVIDictionary-t egy nagyobbacska 
csinnadrattával be is harangoztuk – bár igaz, hogy a könyvbemutató az ő esetében is 
várat magára. Pedig már olyan jól kitaláltam az online rendezvény forgatókönyvét, s 
hogy ki lesz a kiadványt bemutató-méltató kis kompánia. De valami még mindig 
hiányzik. Elszánás, helyszín, idő? Nem is tudom. 
 Valahányszor Ernával a virtuális találkozásaink után a napsütötte-szélfútta mezőn 
sétálva végre tudunk egy kis valóságos együtt-időt is tölteni, mindig nekibuzdulunk a 
tervezgetésnek. Legutóbbi sétánk közben egyszer csak megáll, és nekem szegezi 
kemény kérdéseit. Próbálom visszaadni a lényeget, persze a saját szavaimmal, úgy, 
ahogy én értettem őket: Kata, kérdezhetek valamit? Mi lesz a blogkönyv második 
kötetének ajánlásával? Mikor dobod már végre piacra? Vagy érleled még újabb fél 
évig a gondolatot, hogy rajtam kívül más is olvashatja-e? Figyelj, február van, hó és 
hideg, a kávéházad zárva, vendégeidnek pedig szerintem te is hiányzol, nemcsak a 
megszokott rendőrkávé-adag. Te magad írtál a félegyháziak nosztalgiájáról, olvastam, 
ne tagadd! Meg hogy online is milyen jót kávéztatok – nagyon helyes! Bár 
emlékszem, amikor bedobtam neked az ötletet, vetetted is el rögvest. Azt mondtad, 
majd ha fagy! Hát már fagyott eleget, lassan rád tavaszodik! Reklámozd csak ügyesen 
a könyvedet, s mire elkapkodják, hátha kinyithatsz megint, és árulhatod a forró kávé 
mellé rendőreiddel a biztonságról való beszélgetéseket is. Amúgy Katásan is, 
nemcsak virtuálisan! 
 Na most, ha az embernek ilyet mondanak, mit is tehetne mást, pironkodva 
elszégyelli magát, tollat ragad, és megírja ezt a könyvajánlót. Nem más könyvéről, 
hanem a sajátjáról. És mint a Rózsaszín Párduc, ezt a restanciáját is lehúzhatja a To 
do, to do, to do-listájáról. 
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Mivel a blogkönyv második kötete egy ajánlással kezdődik, nincs is sok teendőm, 
egyszerűen idemásolom: 
 

Ajánlás 
 

Ez a kötet nem jöhetett volna létre, 
ha 2019. április 17-én kedves barátaim 

meg nem lepnek egy több mint méltó, egészen rendhagyó, 
kerek születésnapi ajándékkal. 

De megleptek. 
Száz példányban kiadatták a 

Rendőrkávéházi élményeim – Police Café blogkönyv 
című könyvecskét. 

Ez a kötet ezért viseli címében az „Újabb” jelzőt, 
és azért kapta a 2-es sorszámot, 

mert annak a kiadványnak a folytatása. 
Ajánlom hát mindazoknak, akik azt is szerették. 

Meg azoknak is, akik most ismerkednek ezzel a világgal. 
És azoknak főleg, 

akik ezekben a történetekben nevesítve vannak. 
Mert őket meg én szeretem. 

És első blogkönyvem ajánlóját is ajánlom annak, aki azt nem olvasta volna. 
Ernának pedig… nem is tudom, mit mondjak. Talán egyszerűen csak annyit: 

köszönöm. 
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6. A MÁSODIK ONLINE POLICE CAFÉ8 
 

2021. március 17. 
 

Ez már nem premier. A józsefvárosi Online Police Café sorozatnak ígérkezik… 
2021. március 17-én már másodszor kávéztunk virtuálisan a Magdolna–Orczy 
Negyed Program közösségi rendészeti alprogramjának keretében. 
 
*** 

 
Azért egy kicsit izgultam, bevallom. Részben azért, hogy a fokozódó járványhelyzet 
nehogy még az online kávéházat is bezárásra késztesse. Az aggály azért annyiban 
bejött, hogy a résztvevők száma nem volt olyan sok, mint első alkalommal: most 
tizenhatan kávéztunk. És attól is tartottam, hogy kiderül: az első Online Police Café 
sikere csak a szerencsés véletlennek volt köszönhető. Sose lehet tudni. Mert 
érvényesnek tartom azt a mondást, hogy nemcsak az első benyomásra kell ügyelni, 
hanem az összes utána következőre is. 
 Nos, a 2021. február 24-i próbafőzet után – immár túl a másodikon – jelenthetem: 
a digitális kávézás is kellemes, azaz a módszer működik. Most egy órával többet, 
három órát szánva a beszélgetésre, még az a siettető érzés se volt jelen, mint az először 
óvatosságból kétórásra redukált változatban. Egy szünettel a két felvonás között 
kényelmesen átbeszélhetőek voltak a témák, a társaságok figyelme, érdeklődése sem 
hagyott alább, és meg kell állapítanom, hogy a témagazdák is egyre jobban használják 
az online tér lehetőségeit. Sőt, ezúttal még a témák közti forgást is ki tudtuk próbálni. 
Mondhatnám, olajozottan ment minden. 
 Ami még mindig döcög, az a kávéházon kívüli hétköznapi kommunikáció, de ez 
sajnos nem újdonság, és nem is csak a Józsefvárosra vagy a projektek működésére 
igaz. A szociális, a rendészeti és az önkormányzati szereplők közötti párbeszéden még 
van mit javítani. Az őket mozgató gépezet fogaskerekei közé is elkelne egy kicsivel 
több olaj. Vagy kávé? Majd kiderül. Abban maradtunk ugyanis, hogy a Rév8 mint a 
Magdolna–Orczy Negyed Program koordinátora felajánlotta szabad online 
rendőrkávéházi asztalait néhány ma (is) felmerült konkrét helyi probléma szűkebb 
szakmai-érintetti körben való megbeszélésére. Illetve a szakemberek egymással való 
személyes ismerkedésének is szívesen nyitunk újabb tereket. 

 
8 Forrás: https://policecafe.hu/a-masodik-online-police-cafe/ 
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Úgyhogy aki a mai alkalomról lemaradt, ne keseredjen el, lesz még Café hamarosan. 
Mert ez már nem premier. A józsefvárosi Online Police Café sorozatnak ígérkezik… 
 A szervezők ezúttal is bizonyították, hogy nem riadnak vissza az újdonságoktól. 
Ha egyszer még jó ideig a kávé mellé digitálisan kell szervírozniuk a program által 
körülhatárolt Magdolna–Orczy negyed akcióterület közös biztonságának kérdéseit, 
akkor így szervírozzák. Nem is ragozom én ezt most hosszasan. Akit érdekelnek a 
konkrét részletek, járjon utána. 
 Akit pedig az foglalkoztat, mi ez a Café, az nézelődjön itt a Police Café honlapján. 
És nem utolsósorban rendeljen a Police Café blogkönyv 2. részéből is, mert március 
1-je óta kapható.  
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7. A HARMADIK ONLINE POLICE CAFÉ9 
 

2021. március 26. 
 
Ez volt az első konkrét esetmegbeszélő Police Café. És ismét online. Még mindig 
„csak” szakemberi körben, ami kis lépés ugyan, de jelentős. És remélem, lesz 
még tovább és tovább… 
 
*** 

 
 
A józsefvárosi közösségi rendész program szervezői „nem riadnak vissza az 
újdonságoktól. Ha egyszer még jó ideig a kávé mellé digitálisan kell szervírozniuk a 
program által körülhatárolt Magdolna–Orczy negyed akcióterület közös 
biztonságának kérdéseit, akkor így szervírozzák. (…) a Rév8 mint a Magdolna–Orczy 
Negyed Program koordinátora felajánlotta szabad online rendőrkávéházi asztalait 
néhány ma (is) felmerült konkrét helyi probléma szűkebb szakmai-érintetti körben 
való megbeszélésére” – írtam egy hete a 2021. március 17-i második Online Police 
Caféról. 
 Ki is próbáltuk, élnek-e az alkalommal a meghívottak. Éltek. Egy hét telt el, és 
2021. március 24-én megszerveztük nekik a folytatást. Így kell ezt csinálni: addig kell 
inni a rendőrkávét, míg ki nem hűl. De ez a mostani stílszerűen szólva igazán erősre 
sikeredett. 
 Egy hete is izgultam, és úgy látszik, ez a lámpaláz nem múlékony. De hogyan is 
lenne az, amikor elég nagy a tét, még ha az ügy kicsinek hangzik is. Kezdem azzal, 
miért „kicsi”: mert egyetlen ház egyetlen közösségi együttélést érintő problémájáról 
beszélgettünk, aminek akár elő sem kellene állnia, ha… Mégis keletkezett egy 
helyzet, amely aztán sokáig fennmaradt, és egy idő után annyira zavaróvá és 
kezelhetetlenné vált, hogy nem lehetett tovább halogatni a feltárását. A tét viszont 
azért nagy, mert a Police Cafék történetében most jutottunk el először odáig, hogy 
kifejezetten egyetlen problémagóc okán hívjuk össze az annak megoldásában 
szükségszerűen érintett szakembereket. Vagyis megint valami újjal próbálkozunk, és 
ilyenkor mindig ott a kérdés: vajon sikerül-e? 
 Ami a leginkább elgondolkodtató, hogy legtöbbször úgy tűnik, mintha csak a 
szakemberek lennének érdekeltek egy-egy előállt probléma megoldásában. Pedig nem 

 
9 Forrás: https://policecafe.hu/a-harmadik-online-police-cafe/ 
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így van, csak folyton nekik kell veszkődniük azokkal a következményekkel, amelyek 
az eredeti problémából fakadnak. És már ők is unják, és egyre jobban bántja őket, 
hogy tehetetlenek. Náluk azonban sokkal jobban és másképp, esetenként napi 24 
órában zavarja a lakókat a fennálló helyzet. Mégsem történik semmi. Sokan tudják, 
miért: a dolgok, főleg az efféle nehéz helyzetek megoldása nem magától szokott 
történni, ahhoz valaki(k)nek valamit konkrétan tennie/tenniük kellene. És itt a 
legegyszerűbb és egyben legnehezebb kérdés: ki(k) legyen(ek) a valaki(k)? Ha ez 
megvan, maga a mit tevés sokszor már egyszerűbbnek hat. 
 Konkrét részleteket természetesen most sem mondhatok el a megbeszélés témáját 
illetően, de annyit mindenképpen igen, hogy pont az volt a legizgalmasabb a mai 
beszélgetésben, vajon sikerül-e elérni, hogy valaki akarjon az élére állni a megoldás 
felé indulásnak. Mert ha akar, akkor mellé állnak mások is, és az akarásból ki szokott 
alakulni a tudás. Tapasztalom ugyanis, hogy szándék nélkül semmi sincs. 
 A tizenhárom résztvevő közül tizenegyen már voltak szervezői, témagazdái vagy 
meghívott vendégei legalább egy, ráadásul Online Police Cafénak. 
Megtapasztalhatták az érdeklődő egymás felé fordulás, a problémák kimondásának, 
elemzésének és a megoldás iránti szándék egyértelmű kinyilvánításának erejét. Mert 
mindössze ennyi mellékhatása van az efféle kávézásnak. Ezek, bár egyáltalán nem 
veszélytelenek, de azt hiszem, vállalhatók. Hogy aztán a szó cselekvésbe is fordul-e, 
azt majd meglátjuk, és remélem, hogy minél hamarabb. 
 Most két órát töltöttünk együtt, és szünet nélkül végig aktívan folyt a szó.  
A kommunikáció is egyre jobban megy, bár még mindig van mit gyakorolni. Pedig 
egyszerű (lenne) a nyitja: csinálni kell. Gyakrabban, érdemben, ahogyan ma 
próbálgatták a felek. Van, hogy jobban, van, hogy kevésbé haladtunk, meg-
megtorpantunk, újra nekifutottunk, de így van ez, ha végre konkrét problémát feltárni 
és elemezni ülünk le – még ha kávéházban is. A moderátor nem hiába izgult, és bár 
nem elégedett, reméli, hogy apróbb-nagyobb rásegítéssel – célirányos terelgetéssel – 
a szociális, a rendészeti és az önkormányzati szereplők közötti párbeszéd minden 
közösségi kávézással kortyonként, lassan mégis csak előre halad. Mert nem lehet 
másként, ez a dolog természete. 
 Én nagyon szurkolok, hogy azzal a szerény elhatározással, amellyel felálltunk, 
legyen energia továbblépni még egyet és még egyet. Talán hamarosan a lakók felé is, 
mert a megoldásban nekik is legalább annyi részük kell(ene) hogy legyen, mint a 
hatóságoknak. De azért titkon úgy hiszem, hogy a kezdő lépést mégis csak a 
szakembereknek kell megtenniük, legelőször egymás, aztán nem késlekedve a lakók 
felé, hogy ők is lássák: nem hagyják őket magukra problémáikkal. Azt hiszem, ez 
volna az igazi közösségiség… Ettől még mindig mesze vagyunk, de minden nappal 
és az ilyen nehéz beszélgetésekkel is közeledhetünk felé… 
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8. KUTYA JÓ POLICE CAFÉ10 
 

2021. június 10.  
 
Kutya nélkül lehet élni, csak nem érdemes – mondják a kutyások. De vajon a 
felelős kutyatartás is ilyen magától értetődő? Józsefvárosban – ahogyan ezt a 
Kutyás Police Café is bizonyítja – mostanában sokat gondolkodnak és 
beszélgetnek erről. 
 
*** 
 

 
 
Kicsit messziről kezdem, de ennek oka van. Sosem volt alkalmam közelebbi 
barátságba kerülni egyetlen kutyával sem. Szép számmal ismerek azonban olyanokat, 
akiknek nagyon is. Tulajdonképpen irigylem őket négylábú társaik miatt, mert látom, 
mennyi örömük telik bennük. De látom és mesélik is a gondokat. 
 A kutyatartás – vagy ahogyan ők mondják, a kutyával való együttélés – 
ugyanolyan, mint bármi az életben: tökéletesen megosztja az embereket. De ha jobban 
belegondolunk – és mire is lenne jó egy Kutya Café, ha nem erre? –, itt sem a kutya a 
lényeg, hanem az ember. Vannak ugye a kutyák gazdái, egyfelől. Másfelől azok, 
akiknek a kutyákkal gondjaik vannak. Na meg azok, akiknek nem a kutyákkal, hanem 
a gazdáikkal van gondjuk. Magam egyszerre tartozom a második és harmadik 
csoporthoz. 
 A kutyákkal „csak” annyi a bajom, hogy nehezen (pontosabban felettébb rosszul) 
viselem a szagukat, a szőrüket és a nyálukat. Ezért lakásban sohasem tartanám őket, 
sőt, az olyan lakásban is tartózkodóan viselkedek, ahol kutya lakik. Ha mindezek nem 
zavarnának, akkor is sajnálnám az állatot sokáig magára hagyni, mert tudom, hogy 
neki a gazdi a mindene, én pedig sokat vagyok távol. Jó, tudom, tudom, sok helyre 
magunkkal lehet vinni a kutyát, de az nagyon macerás. A gazdinak is, a kutyának is, 
a környezetnek is. 

 
10 Forrás: https://policecafe.hu/kutya-jo-police-cafe/ 
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Elfogadom, hogy más másként gondolja, és mindezek nem akadályozzák abban, hogy 
kutyája legyen. De… és itt jön az, amiért egyáltalán Kutya Cafét kell – de legalábbis 
érdemes – rendezni. A felelős kutyatartás felelős emberi magatartást feltételez. És itt 
kezdődnek az igazi problémák. Hogy erre, úgy tűnik, nem mindenki képes vagy 
hajlandó. És máris az örökös ellentétnél tartunk kutyások és nem kutyások között. 
 A 2021. június 7-én zajló józsefvárosi Kutyás Police Caféban elhangzott sok 
kutyapárti és néhány – immár érdemes így pontosítani – a felelőtlen kutyatartással 
szemben megfogalmazott aggodalmas vélemény. Rengeteg jobbnál jobb ötlet, hit és 
meggyőződés, érv és ellenérv, öröm és ellenérzés, vélt vagy valós sérelem volt 
ütköztethető. És pont úgy, ahogyan erre számítottunk és ahogyan az egy 
Rendőrkávéházban szokott: kulturáltan, felelősen, előre gondolkozva, okosan, 
kifejezetten kedélyesen és kellemesen. Vagyis a módszer megint hatott. Persze arra a 
mindössze 18 résztvevőre, akik ott voltak. 
 Sok újat tanultam. Például hogy a póráz nemcsak a másik embert védi, hanem a 
kutyát is. Hogy a gazdi- és kutyaszocializáció csak együtt lehetséges. Hogy talán 
érdemes volna bevezetni a kutyajogosítványt – ami persze nem a kutyáknak szól. És 
hogy a kutya társ is (mondjuk ezt pont tudtam) – lásd az utóbbi egy évben örökbe 
fogadott ún. karanténkutyák számának növekedését. 
 Hogy ez az alkalom mit tett hozzá az egyébként éppen mostanában intenzíven 
beinduló józsefvárosi kutyázáshoz, azt még nem tudni. De én – bár (még?) nem 
vagyok kutyás – bízom a párbeszéd erejében. Ezen dolgoznak az állatvédők és a 
ZöldEb Egyesület is. Aki érintett vagy csak érdekli a téma, keresse a józsefvárosi 
kutyás programokat a közeli napokban-hetekben. 
 Gyerekkorom egyetlen kutyaemléke az a kertünk udvarában lakó Robi nevű fekete 
sétatéri keverék, aki neve ellenére szuka volt, máig se értem, miért. A véletlenek 
játéka, hogy pont úgy hívták, amilyen névnapra ez a kutya jó Café esett. Éljenek hát 
a kutyák és felelős gazdáik! 
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9. POLICE CAFÉ EXTRA 29. 
KÖNYVAJÁNLÓ – PÉCS ÉS A POLICE CAFÉ MÓDSZERTANI KÉZIKÖNYV11 

 
2021. július 3. 

 
Két Police Café blogkönyvem megjelenése után hagytam magam rábeszélni egy 
módszertani kézikönyv összeállítására is. Mindazoknak ajánlom, akik tudni 
akarják, mik a hozzávalói és hogyan készül egy elég jó „rendőrkávé”. Forgassák 
hát haszonnal és szeretettel! 
 
*** 
 

 
 
Ahhoz képest, hogy könyvajánló következik, kissé furcsa bejelentéssel kezdődik. 
Pécs nekem örök szerelem. Kapcsolatunk tizenhét éve tart. Azóta minden évben 
legalább egyszer – így vagy úgy, de – találkozunk. Valamiért mindig el kell utaznom 
oda. 
 Általában úgy jön ki a lépés, hogy randevúnk nyárra esik. Ilyenkor a langymeleg 
vagy épp forró levegőt a város szinte minden pontján mámorító hársfaillat lengi be. 
Egyetlen más helyen nem tapasztaltam még ilyet. Pedig ezúttal két kijjebb eső 
városrészben is akadt dolgom, de ott is átható volt ez a semmihez nem hasonlítható 
aroma. De ha már itt tartunk: a rendőrség környékén érezhető szárított dohányillat is 
különlegesen marasztaló. Nem beszélve a sok kedves emberről, akikre az elmúlt 
tizenhét évben tettem szert. 
 A minap írtam itt a Szent László napi konferenciáról – utazásom legfőbb célja most 
ez volt. De én Pécsre csak egy valamiért sose megyek, mindig összekapcsolom a 
hasznosat a kellemessel, s sorra járom rendőr barátaimat. Most is így tettem: egy volt 

 
11 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-29-konyvajanlo-ix-pecs-es-a-police-cafe-
modszertani-kezikonyv/ 
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és két jelenlegi kapitány, egy őrsparancsnok, egy szolgálatirányító, egy 
bűnmegelőzési szakember, egy (még kb. egy hétig helyszínelő) ügyes bűnügyes és 
egy polgárőr – ennyien fértek bele most az időmbe. És a ráadás: egy örökös 
mestertanítvánnyal, aki hozzám hasonlóan csak vendég volt a városban, ínycsiklandó 
vacsorát költöttünk el Villányban egy nagyon kellemes borászatban. Panaszra tehát 
megint nincs okom. 
 A hagyományos szeretet-túra egyes állomásaira ezúttal is személyesen tudtam 
elvinni a különleges ajándékot: a frissen a sajtó alól kijövő Police Café módszertani 
kézikönyvemmel leptem meg kedves rendőreimet. A kiadványt egy pécsi nyomda 
készítette éppen olyanra, amilyet szerettem volna, és a példányokat magam vettem át. 
Mindegyik megajándékozotthoz másként, de egyaránt illett a kis szuvenír. Ki 
címlapszereplő, ki csak lelkes szurkoló, mert sosem próbálta a műfajt, de tetszik neki. 
Ha ezek a bátor pécsi rendőrök nincsenek, ez a módszer se indulhatott volna el hódító 
útjára. Mert az első Police Café bizony Pécsett nyitott! A kézikönyv bevezetőjét éppen 
arra a napra datáltam, amikor hét évvel ezelőtt –2014. június 2-án – az első kortyokat 
kóstolgattuk a Zsolnay Negyedben. Pécs akkor lett tehát a Police Café őshazája, így a 
címlapemberek is nyilván az ottani kedves témagazdáim. Nem is győztek ámulni az 
újabb kis művecskén. Mindössze 64 oldal, kisméretű, színes, bohém, ahogy egy Café-
könyvhöz illik, és nagyon csinos. Persze hogy elfogult vagyok vele, mert – elárulom 
– teljes mértékben saját szerkesztés és dizájn. Rendőrszakmai „keresztapja”, Gaál 
Gyula, akinek ezúton is köszönöm a kiadáshoz szerzett támogatást, nyilván szintén 
elfogultságból alapműnek nevezte. 
 Végtelenül megtisztelő a szakmai lektori ajánlást jegyző közigazgatási szakember, 
Gáspár Mátyás véleménye is: „Először is, kevés közszolgáltatásunk van, amelynek 
fejlesztésében egy ilyenfajta társadalmasításra ne lenne szükség. Sőt, egész 
közigazgatásunk részvételiségét erősíteni kell ilyen és hasonló módszerekkel. Ez a 
folyamat megindult más irányokból is, ilyen például a közösségi tervezés is, vagy 
közfeladatok átadása civil szervezeteknek. Amikor ezek majd összeérnek, és a 
közigazgatás-fejlesztés közpolitikai stratégiája részévé válnak, akkor lesz igazi esélye 
annak, hogy kultúránk szerves részévé váljon ez a fajta közszolgáltatási felfogás és 
működés. Másodszor pedig a Police Café az egyéni és szervezeti társadalmi 
felelősségvállalás – remélhetően Magyarországon is erősödő – kulturális 
fejlődésének egyik értékes megnyilvánulásaként, jó gyakorlataként szemlélhető. Sőt, 
jelentős társadalmi innovációként is tekinthetünk rá, amennyiben a szintén 
kibontakozó társadalmi közfelelősség – Public Social Responsibility (PSR), amely az 
üzleti világból beemeli a közszférába a CSR-t (Corporate Social Responsibility) – 
rendkívül értékes és látványos példája. Bizonyítja, hogy a társadalmi kihívások (a 
biztonság területére szűkítve pl. drogveszély) kezelése érdekében a közigazgatás a 
jogszabály által előírt feladatokon és hatáskörökön túl is többet tud tenni az 
érdekeltekkel együttműködve.” 
 És az általam Café-kapitánynak elnevezett Korontos Zoltán, pécsi rendőrkapitány 
sem fukarkodott az elismeréssel, amikor szakmai ajánlásában ezt írta: „A Police Café 
első kóstolóinak egyikeként kíváncsian vettem kézbe Kata tanárnő módszertani 
kézikönyvét, és egy szuszra el is olvastam. Fejezetről fejezetre elevenedtek meg a 
közös munka emlékei, a »Pécsi Café« ötletétől az első programok megvalósításán át 
a tanuló szervezetet segítő projektig, valamint a Pécsi Tudományegyetemet célzó 
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»kávéházig«. Tapasztalataim és a kézikönyv ismeretanyaga összecsengett, és a pozitív 
élmények bevallottan elfogulttá tettek. Mégis megkísérlem az olvasók, kollégáim, 
vezetőtársaim figyelmét gyakorlatias módon felhívni a módszerben rejlő 
lehetőségekre. […] Óva intem az olvasót, hogy csodaszerként tekintsen a 
Rendőrkávéház módszertanára, hisz nem az. Ugyanakkor tapasztalatból igazolom, 
hogy újszerűségével, frissességével bővíti a vezetők megoldási repertoárját, hatékony 
a helyzetkezelésben, és alkalmas bizonyos szervezetfejlesztési folyamatok 
támogatására is. Büszke vagyok arra, hogy Baranya megye, Pécs városa 2014-ben 
teret adott a World Café »rendőriesítésének«, és arra bátorítom vezetőtársaimat, 
szerezzenek saját tapasztalatokat, hogy maguk is megítélhessék a programban rejlő 
lehetőségeket.” 
 A szöveg az eddigi két blogkönyvhöz hasonlóan a Rendőrkávéházat is belengő 
könnyed stílusban avatja be a kíváncsi – és próbálja meggyőzni a kétkedő – olvasót, 
hogy a rendőrkávét legalább megkóstolni érdemes. Hogy aztán Café Katához mint 
moderátorhoz és képzőhöz hasonlóan függővé válik-e tőle valaki, az sok mindenen 
múlik. De hogy rajtam nem, az biztos. 
 A „reklámot” majd’ elfelejtem! A tiszteletpéldányok szétosztása után megmaradó 
könyvekre jelenleg az alábbi módon lehet szert tenni: aki a Police Café blogkönyv 2. 
részét megvásárolja (az igényeket nálam lehet jelezni), annak a készlet erejéig 
ajándékba jár egy példány a kézikönyvből is. 
 És végül: Viszlát, Pécs! Jövőre veled ugyanitt! Hogy lesz-e ehhez hasonlóan szép 
apropó, azt pedig sose lehet tudni… 
 

*** 
 

Ez a kötet egy baráti biztatásra jött létre. 
A „felbujtóval” évek óta együtt tanítjuk 

a Police Café módszertanát 
egy speciális célközönségnek. 

A Police Café képzések akkreditálása, 
azaz 2017 tavasza óta 

megszületett ugyan a Police Café honlapja, 
de a módszertani fogásokat ott 
még nem akartam közre adni. 

Most, hogy immár megjelent az 
Újabb rendőrkávéházi élményeim 
– Police Café blogkönyv 2. rész 

című könyvecske is, 
úgy gondoltam, hagyom magam rábeszélni 

egy módszertani kézikönyv összeállítására is. 
Forgassák hát 

haszonnal és szeretettel 
mindazok, akik tudni akarják, 

mik a hozzávalói és hogyan készül 
egy elég jó „rendőrkávé”. 
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10. NYÁRI KÖZÖSSÉGI RENDÉSZ PROGRAMOK AZ ORCZY-PARKBAN12 
 

2021. augusztus 10. 
 

 

Alig három hét alatt három 
délelőttön át – 2021. július 23-án, 
30-án és augusztus 6-án – mintegy 
hetven kisebb-nagyobb gyereknek 
igyekeztünk hasznos 
információkat, ismereteket, tudást 
átadni a hétköznapok, de nyár 
lévén kiemelten a szünidő 
biztonságos eltöltésével 
kapcsolatosan. 
 

 
A Máltai Szeretetszolgálat Gyerekesély programjának háromrészes Café sorozata13 
után egy újabb tripla esemény következett. Ez most nem országos kiterjedésű volt, 
hiszen csak egy meglehetősen szűk akcióterületre koncentrálódott. A Magdolna–
Orczy Negyed Program keretében a három éve ott működő közösségi rendész 
szolgálat rendészeivel és a Budapesti Rendőr-főkapitányság, valamint a kerületi 
rendőrkapitányság bűnmegelőzési és közlekedésrendészeti kollégáival közösen 
„szórakoztattuk” a józsefvárosi önkormányzat nyári táborának általános iskolás 
tanulóit. 
 Alig három hét alatt három délelőttön át – 2021. július 23-án, 30-án és augusztus 
6-án – mintegy hetven kisebb-nagyobb gyereknek igyekeztünk hasznos 
információkat, ismereteket, tudást átadni a hétköznapok, de nyár lévén kiemelten a 
szünidő biztonságos eltöltésével kapcsolatosan. 
 A tavaszi három online és egy jelenléti Police Café után már nagyon jó volt újra 
személyesen találkozni. Ráadásul egy újabb világot felfedezni! Hiszen a Morczy-s 
közösségi rendészekkel eddig alapvetően felnőttekkel dolgoztunk. Most viszont a sok 
kíváncsi, információra és főleg szeretetre, törődésre, odafigyelésre éhes szempárnak 
és fülnek kellett eleget tennünk. A táborvezető Erzsi néni és a táborban a gyerekekkel 
foglalkozó tanárok és felügyelők szerint sikerrel vettük az akadályokat. De a gyerekek 
visszajelzései – mosolyuk, öleléseik, kérdéseik, felszabadult cserfességük – is azt 
mutatták: ennek a korosztálynak is nagy szüksége van ránk. Úgyhogy reméljük, hogy 
a közeledő tanévben az akcióterület iskoláinak falai között folytathatjuk a munkát. 
 Addig pedig még jó nyarat, gyerekek, és ne feledjétek: vigyázzatok magatokra és 
egymásra! 
 
  

 
12 Forrás: https://policecafe.hu/nyari-kozossegi-rendesz-programok-az-orczy-parkban/ 
13 Forrás: https://www.nyelvilektoralas.hu/?s=GYEP 
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11. BŰNMEGELŐZÉSI KÉPZÉS – POLICE CAFÉ MÓDSZERTANNAL14 
 

2021. szeptember 6. 
 
A Pest megyei bűnmegelőzők valami újjal álltak elő, bár a téma sajnos már-már 
örökzöld. Az unokázós csalók időről időre ugyanis a megyében is aratnak.  
Az ellenük való fellépésnek tehát nem lehet elégszer nekifutni. Most egy 
akkreditált képzéssel próbálkoztak a szakemberek, amelynek újdonsága, hogy a 
Police Café módszertanát hívták hozzá segítségül. És engem, ami nagyon nagy 
öröm volt. Köszönet érte ezúton is. Sokat tanultam magam is. 
 
*** 
 

 
 
Nem mindennapi helyszínt választott a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztálya egy alkalmilag akkreditált hétórás bűnmegelőzési 
tematikájú képzéséhez: a Fővárosi Büntetés-végrehajtási Intézet Venyige utcai 
objektumának – frissen felújított és nagyon kellemes környezetet biztosító – 
konferenciatermét. Ha elárulom, mi volt a szűkebb téma, akkor kiderül, hogy nagyon 
is adekvát a választás, hiszen az ún. unokázós csalásról folytatott egész napos 
interaktív szakmai párbeszédet a harminchárom résztvevő. A börtön parancsnokának, 
mint kedves házigazdának az üdvözlő szavai között hangsúlyos volt az a megállapítás, 
hogy ha a rendőrök elég jól végzik a dolgukat, az neki azért jó, mert kollégái nem 
maradnak munka nélkül. Tekintettel azonban a magyar börtönök túlzsúfoltságára, 
ettől azért nem kell tartanunk. Ennél a mostani célközönségünknek és talán a 
közösségeknek is motiválóbb szempont lehet, ha arra gondolnak, hogy minőségi 
megelőzési és bűnüldözési tevékenységükkel sok potenciális sértettet védhetnének 
meg az ilyen és ehhez hasonló bűncselekményektől. 
 Pest megyében – is – aratnak az unokázós csalók, attól függetlenül, hogy az utóbbi 
időben sok rajtaütés is sikeres volt. Hogyan lehetséges az, hogy időről időre mégis 
újra erőre kapnak a bűnözők? Milyen hihetetlenül gazdag módszerekkel, trükkökkel 
manipulálnak? Miért hagyják magukat becsapni a sértettek? Hogyan lehet ezeket a 
bűnelkövetőket lefülelni és kiiktatni? És hogyan lehetne megelőzni a bajt? Megannyi 
kérdés. Ezekre kereste a válaszokat a megye tizenhárom városi kapitányságáról 

 
14 Forrás: https://policecafe.hu/bunmegelozesi-kepzes-police-cafe-modszertannal/ 
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érkező egy-egy bűnügyi és bűnmegelőzési szakember. Elsőre azt hihették, szétültetjük 
őket, de mint mindig, most is hamar kiderült számukra, hogy az asztaltársaságok 
tudatos összeállítása inkább összeültetés volt. Jól megkevertük őket, hogy minél több 
tapasztalat, tudás cserélhessen gazdát, mert még egy megyén belül is nagyon sokszínű 
a kép. Pont ezért döntöttek a szervezők a Café módszer mellett. 
 Elnézve a társaságot és belehallgatva az asztaloknál folyó élénk beszélgetésekbe, 
nem sokat kellett őket noszogatni. Végre alkalmuk nyílt az érdemi, gazdag 
információcserére, ami egyébként a hatékony bűnügyi munkának – is – az alfája és 
ómegája. 
 Volt is hozadék, és reméljük, nemcsak ezen a konkrét napon, hanem hosszabb 
távon is. Ha mindenki csak egy-egy új tudáselemmel, ötlettel gazdagodott, az már jót 
tesz neki. És az ügynek is. 
 A Pest megyei bűnmegelőzők egyébként igen aktívak. Programjaikkal sok-sok éve 
találkozhatunk megyeszerte. Ha jól számolom, nekem ez volt velük a negyedik közös 
képzésem. Ők voltak az elsők, akik 2015 márciusában megkóstolták a rendőrkávét.  
És bár igaz, hogy hat évet kellett várni arra, hogy vegyék a bátorságot, és a Police 
Café módszer segítségével másokat is képezzenek, de eljött ennek is az ideje.  
És jelzem, hogy ők az elsők abban is, hogy egy akkreditált képzést erre a módszertanra 
építettek. Leszámítva persze a Police Café módszertani képzést. 
 A témagazdák is kitettek magukért. Az idősek jó ismerője, Zupka Sándor, úgy is, 
mint korelnök, egy nyugdíjasklub vezetőjeként elég hitelesen tudott beszélgetni arról, 
milyen sajátosságai vannak az unokázós csalás sértettjeinek. Sándorral a régi szép 
időkben, még a Rendőrtiszti Főiskolán dolgoztam együtt. Jó volt újra találkozni, és 
látni, milyen jó erőben van, és hogy ilyen aktívan dolgozik ma is. Itt jegyzem meg, 
hogy volt köztünk frissen végzett tiszt úr is, aki korelnökünknek akár az unokája is 
lehetne. Azt mondta, jó, hogy elküldték erre a képzésre, mert sokat tanult a 
kollégáktól. A Sándor által gyarapított tudással felvértezve értőbben és 
hatékonyabban tudnak segíteni a szakemberek az időseknek, mert valljuk be, a 
fiatalabb generációk sokszor nem értik, hogy lehetnek ennyire „buták”, hiszékenyek 
az áldozatok. 
 Pedig jó lenne érteni őket. A megértésről, az empátiáról, a segítő attitűd 
fontosságáról Meláth Attila baptista lelkész nagyon sokat tud. S az ő szájából még az 
is különösen szépen hangzott, amikor a segítők segítéséről szólt, hiszen tizenhárom 
éve dolgozik rendőrökkel, igyekezvén támogatni őket, vagyis elég jól ismeri a lelki 
világukat. 
 A megelőzés szempontjait asztaltársaságról asztaltársaságra haladva Borók 
Nikolett képviselte, aki fáradhatatlan lelkesedéssel gyűjti és adja tovább a prevenciós 
jó gyakorlatokat. Most sem távozott üres kézzel: színes poszterét büszkén tette el, s 
örült annak, hogy végre élesben is kipróbálhatta a jó pár éve tanult témagazda 
szerepet. 
 És most is jutott hab a kávémra. A negyedik témagazda ugyanis kedves 
mesterhallgatóim egyike, Bodnár Zsolt volt. A megyei Felderítő Osztályt erősíti már 
egy ideje, de úgy, hogy korábban sok évet bíbelődött különböző Pest megyei városi 
kapitányságok bűnügyeivel is. Most az egész megyére rálátva meggyőzően 
lebbentette föl a fátylat azokról a „műhelytitkokról”, amelyeket viszont csak onnan 
látni, ahonnan ő nézi a csalássorozatok felgöngyölítését. A nemzetközi szálak hosszas 
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és macerás bogozgatásáról még órákig elhallgattuk volna őt is, ha el nem telt volna a 
rendelkezésre álló idő. 
 Hiába volt hét óránk, gyorsan elszaladt a nap, és bár elfáradtak, de a résztvevők a 
végén azt mondták: ezzel az élvezetes módszerrel szívesen tanulnának máskor is. 
Nekem pedig ismét öröm volt látni a feszes időkeretekbe illesztett, moderált, 
tartalmas, mégis laza szakmai párbeszédet. Köszönöm a Pest megyeieknek, Schiller 
Zsuzsiéknak ezt a debütálást. Eldöntöttem, hogy hírt is adok róla azonnal, hátha 
kedvet kapnak más megyék is hasonló képzésre. Forduljanak hozzájuk bátran, 
tapasztalataikat szívesen adják, mert az unokázós csalók nem állnak meg a 
megyehatárokon. Jó lenne, ha ez az ellenük bevethető módszerekre is igaz lenne… 
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12. KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI POLICE CAFÉ TATABÁNYÁN15 
 

2021. szeptember 28. 
 
Végre Komárom-Esztergom megyében is megkóstolták a rendőrkávét! Azért 
mondom, hogy végre, mert éppen két éve ilyenkor határozták el magukat, és 
2019. november 27-én meg is ismerkedtek a módszerrel a hozzá rendelt képzés 
keretében. Ma pedig Tatabányán debütált a módszer. 
 
*** 
 

 
 
Végre Komárom-Esztergom megyében is megkóstolták a rendőrkávét! Azért 
mondom, hogy végre, mert éppen két éve ilyenkor határozták el magukat, és 2019. 
november 27-én megismerkedtek a módszerrel a hozzá rendelt képzés keretében. 
2020 tavaszára be is ütemezték az első Cafét Tatabányára. A COVID-19 pedig jól 
elmosta az egészet. Mint minden, ez is bizonytalan időre elhalasztódott, hogy aztán 
másfél év után elérkezhessen a várva várt pillanat. 
 Az „elsőbálozók” szokásos izgatottságával álltak elébe a szervezők az eseménynek, 
amelynek a Komárom-Esztergom Megyei Kormányhivatal igencsak rendhagyó, de 
kellemes ún. kerengője adott otthont Tatabányán 2021. szeptember 28-án. A kör 
alakú, majdnem körpanorámás üvegterem a korábban plázának készült épületben 
helyezkedik el, és annak idején étteremnek szánták. 2012-ben költözött ide a 
kormányhivatal. Az épület korábbi funkciójából igen sajátos térhasználat adódik, 
amely az országban egyedülálló: minden hivatali ügyintézés egy helyen, kényelmes, 
nagy terekben zajlik. A kerengő kényelmes foteljaival, kávéházat idéző alacsony 
asztalaival komfortos helyet kínált a vendégeknek, és a kilátás is illett a témához: a 
forgalmas útkereszteződésre néző ablakokon át a huszonegy résztvevő láthatta is 
mindazt, amiről az alkalmi Rendőrkávéházban beszélgettek. 
 Az igazságügyi orvos szakértőtől a polgárőrig, a közlekedési ügyésztől a baleseti 
helyszínelőig, a motoros rendőrtől az óvodapedagógusból lett gépjárművezető-
oktatóig, a hivatalvezetőtől a megelőzési szakemberig terjedt a részt vevő 
szakemberek sora. Képviseltette magát a Komárom-Esztergom megyei Volánbusz, a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. és a tatabányai közterület-felügyelet is. Az ittas és 

 
15 Forrás: https://policecafe.hu/kozlekedesbiztonsagi-police-cafe-tatabanyan/ 
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bódult állapotban való vezetés, a gyalogos és kerékpáros (valamint a kettő sajátos 
átmenetét képező rolleres) közlekedés, illetve az ún. passzív biztonsági eszközök 
használata voltak a terítéken lévő témakörök. 
 Baleset-megelőzés vagy közlekedésbiztonság? Felvilágosítás vagy szigorú 
szankcionálás? Egyéni vagy közösségi felelősségvállalás? A szakemberek 
egyetértettek abban, hogy nem a vagy-vagy választja el, hanem az és köti össze ezeket 
az eszközöket – és még sok más tényezőt –, amelyek együtt tehetik közlekedési 
szempontból is biztonságosabbá és élhetőbbé az egyes városrészeket, városokat, 
vidékeket. 
 Ezúttal két „hospitáló” vendéget is vittem magammal. Pontosabban az egyiket 
vittem és hoztam, a másik kissé később csatlakozott, de hazafelé kétharmad útig 
gépjárművével „feltűnően követett” minket, kis ízelítőt kapva az 1. számú főút és az 
M1-es autópálya hétköznap délutáni közlekedéséből. Gál Erika és Papp Dávid 
kollégáim a Café módszer sterilebb tantermi változata után kíváncsiak voltak arra, 
hogyan üzemel egy igazi Police Café. Hát most megláthatták. 
 A csendes, borongósan induló, majd melegebbre forduló őszi nap, a kellemes 
körülmények között zajló érdemi párbeszéd közben talán néhány órára még az idő is 
megállt. Remélem, hogy a Komárom-Esztergom megyei rendőrök kedvet kaptak a 
folytatáshoz, és a meghívott civil partnerek is jó hírét viszik a módszernek. Mert talán 
nem tévedek nagyot, ha azt gondolom, lenne miről beszélgetni Dorogon, 
Esztergomban, Kisbéren, Komáromban, Oroszlányban és Tatán is… 
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13. POLICE CAFÉ EXTRA 30.  
RENDHAGYÓ KÖNYVBEMUTATÓ16 

 
2021. október 6. 

 

 

 
 
Így is lehet. Rendhagyó 
könyvbemutató egy zuglói civil 
(rendőrkávé)házi szegleten… 
2021. október 5-én a Zuglói Civil 
Házban tartottuk a Police Café 
módszertani kézikönyv 
bemutatóját. 
 

 
Egyszer elmeséltem itt, hogyan játszott könyvbemutatósat 2017 nyarán az akkor 
tízéves unokahúgom. Ő volt a képzeletbeli titkárnő, aki fogadta az érdeklődőket, 
hívásokat, megrendeléseket. 2019. április 17-ére szülinapi meglepetés ajándékként 
aztán a barátaim meg is jelentették az első blogkönyvemet, amit másfél év múlva 
a második kötet követett. Idén nyáron pedig kiadtam a Police Café módszertani 
kézikönyvet is. Nem rossz termés az elmúlt két és fél év alatt. 
 A gyerekesnek ható egykori jóslat is bejött, hiszen tegnap megvalósult az álmom: 
a kényszerű pandémiás halogatás után 2021. október 5-én végre a könyvbemutatóra 
is sor kerülhetett. Bár a Police Café őshazájának számító Pécs vagy akár a szintén a 
módszer iránt elkötelezett Kiskunhalas is lehetett volna a helyszín, mégis Zuglót 
választottuk. A Zuglói Civil Ház a legelérhetőbb azoknak az embereknek, akikre 
leginkább számítottam, hogy a dolgos és rohanós hétköznapok egyikén két órára le 
tudnak ülni egymással és velem egy kávé mellé beszélgetni. Ezúttal arról, mi is ez a 
szívügy, ez az immár hét és fél éve tartó szenvedélyes rendőrkávéházas mozgalom, 
amely egyre többeket vonz. 
 Párbeszéd a biztonságos és élhető közösségekért, rendőrök és civilek 
„barátkoztatása”, közös gondolkodás és tenni akarás, társadalmi felelősségvállalás, a 
módszertani tisztaság őrzése – körülbelül ezek azok a hívószavak, amelyekről, mint 
kiderült, igen hasonlóan vélekednek a könyv megjelenése kapcsán egybegyűlt kedves 
pályatársak és barátok. Elmondhatatlanul jó érzés volt látni őket, ahogyan örültek a 
megjelenésnek, és ahogy szerették volna érteni és kicsit átérezni is, miért fontos 
ennyire ez az ügy a szerzőnek. Illetve hogy miért gondolja és hiszi, hogy nemcsak 
neki az. 
 Aki hagyományos könyvbemutatóra számított, annak talán valamelyest csalódnia 
kellett. Hogy mi van a könyvben, azt elmondani nemigen lehet, de nem is hiszem, 

 
16 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-30-rendhagyo-konyvbemutato/ 
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hogy szükséges. Mivel a jelenlévők kaptak egy dedikált példányt, elolvashatják. 
Nyilván biztatom is őket erre, és a visszajelzéseiket is szívesen venném. 
 Ami fontosabb volt, hogy mi van a könyv születése mögött. A felkért moderátor, 
Gáspár Mátyás címzetes egyetemi docens, a közigazgatás-fejlesztés elkötelezett híve 
és mestere nyilvánvalóan ezzel kapcsolatban kérdezett. Mi inspirálta a három 
beszélgetőtársat – a szerző Café Katát, a módszer egyik arcaként számon tartott Tomis 
Károly rendőr főtörzszászlóst, zuglói körzeti megbízottat, a Szomszédom a rendőr! 
program kezdeményezőjét és a Zuglói Közbiztonsági non-profit Kft. prevenciós 
koordinátorát, Adler Katalint, aki a 2017-es zuglói Café sorozatot megálmodta és 
megszervezte –, hogy kipróbálják a Police Cafét? Milyen érzékelhető eredményekről 
tudnak beszámolni azokban a közösségekben, ahol ezt a technikát alkalmazzák? 
Milyen terveik, elképzeléseik vannak, milyen jövőképet látnak azokon a 
szükségszerűen különböző szemüvegeken keresztül, amelyeket szerepükből adódóan 
viselnek? És bevonta a közönséget, hogy mindezekről mit gondolnak ők. Mert ha már 
ilyen szépen összegyűltünk – összesen harmincketten egyébként –, akkor a közösségi 
alkotótechnikákat anyanyelvi szinten alkalmazó moderátor bizony megmozgatta 
kicsit a vendégeket. Egyrészt hogy közelítse őket a biztonság témaköréhez, ami a 
Police Cafék fókuszában áll, másrészt hogy azok is megízlelhessenek valamit a Café 
hangulatából, akik még sosem voltak ilyen rendezvényen. Talán remélhetem, hogy a 
kóstoló jól sikerült. 
 De persze azokat sem hagyhatom említés nélkül, akik nagyon is jártasak a 
módszerben. Szigorú ábécérendben: a Budapesti Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztálya, Józsefváros, Kiskunfélegyháza, Kiskunhalas, a Nemzeti 
Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Karának két tanszéke, Pécs, Salgótarján, 
Zugló remek szakemberei ültek és osztották meg a tapasztalataikat egymással. 
Szívesen és büszkén emlegettem őket tegnap, még akkor is, ha szívesebben húzódtak 
volna meg szerényen a kulisszák mögött. De egészen komolyan gondolom, hogy 
nélkülük, bátor megvalósítók nélkül nem sokra menne a módszer s Café Kata. Szép 
jeleneteknek lehettem tanúja a rendezvény után: néhányan egy-egy számukra érdekes 
új ismerőssel beszélgettek hosszasan. Nem lepődnék meg, ha ezekből hamarosan 
konkrét együttműködések születnének. Mert egy rendőrkávéház bizony összehoz.  
Jó ezt újra és újra látni. 
 Köszönöm Ruzsa Ágotának, a World Café módszertan hazai meghonosítójának, 
hogy ott volt, és okos gondolatait megosztotta velünk. És Jenei Zsuzsi barátnőmnek, 
hogy segített a Police Café brand építésének egyik fontos kellékeként megálmodott 
kék, fehér és kávé színű asztalterítők megvarrásában. Ezek múlt héten már debütáltak. 
Most az erre az alkalomra készült szórólapok és laminált hangulatképek is kerültek az 
asztalokra. Sőt, néhány, a tatabányai Caféban ajándékba kapott, színes papírból 
készített falevél, mint szolid őszi dekoráció is megjelent. 
 Szépen, lassan formálódik a díszlet, kortyonként fő, finoman párolog, de talán 
hosszan őrzi aromáját a rendőrkávé. Kóstolgassák csak nyugodtan, van utánpótlás és 
ötlet is még, csak jöjjenek, kávézzanak, és közben szakmázzanak, barátkozzanak!  
És ha tetszenék, vigyék a hírét, ha kérhetem! 
 Azt a sok kedves személyes visszajelzést pedig, amit a résztvevőktől kaptam, csak 
megköszönni lehet. Kötöttem is belőlük egy csokorra valót, hogy aki nem tudott ott 
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lenni, ne csak tőlem értesüljön arról, milyen volt ez a rendhagyó kávéházi 
könyvbemutató: 
 

„Nagyon köszönöm a mai könyvbemutatódat, még mindig a hatása alatt vagyok 
pozitív, jó értelemben, számomra nagyon sokat adott: biztonságot, büszkeséget, 

perspektívát… csupa klassz és jó, közös élményt.” 
 

„Köszönjük a meghívást. Bepillantottunk, mint civilek.” 
 

„Kedves Kata! Először is szívből gratulálok a könyvbemutatóhoz és ahhoz, ahogyan 
ezt elképzelted és megvalósítottad. A meghívott résztvevők bevonásával rendkívül 

értékessé tetted a rendezvényt. Nagyon köszönöm az élményt, és természetesen, ahol 
tudom, továbbra is hírét viszem!” 

 
„Nagyon jó volt látni azt a természetességet és szeretetet, amivel Katit körbevették. 

Igazán komoly eredményeket értek el.” 
 

„Még egyszer gratulálok! Példaértékű, amit létrehoztál!” 
 

„Köszönöm szépen a mai délutánt! Nagyon jól éreztem magam. Sokat tanultam. 
Sokat örömködtem a volt kollégák társaságában. Megtiszteltetés volt ilyen 

közösségben tölteni ezt a két órát. És az egész apropóját tovább gondolva kívánok 
Neked még sok-sok könyvbemutatót!!!” 

 
 
Én hiszem, hogy lesz még alkalom hasonló örömökben részeltetni magunkat.  
Úgy legyen! 
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14. POLICE CAFÉ EXTRA 31. 
 KÖZÖSSÉGI RENDÉSZ RANGADÓ BUDAPESTEN17 

 
2021. október 18. 

 
Olyan már volt, hogy a főváros és Bács-Kiskun megye között „tartottunk” Police 
Café rangadót. 2021. október 14-én két budapesti kerület, a VIII. és a XIV. 
közösségi rendészeit ültettük be egy szakmai Rendőrkávéházba, ahol négy órán 
keresztül adták-vették a konkrét történetekbe, esetekbe csomagolt 
tapasztalataikat. A szakmai eredmény döntetlen, mivel szerencsére nem 
versenyről van szó. 
 
*** 
 

 
 

Olyan már volt – egész pontosan 2017 nyarán –, hogy a főváros és Bács-Kiskun 
megye között „tartottunk” Police Café rangadót. 
 2021. október 14-én két budapesti kerület, a VIII. és a XIV. közösségi rendészeit 
ültettük be egy szakmai Rendőrkávéházba, ahol négy órán keresztül adták-vették a 
konkrét történetekbe, esetekbe csomagolt tapasztalataikat. A helyszín Józsefváros egy 
szimbolikus intézménye volt: a Foglalkoztatási és Közösségi Iroda. 
 A résztvevők szolgálati éveit számolva a legidősebbek itt is, ott is huszonnyolc éve 
róják ugyanannak a körzetnek-kerületnek az utcáit. Zuglóban a helyiek ezt úgy 
mondják: „Szomszédom a rendőr!” De talán Józsefvárosban sem morcosak azok az 
ott élők, akik naponta látják jönni-menni a közterületeken a szabadidejük terhére 
túlórában dolgozó ún. Morczy-s közösségi rendészeket. Utóbbiak neve a 
tevékenységüknek keretet adó Magdolna–Orczy Negyed Program belső használatra 
született rövidítéséből keletkezett. 
 A VIII. kerületben tizenhat, a XIV. kerületben hét évre tekint vissza az a szándék, 
hogy a rendőrség a helyi önkormányzattal együttműködve az adott területen élő 
közösségek számára valóban a közös helyi biztonság megteremtésében és 
fenntartásában, esetenként helyreállításában, mindezek megszervezésében 
kezdeményező és folyamatosan motiváló szerepet játsszon. És nyilván a maga 
speciális szakértelmével vegye ki belőle a részét. De úgy, hogy egyértelmű legyen: a 

 
17 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-31-kozossegi-rendesz-rangado-budapesten/ 
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biztonság közös ügy. Azok a közösségek, akik ezt tudják és a kérdést ennek 
megfelelően kezelik, biztonságosabbak és ezért élhetőbbek. 
 A két kerületet képviselő tizenegy körzeti megbízottból és hat közterület-
felügyelőből álló alkalmi társaság, valamint az ő munkájukat koordináló – ezúttal 
vendéglátó – Rév8 Józsefvárosi Rehabilitációs és Városfejlesztési Zrt. és a vendég 
csapatot támogató Zuglói Közbiztonsági non-profit Kft. (ZKNP) képviselői jól tudják 
ezt. A mostani találkozó mind a huszonhárom résztvevője azon fáradozik a 
hétköznapokban, hogy ami nekik egyértelmű, az minél szélesebb körben ismert és 
elfogadott legyen. Hogy milyen nehézségek közepette, és mindezek ellenére milyen 
sikerekkel és hatásfokkal, arról szólt ez a szakmai találkozó. 
 Igazi Police Police Café. A rendészek egymás közti párbeszédét a biztonságról 
három téma mentén három témagazda moderálta. A vendégek részéről Adler Kata, a 
ZKNP prevenciós koordinátora a közösségi programok szervezésének és 
fogadtatásának kérdéseiről beszélgetett a résztvevőkkel. A vendéglátókat Takács 
Flóra és Bajusz Ferenc képviselte témagazdaként. Egyikük a szóban forgó 
projekteknek a helyi közösségekre gyakorolt hatásait, illetve a velük való 
kapcsolatokat elemezte, másikuk pedig a projektek során megvalósuló 
programelemek kifejezetten rendőrszakmai hozadékait gyűjtötte és rendszerezte. 
 Ahogy egyikük fogalmazott: a teremben ülő szakemberek tapasztalata több száz 
évben mérhető, és ez még őt is meghatja, aki pedig közel harminc éve húzott 
angyalbőrt, s bár már nem rendőr, mégis szívén viseli a kerület biztonságának ügyét. 
 A józsefvárosi közösségi rendészeti program eredetileg 2021. június 30-án ért 
volna véget, de a pandémia miatt a projektet a közösségi rendészek számára 2021. 
december 31-ig meghosszabbították. Ezért a 2021. júniusra tervezett záró ún. 
Szupervíziós tréninget is el kellett halasztanunk. Erre került sor most. 
 A cél elsősorban a 2019 májusa óta tartó projekt eredményeinek értékelése volt az 
abban részt vevő közösségi rendészek és szakmai koordinátorok részvételével.  
Az egyes programelemek (a közösségi rendész járőrszolgálat, a Police Café alkalmak 
és a szomszédsági házfelügyelők) mentén értékeltük a tevékenységeket a nehézségek, 
a szükségletek és a lehetőségek szempontjából. Amire jutottunk, az az, hogy a 
közösségi rendészek minden kompetenciájukat beleadva és több évtizedes szakmai 
elhivatottságukat maximálisan kihasználva is azt érzik, hogy a program 
összességében messze nem váltotta be a hozzá fűzött reményeiket. Másképpen 
fogalmazva: a problémaorientált közösségi rendészeti programban rejlő lehetőségeket 
nem sikerül(t) kiaknázni. Ebben sok tényező szerepet játszik, de legfőképpen a 
támogató intézményi háttér hiánya. 
 Ugyanez a másik kerületben másként van. A két egyébként összehasonlíthatatlan 
lokalitást óhatatlanul is összevettük. És bár hasonló értékrenden és alapokon nyugszik 
a két program, mégis a körülmények (a szociográfiai mutatók, a kriminológiai helyzet, 
a tevékenységet végző szakemberek és a célcsoportok összetétele, az 
intézményrendszer és a szakmai együttműködések minősége, az önkormányzat és a 
rendőrség hozzáállása, a tevékenységek technikai feltételei és részletei) miatt nagyon 
sok különbség mutatkozik. 
 A tapasztalatcsere kifejezetten élénk volt, a hangulat barátságos és laza, a kollégák 
örömmel fogadták egymást, de sok olyan információ is gazdát cserélt, amelyek 
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alapján nem a felhőtlen, gondtalan élmények kerültek előtérbe. Bár másként, de 
mindkét projektben sok a probléma, a nehézség, az akadályozó tényező. 
 Minden projekt értékelésekor felmerül, hogy mi az, amit a résztvevők másképp 
csinálnának, amit kihagynának, vagy éppen erősítenének, hangsúlyoznának. 
Legfőképpen a finanszírozást, a szolgálatnak a munkaidőbe emelését vagy az erre a 
feladatra külön létesített státuszok igényét fogalmazták meg (önkormányzati 
rendészet?). Másodsorban azt, hogy a lakosság és az együttműködő intézmények, 
valamint a döntéshozók tájékoztatására nagyobb hangsúlyt kellene fektetni. Illetve azt 
az igényt is kifejezték, hogy sokkal több eseményt, rendezvényt, a valódi 
problémafeltárást, elemzést és megoldást lehetővé tevő programokat, találkozásokat 
lehetne és kellene szervezni, ami a józsefvárosi projekt során végig valóban sok 
akadályba ütközött. Természetesen a másfél éves pandémiás távolságtartás sem tett 
jót a programok szervezésének, mindazonáltal nem az jelentette a fő nehezítő 
körülményt, hanem sok döntéshozónak a közösségi rendészeti programokkal 
kapcsolatban még mindig meglévő értetlensége, illetve az állami 
intézményrendszerben dolgozó szakemberek általános túlterheltsége, 
motiválatlansága, fáradtsága, kiégése és a mindezekből szükségszerűen adódó 
együttműködési hajlandóságuk hiánya. Vagyis van gond elég. 
 Négy évvel ezelőtt a már idézett fővárosi és Bács-Kiskun megyei Police Café 
rangadó alkalmából ezt írtam: „Egy fővárosi kerület és egy megye teljesen 
meghódítva. Már csak huszonkét kerület és tizennyolc megye van hátra.” Nos, jó hír, 
hogy a huszonkét kerület egyikét, Józsefvárost azóta bevettük. Persze sok tennivaló 
akadna még itt is, ami ezen az összegző napon mind ki is mondatott. De most is, mint 
mindig, türelemre intem magunkat, mert mindez nem megy, nem mehet egyik napról 
a másikra. Sok évtizedes működési módokat, berögződéseket kellene megváltoztatni. 
 Ugyancsak az egykori írásomból idézek: „Lassan, okosan. Ahogy Vajdahunyad 
várát, nem is akárhogyan, bevettük, fokozatosan győzhetjük a többi helyszínt is. Mert 
ahhoz, hogy biztonságban érezzük magunkat, a rendőrség és a közösség közé nem 
falak kellenek, hanem minél több, nyitott átjáró.” Ehhez azonban a döntéshozóknak 
is be kell látniuk: nem ellenük, de értük, nekik is dolgozunk. Nekik pedig a 
közösségekért kellene. Az idő és a problémára orientált közösségi rendészet módszere 
remélhetőleg nekünk, mindannyiunknak dolgozik, akik szeretnénk élhető, 
biztonságos környezetben élni… 
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15. POLICE CAFÉ EXTRA 32.  
NAPZÁRTA ÉS LAPZÁRTA18 

 
2021. október 26. 

 
Három hete Police Café módszertani könyvbemutató, holnap kétoldalas cikk a 
Zsaru Magazinban, holnapután Rendőrkávéház Kiskunfélegyházán – mi jöhet 
még? Ki tudja? Mondjuk én azért sejtem. Mindent nem árulhatok el, de úgy 
tűnik, hogy a közeljövő még tartogat néhány meglepetést… 
 
*** 
 

 
 
Egy igazán friss hírrel jelentkezem. Úgy esett, hogy ma a Teve utcában volt dolgom. 
Alá kellett íratnom egy fontos papírt, és átvennem egy kedves küldeményt. Utóbbiról 
majd még lesz szó, de nem itt és most. 
 Természetesen beköszöntem ide-oda, volt vagy jelenlegi tanítványokhoz, 
kollégákhoz. Ez mindig így van, ha ott járok. Beszélgetünk, beszélgetünk, és csörög 
a telefonom. A Zsaru Magazin szerkesztője hív, és örömmel újságolja, hogy neki már 
kezében van az e heti lapszám, ami valójában majd csak holnap kerül az olvasókhoz, 
és hogy benne van az írás… Gyorsan elintézi, hogy leteszik a portán, ha megyek 
kifelé, vegyem magamhoz. Így teszek. És már útközben hazafelé fogalmazom ezt a 
kis tudósítást. 
 Két hete kért tőlem a szerkesztőség egy kétoldalas cikket. Boldogan fogadtam a 
felkérést, nem is remélvén, hogy ilyen hamar napvilágot lát. És hogy miről szól? 
Szerintem könnyen kitalálható: igen, a Rendőrkávéházról. Így a Police Café 
módszertani kézikönyv bemutatója után három héttel még éppen aktuális a téma.  
És két nappal a következő, kiskunfélegyházi Café előtt is. Jó kis napzárta az ilyen!  
A szerkesztőségnek köszönöm a lehetőséget! 
 
  

 
18 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-32-napzarta-es-lapzarta/ 
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16. RENDŐRKÁVÉHÁZ – NYUGDÍJAS BELÉPŐVEL19 

 
2021. október 28.  

 
A kiskunfélegyházi bűnmegelőzés messze földön híres. Legalábbis ha rajtam 
múlik, az lesz. Ma is egy kis csoda történt: vidám nyugdíjasokkal telt meg a Móra 
Ferenc Művelődési Központban megnyitott, immár harmadik alkalmi 
Rendőrkávéház. A téma az ő biztonságuk volt. 
 
*** 
 

 
 
Ezen a héten csak egy szakmai utam volt, de ezzel is sikerült begyűjtenem annyi 
szeretetet, ami kitart jövő hétig. 2021. október 28-án Kiskunfélegyházán – már megint 
– történt egy kis csoda. Amin persze én egyáltalán nem csodálkozom. Láttunk már 
hasonlót. 
 A Móra Ferenc Művelődési Központ ugyanis lassan állandó cégtáblát tehetne ki a 
Kamaraterem ajtajára, hiszen az elmúlt négy év alatt harmadszor kölcsönzött kellemes 
helyszínt a Rendőrkávéháznak. 
 

 
 

 
19 Forrás: https://policecafe.hu/rendorkavehaz-nyugdijas-belepovel/ 



 48

És ebből másodszor olyan témában, amelyikkel nem lehet eleget foglalkozni. Ez nem 
más, mint a kapitányság illetékességi területén élő időskorúak biztonsága. Először 
2017-ben annak a sorozatnak a keretében beszélgettek az idősekkel kapcsolatba 
kerülő szakemberek, amelyet Bács-Kiskun megye hét városában rendezett a megyei 
bűnmegelőzési osztály. 
 A félegyháziak az akkori kezdeményezést gondolták tovább, és ma két dologgal is 
újat alkottak. Egyrészt azzal, hogy az országban először hívták közös beszélgetésre 
magának a célcsoportnak a tagjait, egészen pontosan a környékbeli nyugdíjasklubok 
vezetőit. A huszonöt kedves idős hölgyet és urat négy asztal köré ültettük. Azért most 
is jutott minden asztalhoz egy-egy, az idősekkel foglalkozó szervezetet képviselő 
szakember is: az aljegyző, egy járási hivatali osztályvezető, két további szociális 
munkatárs és egy rendőrnyomozó. 
 A másik nóvum pedig az volt, hogy a rendőrkapitányság által rendezett Police 
Caféban már csak az egyik témagazda volt rendőr, a többi három civil. A rendőrséget 
képviselő városi rendőrkapitány, Timafalvi László természetesen az idősek sérelmére 
elkövetett bűncselekményekről és az ellenük használható rendőri megoldásokról, a 
rendőri bűnmegelőzés lehetőségeiről beszélgetett a résztvevőkkel. A másik téma – a 
kortárs segítés – feldolgozása a célcsoporthoz tartozó Lesták Sándorné Éva néni, a 
bugaci nyugdíjasklub vezetője irányítása alatt működött leghatékonyabban.  
A harmadik kérdéskört, a közösség megtartó és segítő erejét – nyilvánvalóan saját 
speciális hivatása mentén is – Rónaszéki Gábor, a Sarlós Boldogasszony Főplébánia 
plébánosa segített összegezni. A hivatalok és az idős ügyfelek közötti kommunikációs 
távolság csökkentésének lehetőségeit, az idősek ezzel kapcsolatos tapasztalatait, 
igényeit pedig Bódis László, a Kiskunfélegyházi Járási Hivatal Hatósági és Gyámügyi 
Osztályának vezetője gyűjtötte össze. 
 A témagazdák ebben a sorrendben prezentálták a kétórás beszélgetés eredményeit. 
Megint megállapítottuk, és a résztvevők is megerősítették, hogy a Rendőrkávéház 
remek terepe a hatékony tanulásnak is. Nyugdíjasok, témagazdák, de még a moderátor 
is sok új tudással, érdekes információval gazdagodtak, és az utolsó pillanatig 
mindenki aktívan és lelkesen dolgozott. Talán éppen ezért is élvezetes az efféle 
párbeszéd. A „tananyagot” maga a közösség alkotta meg, a témagazdák pedig a 
közösség előtt színjelesre „vizsgáztak”. 
 Ezúttal harmincketten örültünk a lehetőségnek, hogy kicserélhettük 
gondolatainkat, tapasztalatainkat. És átélhettük azt az érzést, hogy a sokféle 
közösségformáló módszer között a rendőrökkel való kávézás is hatásos lehet. A forró 
ital finom illata egyre többeket csalogat és inspirál. A félegyháziak jól tudják ezt. 
 Szívesen maradtam volna még ott(hon) a sok kedves, kíváncsi és vidám nyugdíjas 
között, a hihetetlen szeretet-akkumulátorokkal jövő-menő-rendezkedő-szervezkedő 
Rekedt Gréti bűvkörében. 
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Bár nyugdíjas még nem szeretnék lenni, de valahol a környéken egy nyugdíjasklub 
tagja már-már igen. És az ottani rendőrkapitányságon is jó kezekben érzem a helyi 
biztonság megelőzési fókuszú menedzselését. 
 Régi álmom vált valóra ezzel a Rendőrkávéházzal, amely dominánsan civil 
témavezetéssel működött. Tudniillik hogy a közös biztonságról való gondolkodásnak 
és gondoskodásnak is közösnek kell lennie, amelyben a rendőrség – bár fontos, de – 
csak egy szereplő a többiek között. Legfőképpen kezdeményez, összekapcsolja az 
együttműködő feleket, illetve speciális szaktudásánál és felhatalmazásánál fogva 
bűnüldöző, felderítő, nyomozó szerepben lép fel. De mindent megoldani egymaga ő 
sem tud. Ezért fontos és üdvözlendő, hogy egyre inkább bevonja a gondolkodásba és 
a megoldáskeresésbe a közösség tagjait is. 
 

 
 
Köszönöm, hogy részese lehettem ennek az élménynek, és hogy hírt adhatok róla! 
 Az eseményre kíváncsi volt a helyi média is. Egyikük, a Félegyházi Közlöny 
híradása néhány órán belül meg is jelent. Örülök, hogy gyorsabbak voltak, mint én. 
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17. POLICE CAFÉ EXTRA 33. 
KÖNYVBEMUTATÓ VIGASZÁGON20 

 
2021. november 1. 

 
A Police Café módszertani kézikönyv bemutatójának felvételét teszem közzé, és 
ajánlom mindazoknak, akik 2021. október 5-én nem tudtak ott lenni a Zuglói 
Civil Házban.  
 
*** 
 

 
 
2021. október 5-én tartottuk a Zuglói Civil Házban a Police Café módszertani 
kézikönyv bemutatóját. Erről beszámoltam itt. A hely befogadóképessége miatt 
nyilván sokakat nem tudtunk meghívni, és a meghívottak közül sem mindenki tudott 
eljönni. Ez a kis hír azoknak szól, akik szívesen ott lettek volna. A kis hír az, hogy az 
eseményt fölvettük. Egyes részleteit – vigaszágon – meg lehet nézni a YouTube-on21. 
Ezúton is nagyon köszönöm Bodó Palinak a technikai segítségét. 
  
  

 
20 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-33-resz-konyvbemutato-vigaszagon/ 
21 A linkek itt találhatók: https://www.nyelvilektoralas.hu/police-cafe-extra-33-resz-
konyvbemutato-vigaszagon/ 
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18. POLICE CAFÉ EXTRA 34.  
MEGYEI BŰNMEGELŐZÉSI KOORDINÁCIÓS CAFÉK22 

 
2021. december 9.  

 
6 + 1 = 20. Micsoda matek? Mindjárt kiderül. Miként az is, hogy mi köti össze, 
még ha csak lazán is, az alábbi a városokat: Pécs, Nyíregyháza, Szeged, 
Veszprém, Eger, Szombathely és Budapest. 
 
*** 
 

 
 
Azt mindenki tudja, hogy Magyarországon tizenkilenc megye van és egy főváros.  
Azt viszont talán csak kevesen, hogy mindegyikben van egy olyan – kisebb-nagyobb 
– rendőri egység, amelyik bűnmegelőzéssel foglalkozik. Nem „profiltisztán” ugyan, 
de döntően azzal. A szakterületen dolgozók száma mintegy 400 fő. Ők speciális 
szakértelmükkel és tevékenységükkel, színes programjaikkal, változatos 
módszereikkel évtizedek óta a rendőrségnek a törvény által is megszabott feladatai 
közül az egyikre koncentrálnak: legfőképpen megelőzni igyekeznek a 
bűncselekményeket. 
 Már azt is egyre többen tudják, mi az a World Café. A módszert Juanita Brown 
1995-ben eredetileg szervezetfejlesztésre találta ki. 2014-ben Magyarországon a 
rendőrség és a civilek párbeszédének javítására adaptáltam, és Police Café néven 
lassan egyre népszerűbb. A közös biztonság kapcsán ezer megbeszélnivalónk volna, 
ehhez méltó és kellemes teret nyitni hét éve is nagyon időszerű volt. És ma is az.  
A Police Café kiváló bűnmegelőzési platform is, éppen ezért jött jól a lehetőség, hogy 
az ország sok-sok bűnmegelőzőjével megismertessük a technikát. De ezen a ponton 
az is érthetővé válik, miért éppen a fent felsorolt városokban nyitottunk egy-egy 

 
22 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-34-megyei-bunmegelozesi-koordinacios-
cafek/ 
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speciális Rendőrkávéházat. Mégpedig olyat, ahol rendőr a rendőrrel kávézik és 
beszélget. Bennfentes Café? Így is mondhatjuk. 
 Tulajdonképpen visszatértünk Juanita Brown alapvető szándékához, hiszen ennek 
a sajátos országjárásnak kifejezetten egyfajta szervezetfejlesztés volt a célja. A Café 
módszert az Országos Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának új, 
egyelőre megbízott vezetője, Oláh-Paulon László az általa szükségszerűen 
elvégzendő országos helyzetfelmérés támogatására „vetette be”. Velem együtt. Az, 
hogy ehhez – részben mint egykori tanárát, részben mint trénertársát – partneréül 
hívott, végtelenül megtisztelő számomra. És nemcsak a módszertan alkalmazásának 
lehetősége miatt, hanem mert azt is tudja, hogy a rendőri bűnmegelőzésben 
dolgozókkal húsz éve napi kapcsolatban vagyok. És hogy nagyon szeretem őket. 
 Nézzük a „turnét”. 2021. szeptember 23-án Pécsett, október 6-án Nyíregyházán, 
október 12-én Szegeden, október 14-én Veszprémben, október 18-án Egerben, 
október 22-én Szombathelyen, november 16-án pedig Budapesten ültettük össze 
annak a három-három megyének – Budapest és Pest megye esetében a fővárosnak és 
egy megyének – a bűnmegelőzési szakembereit, akiket az új vezető ily módon gondolt 
végiglátogatni. Nyilvánvaló volt ugyanis, hogy 400 kollégával – de még csak 20 
megyei osztályvezetővel sem – nem lehet egyenként, külön-külön leülni beszélgetni. 
És szerencsére nem is kell, mert van más módja is annak, hogy a háromnegyedükkel 
mégis csak találkozni lehessen. Egészen pontosan 312 fővel tudtunk ilyen módon 
beszélgetni. De nem hagyományos értekezlet keretében. Persze össze lehet hívni őket 
egy hatalmas előadóterembe, ahol beszélni lehet hozzájuk. Lelkesítően is. Az új 
országos vezetőjük eléjük tárhatja jövőképét, programját, elvárásait. Az is 
nyilvánvaló, hogy várnak tőle ilyesmit, látni akarják őt, megismerni, benyomásokat 
szerezni róla. Ki ő és mit akar? Például tőlük, velük. És mit gondol a 
bűnmegelőzésről? Arról, ami nekik nyilvánvalóan szívügyük. Hiszen ha nem az 
lenne, már nem csinálnák. Ebben azért vagyok ennyire biztos, mert sokukat régóta 
ismerem. De ha nem ismerném is, elég lett volna beülni azokba a kávéházakba, ahol 
munkájukról, annak szépségeiről beszéltek. Legtöbbjük tele van élményekkel, 
ötletekkel, tervekkel. De sajnos ugyanannyi nehézséggel, akadályozó tényezővel, 
problémával is. Hiába 7 régió, 20 megye, 154 kapitányság megannyi különbsége, a 
bűnmegelőzési szakemberek fél szavakból értik egymást. Az egyik témagazda ezt úgy 
fogalmazta meg, hogy bármelyik kávéházi asztalhoz ült le, úgy érezte, otthon van. 
Még akkor is, ha az egy-egy alkalommal összeválogatott megyékből érkezőket jól 
megkevertük az asztaloknál. 
 A sajátos matek jelentése tehát ez: húsz megye prevenciós rendőreit hét helyszínen 
hívtuk össze, hogy közös dolgaikról, vagyis a magyarországi rendőri bűnmegelőzés 
múltjáról, jelenéről és jövőjéről beszélgessenek. És beszélgessünk velük mi is. Mert 
nekünk is ugyanaz a szívügyünk, ami nekik. A Megyei bűnmegelőzési koordinációs 
Cafékon – így neveztük el a sorozatot – a 2021. szeptember 10-i első hivatalos 
belügyminisztériumi találkozón a megyei osztályvezetők által felvetett 
szempontrendszer mentén rendszerezve négy résztémára bontva dolgoztuk fel a 
szakterület aktualitásait. A bűnmegelőzés mint szakma; az ide tartozó tevékenységek 
megszervezésének anomáliái; magának a szakterületnek és a szakembereknek a 
szervezetben és azon kívüli megítélése és mindennek a finanszírozási keretei kerültek 
terítékre a négy órán át tartó megbeszéléseken. Mindenhol egyöntetű igényként merült 
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föl az új és korszerű módszerek, jó gyakorlatok interaktív digitális tudástárban való 
megosztása és szabad felhasználása, adaptálása; a rendszeres (regionálisan szervezett) 
képzések; a közösségi média kínálta lehetőségek jobb kihasználása; a központi 
támogatás egyenlőbbé tétele; az egységes arculat kialakítása; a tevékenység és a 
kollégák státuszának ún. profiltisztítása; a fölösleges adminisztráció racionalizálása; 
a munkafeltételek javítása; a szervezeten belüli megbecsültség fokozása és ennek 
nyomán a szakember-utánpótlás biztosítása. Gazdag feladatcsomag ez, amellyel az 
osztályvezető szembesülhetett. Nem mintha mindez új lenne neki, hiszen maga is 
tizenhét évig volt a fővárosi bűnmegelőzés élén. Mégis, így elmondva, strukturáltan 
összeszedve, leírva talán hitelesebb. 
 Akárhogy nézem és számolom is: ez a sok megközelítés valójában egy. Közös az 
ügy, erős az iránta való elköteleződés, érezhető a szenvedély. Mindezt hét élmény-
értekezlet keretében átélni felemelő. Persze a problémák számosak. De a 
bűnmegelőzők, ahogy mondták, mindent is megoldanak, mert meg akarják oldani. 
Olyan szép lenne, ha azzal a mérhetetlenül sok energiával, amit a megoldásokba 
fektetnek, a szervezet jobban gazdálkodna, és mindezért támogatná, elismerné őket. 
 Én optimista vagyok. Hátha ez a sorozat is hozzájárul ehhez egy kicsit. Vagy 
nagyon. Talán éppen ezzel a kissé lazább stílussal sikerülhet. Mert a bűnmegelőzési 
szakterület kifejezetten jó lehetőséget kínál arra, hogy a rendőrség a barátságos, 
segítő, gondoskodó arcát is megmutassa. 
 Nagyon szurkolok neked, magyar rendőri bűnmegelőzés és nektek, kedves 
bűnmegelőzési szakemberek! A Cafékban összegyűjtött sok-sok tudást, remélem, 
hamarosan komolyabb formában is viszontláthatjátok… 
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19. MÁR A KOMÁROMI ERŐD IS (MAJDNEM) BEVÉVE23 
 

2022. február 16. 
 
Ha a komáromi erőd nem is, de a helyi rendőrkapitányság 100 éves épülete – 
jelentem – bevéve! Persze nem karddal-vassal riogatva a betyárokat, hanem 
rendőrkávéval kínálva a meghívottakat a közös biztonságról szóló párbeszédhez. 
 
*** 
 

 
 
Egy újabb megye kezd feljönni abban a mezőnyben, ahol a Police Café módszert 
megismerő és alkalmazó megyék már szépen sorakoznak. Baranya, Bács, Nógrád után 
2020 tavaszán a Komárom-Esztergom megyeiek is megkezdték volna a hét városra 
kiterjedő sorozatukat, de a pandémia közbeszólt. Így az első alkalmat csak 2021. 
szeptember 28-án tarthattuk Tatabányán , és újabb csaknem fél évet kellett várni a 
másodikra. Vagyis már érett a komáromi kávézás. Vagy szigorúbban szólva jelentem: 
Ha a komáromi erődöt nem is, de a rendőrkapitányságot bevettük! 
 2022. február 16-án ugyanis a rendőrség – egyébként patinás, száz évvel ezelőtt 
hasonló célra emelt épületébe hívták azt a húsz vendéget, akikkel a város közös 
biztonságáról szerettek volna beszélgetni. A húsz helyett azonban harmincan jöttek 
el, ami a szervezőket kissé meglepte, de örömmel hoztak még be plusz székeket a 
terembe. Ilyen még nem volt a Rendőrkávéházak történetében, az érdeklődésnek ez a 
foka engem is meglepett. Állandó izgalom tárgya ugyanis, hogy a meghívottaknak 
valami közbejön, és kevesen leszünk, és bizony ez elő is fordult. Persze akkor is 
találtunk megoldást, de mivel a témák forgása és a létszám előre megtervezett 
koreográfiaelem, a hirtelen változtatás jár némi kis izgalommal. Most viszont többen 
lettünk, nem is akármennyivel. Úgyhogy ez már önmagában feldobta a rendőröket, 
nekem pedig azt üzente: ebben a városban van érdeklődés a téma iránt és bizalom a 
szakemberek felé. 
 Ezúttal több középiskolás diákot is sikerült megszólítani, hiszen a felvetett témák 
mindegyike közelről és érzékenyen érinti őket is. A tatabányaihoz hasonlóan itt is a 
közlekedés biztonsága, ezen belül az ittas és bódult állapotban történő vezetés, illetve 

 
23 Forrás: https://policecafe.hu/mar-a-komaromi-erod-is-majdnem-beveve/ 



 55 

a gyalogos és kerékpáros közlekedés veszélyei kerültek a középpontba. És a helyiek 
szerint egy harmadik téma is idekívánkozott: a biztonságos internetezés. Mondanom 
se kell, hogy volt miről beszélni. És a fiatalok se maradtak szótlanok. Szívesen 
osztották meg a tapasztalataikat, és jó volt látni, hogy eléggé tudatosnak és 
elővigyázatosnak tűntek. Hogy válogatott gyerekeket küldtek az iskolák, vagy hatott 
rájuk a láthatóan felelős felnőttek párbeszéde, nem tudom, de azt érzékeltem, hogy jól 
érezték magukat. Talán mert komolyan vették őket a vendéglátó rendőrök is. 
 Mindenki tette a dolgát. A szervezők gondoskodtak a kávé- és 
pogácsafelhozatalról. A megyei rendészeti igazgató megnyitotta és bizalommal 
bocsájtotta útjára a rendezvényt. A három, eleinte kissé lámpalázas témagazda hamar 
belejött a beszélgetésbe. A közönség három csoportban bő félórában nem sajnálta 
megosztani a sok információt. A helyi kapitány kíváncsian hallgatta, és maga is 
gazdagon kommentálta az összefoglalók során hallottakat. Azt hiszem, büszke is volt 
az övéire, és lehetett is. 
 A moderátor pedig jegyzetelt, biztatta a rendezőket és s résztvevőket a következő 
és a következő találkozásokra, és ismét nyugodtan és örömmel állapította meg, hogy 
a Police Café bizony működik! Csupán egyetlen titka van: csinálni kell!  
A legközelebb nyitva tartó Rendőrkávéházat Tatán keressék 2022. június 2-án. 
Komáromnak pedig köszönöm, hogy hagyták meghódítani magukat! 
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20. POLICE CAFÉ EXTRA 35. 
POLICE CAFÉ KÉPESLAP KISKUNFÉLEGYHÁZÁRÓL24 

 
2022. február 25. 

 
Az első kiskunfélegyházi Police Cafét 2017. június 6-án tartottuk. Próbafőzet volt 
a javából, mert úgy látszik, nekik is sikerült annyira rákapniuk az ízére, hogy a 
2020. február 12-i és a 2021. október 28-i után ma már a negyediket tartották. 
Bár a dolog egy kicsit bonyolultabb – de mindjárt kiderül, miért. Rekedt Gréta 
Police Café képeslapon írta meg a történteket. És ezzel végtelenül 
megörvendeztetett! 
 
*** 
 

 
 
Rekedt Gréta: Youth Tea Morning 
 
Drága Katám! Szeretettel küldöm neked – és honlapod olvasóinak – Police Café 
képeslapunkat innen Kiskunfélegyházáról, a 4. Police Cafénkból. 
 Egy vallomással tartozom – persze ezt te tudtad előre, és fenntartás nélkül, sőt 
örömmel fogadtad az ötletet. A Police Café nálunk most „csak” műfaji megnevezés 
volt. Igazából Youth Tea Morning-nak neveztük el tündértársulatommal. Könnyen 
kitalálható, hogy miért, de azért elmondom, hogy mindenki értse. 
 A megnyitót mondó városi rendőrkapitányon és rajtam kívül mindenki a kamasz 
korosztályba tartozott – innen a youth. Éppen e korosztály miatt a vendégeknek nem 
kávét, hanem teát szolgáltunk föl. A reggeli 10 órás kezdéssel pedig fiatalos 
lendülettel indítottuk a napot. Az angol elnevezés mellett egyszerűen a jó hangzás 
miatt döntöttünk. És hát a rendezvény itt csak egyharmad részben, konkrétan a 
droghasználat révén kötődött a rendőrséghez. Illetve még annyiban, hogy kapitányom 
és én képviseltük ugyan a hatóságot, de annak most egy civilebb arcát mutattuk – mert 

 
24 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-34-police-cafe-kepeslap-
kiskunfelegyhazarol/ 
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képzeld, sikerült elérnem, hogy ne egyenruhában legyünk. Azt szerettem volna, hogy 
az egyenruha ne legyen gátja a fiatalok őszinte megnyilvánulásának. És ez így is lett. 
Nagyon őszintén tudtunk egymással beszélgetni. 
 

 
 
A témagazdákat kell elsőként kiemelnem. Barna-Pap Bianka nyolcéves kora óta van 
velem, és dolgozunk szebbnél szebb, értékesebbnél értékesebb projektekben. Almási 
Emerencia szintén tanítvány, ő nemrég lett a Móra Ferenc Művelődési Központ 
munkatársa. Barna-Pap Adriánnal szintén régóta toljuk a bűnmegelőzés szekerét. 
Mindhárman a „Kamasztanból jeles” című előadásban is játszanak. Te is láttad őket 
színpadon. 
 Bia „Vezetsz vagy vezetnek” címen a legális és illegális drogok 
használatcsökkentésének hatékony ösztönzésével foglalkozott. Nagyon hasznos 
információkat gyűjtött össze a vendégektől arra vonatkozóan, merre induljunk el a 
drogprevenció témakörében. Gyakorlatilag elmondták, hogy milyen rendezvényeket 
látnának szívesen a fiatalok, szerintük mi lenne hatékony. 
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Emi irányításával „Ifjúsági Kultúrközpont” címmel a művelődési központ fiatalokat 
védő szerepét járta körül a három asztaltársaság. Azzal a céllal, hogy milyen 
programokat hozhatnának a fiataloknak a művelődési házba, hogy hasznosan és 
értelmesen töltsék el a szabadidejüket. 
 
 
 

 
 
Adrián mint korábbi diákpolgármester „A Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat 
pandémia utáni újraindításáról és hatékony működéséről” beszélgetett a fiatalokkal. 
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Egyértelműen kiderült, hogy a különböző iskolákból érkező tanulók szeretnének 
megismerkedni és sokkal többet találkozni, vegyülni és beszélgetni egymással. Úgy 
valahogy, mint ma, mert itt egy pillanatra sem volt szó ellenségeskedésről, ami pedig 
érzékelhető szokott lenni az egyes iskolák között. A roma nagylányaim is kezdenek 
most már lassan az élen járni, mindvégig koncentráltan voltak jelen a beszélgetések 
során, aktivizálták a vendégeket, biztosították a jó hangulatot – nem csalódtál volna 
bennük, Katám. Csodásan működtek, én pedig nagyon büszke vagyok rájuk! 
 Hetekig előkészítettem, szerveztem, izgultam. Ma pedig a háziasszony szerepét 
játszottam. Próbáltam a Rendőrkávéházaidban tőled ellesett „én csak figyelek, 
kérdezek, összefoglalok, megköszönök” módszert alkalmazni. Te, ez nagyon jó ám! 
Észrevétlenül, finoman, puhán terelgetni a folyamatot, amelyben mindenki 
könnyedén megtalálja saját szerepét, hangját, helyét. Más, mint a színházi rendezés, 
és ezt is nagyon élveztem! 
 Köszönöm, hogy lélekben velünk voltál! Szeretettel üdvözöllek a félegyházi kis 
csapatom nevében is! 
 

Gréti 
 
Kiskunfélegyháza, 2022. február 25. 
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21. PÁLYAORIENTÁCIÓS POLICE CAFÉ TATÁN25 
 

2022. április 22. 
 
2022. április 21-én Tatán az Öreg-tó partján álló Új Kajakház és Ökoturisztikai 
Központ adott inspiráló helyszínt az országban első ízben megrendezett rendőri 
Pályaorientációs Police Cafénak. Komárom-Esztergom megye nem tétlenkedik. 
A rendőri létszámgondok gyors megoldásában nem, de a hosszú távú helyi 
építkezésben annál inkább hisz. Az ügy nemes, a kihívás emberes. És én nemcsak 
szurkolok nekik… 
 
*** 
 

 
 
A Komárom-Esztergom megyei Rendőr-főkapitányság 2022. április 21-én immár a 
harmadik megyei Police Cafét tartotta. Az elsőt 2021. szeptember 28-án Tatabányán, 
a másodikat pedig 2022. február 16-án Komáromban rendezték. 
 Ám ez volt az országban az első Pályaorientációs Police Café. A mostani 
problémafeltáró, elemző megoldáskeresésnek ugyanis az volt a célja, hogy 
áttekintsék, szakmailag alaposan megvitassák és a lehető leghatékonyabban és 
leggyorsabban igyekezzenek megoldani a megyei szintű rendőrhiányt. Éppen két 
hónappal ezelőtt, február 22-én gyűlt össze egy a mainál szűkebb társaság egy kissé 
formálisabb körben a tatabányai rendőr-főkapitányságon, hogy elinduljanak azon az 
úton, amely a konkrét helyi megoldások felé vezethet. Az volt a nulladik kilométerkő. 
Az első pedig ez a Café, s már most látszik a következő és a következő lépés, hiszen 
hosszú és akadályokkal teli a pályára orientálás is. 
 A témában és a feladatban érintett most meghívott 25 szakember három asztal körül 
foglalt helyet. A rendészeti pályaorientációs képzést folytató iskolák vezetői, tanárai 
és tanulói, a pályaorientációban már oktató rendőr kollégák és potenciális utódaik, 
valamint a megye városi kapitányságainak különböző szintű vezetői voltak 
hivatalosak az eseményre. 
 A rendőrré válás személyügyi feltételei. Toborzás – másképp? Pályaorientáció! 
Diákok – szakmák – iskolák. Rendőr vagy(?) és(!) tanár. Ezek voltak azok a 
kulcsfogalmak, amelyeket nagyon időszerű volt átbeszélni. Hogy mindez a 

 
25 Forrás: https://policecafe.hu/palyaorientacios-police-cafe-tatan/ 
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rendelkezésre álló négy óra időtartamban a lehető legjobban sikerülhessen, abban 
három, a terepen járatos témagazda segített. 
 A helyi tapasztalatokat „A rendészeti ágazati képzést folytató iskolák előtt álló 
kihívások és lehetőségek” téma köré rendezve Nagy Edina iskolaigazgató beszélte át 
a résztvevőkkel. Érdekes kettősséget képviselt Girhiny Kornél, aki középiskolai 
pályaorientációs és egyetemi oktatói meglátásait dobta be a közösbe. Témája ez volt: 
„Miért nehéz / szép lenni pályaorientációs oktatónak? Oktatók kiválasztása, 
felkészítése”. Tamási Zsolt pedig, aki Zala megyéből érkezett, és Keszthelyen oktat 
évtizedek óta, messziről jött emberként „A pályára kerülés esélyei, a rendőri karrier 
lehetőségei; régi módszerek – új generációk; Szakmai és pedagógiai módszerek” 
című témában segített elmélyedni a nap folyamán. Mindhárman nagyon lényegre 
törően, amúgy tanárosan fogták és foglalták össze a sokféle információt, jó alapot 
adva ezzel a továbbiakhoz. 
 Érdeklődés, szándék, cselekvésre buzdító megyei rendőrvezetés és az agilis 
moderátori biztatás jellemezte a hangulatot. Utóbbira jó okom van: az országos 
tapasztalat is azt mutatja, hogy a papíron talán létező központi toborzó elképzelések a 
gyakorlatban és a „végeken” nem működnek. Fogynak a szakemberek és a 
jelentkezők is. 
 Fontos kimondanom azt a személyes benyomásomat, hogy megint jó volt látni a 
mestertanítványt, Milus Gábor megyei rendészeti igazgatót a számára otthonos 
házigazda szerepben, de ami fontosabb: ügygazdaként. Mert azért nem mindegy, hogy 
egy megye milyen vezetői szintről kezeli prioritásként az utánpótlás kérdését. 
Figyeltem a helyi kapitányt is, ahogyan hamar feloldódott a nyilvánvalóan 
működőképes, kellemes partneri beszélgetésben, és záró gondolataiban büszkén 
konstatálta a Café vendégeinek aktív tenni akarását, elkötelezettségét. Mindig öröm 
együtt dolgozni Tamási Zsolt barátommal, aki vendég-témagazdai minőségében most 
debütált a módszerrel. És szerintem nem ma volt az utolsó fellépése. Egyelőre a 
következő állomást már látjuk: szeptember 7-én Dorogon folytatódik a Café sorozat 
ugyanebben a témában. Akkor eggyel megint tovább szeretnénk lépni. Addigra talán 
körvonalazódik az a rendőri csapat is, akiket sikerrel lehet bevonni a pályaorientációs 
képzésbe, hiszen az abban oktató szakemberek példamutatásán, hitelességén nagyon 
sok múlik. Én pedig bízom benne, hogy a kiválasztásuknál, felkészítésüknél, 
támogatásuknál is jelen lehetek. 
 

 
 
(Fotó: Gányai Balázs, Komárom-Esztergom megyei Rendőr-főkapitányság, sajtó) 
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Mindenképpen üdvözlendő tehát, hogy Komárom-Esztergom megye nemcsak kézbe 
vette a dolgot, de talán úgy fog hozzá a megoldáshoz, hogy az látható eredményt is 
hozzon. Hogy mikor, az persze kérdés. Biztosan nem ma-holnap, de tétlenkedni nem 
lehet. Bárcsak rajtuk múlna a rendőri pályára orientálás sikere! Ám tudvalevő, hogy 
a toborzáshoz képest ez a módszer hosszabb időt vesz igénybe, és sokkal nagyobb és 
komplexebb kérdés ez annál, mintsem hogy (jó) néhány lelkes rendőr és tanár – és 
rendőrtanár – megoldhatná. És ha sikerül is gyorsan sok jó rendőrpalántát ültetni, 
vajon tud-e róluk úgy gondoskodni a szervezet a későbbiekben, hogy megmaradjanak 
és nőjenek-fejlődjenek is? Mi a titka annak, hogy a rendőri pálya hosszú távon is 
vonzó legyen, ráadásul ne is egyszerűen csak több, de kvalifikáltabb szakember 
számára? És végre egyértelmű legyen, hogy ez nem(csak) a magyar rendőrség, de a 
biztonságra vágyó közösségek érdeke is? 
 

   
 
(Fotó: Gányai Balázs, Komárom-Esztergom megyei Rendőr-főkapitányság, sajtó) 
 
Ami a helyszínt illeti, a tataiak e téren is kitettek magukért. Az Öreg-tó partján álló 
Új Kajakház és Ökoturisztikai Központ tágas, fényes terme igazán jó kilátással 
kecsegtet bármihez is, pláne egy szép tavaszi napsütötte délelőttön. A helyszín – hogy 
úgy mondjam – más perspektívát adott a témának, mint ami egyébként körüllengi ezt 
a kérdést. Tudniillik a rendőri utánpótlás aggasztó ügyét. És talán a résztvevők sem 
maradtak minden bizakodás nélkül, bár a helyzet koránt sem egyszerű. Erről azonban 
most általánosságban nem szeretnék többet mondani, mert terveim szerint hamarosan 
jelentkezem még itt a blogban a rendészeti pályára vonzás témájával. Ugyanis nekem 
is megvan róla a – nemcsak a mostani tatai Pályaorientációs Police Cafén szerzett 
élményeimen alapuló – véleményem. És nem is rejtem véka alá. 
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22. POLICE CAFÉ EXTRA 36.  
VISSZA A KÁLYHÁHOZ: ÚJRA POLICE CAFÉ MÓDSZERTANI KÉPZÉS PÉCSETT26 

 
2022. május 12. 

 
A 2022. május 9-i újabb pécsi Police Café módszertani képzésen a megyei 
bűnmegelőzési szakemberek kaptak témagazdai és moderátori felkészítést – 
utóbbit elsőként az országban. A moderátorok képzésével komoly céljuk van.  
Az elkövetkező évben ugyanis mind a tíz Baranya megyei járásban szeretnének 
Police Cafét rendezni, változatos, a helyi igényekhez illeszkedő tematikával. 
 
*** 
 

 
 
Időben kissé messzebbről indítom ezt az írást, de gyorsan megérkezem a jelenbe, 
megígérem. 
 Két tényközlés: 1. Éppen ma nyolc éve, hogy az első Police Café képzést tartottam 
Pécsett, és pár napja ugyanott ugyanaz történt – csak újabb résztvevőkkel. 2. Tízéves 
szakmai honlapomon ez a mostani az 500. blogbejegyzés. Ezen a szép jubileumi 
egybeesésen, bevallom, egy pillanatra még én is elcsodálkoztam… 
 A minap egyetemünk Integritás – a láthatatlan védelem című tematikus 
csatornáján szerkesztőtársam, Klotz Péter röviden kommentált egy rendőrségi hírt.  
A pécsi rendőrkapitányság vezetője egyértelműen kinyilvánította, hogy testületileg 
elítélik azt az általuk üldözött elkövetőt, aki „feltehetőleg a rendőrség állományába 
tartozik. Ugyanakkor az példaértékű, hogy a cselekmény kapcsán nem hallgatásba 
burkolóztak, hanem saját kapitányuk tette meg a feljelentést, világos példát mutatva 
az állomány tagjai számára.” 
 Korontos Zoltán egész munkássága, kapitányi pályafutása példaértékű, mind 
szakmai, mind emberi tekintetben. Büszke vagyok arra, hogy hosszú évek óta együtt 
dolgozhatok vele. Police Café módszertani kézikönyvem szakmai ajánlása az ő tollát 
és nem utolsósorban kiváló problémaérzékenységét dicséri. Azért esett rá a 
választásom, mert ő az a rendőrvezető, aki 2014-ben elsőként adott helyt az országban 

 
26 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-36-vissza-a-kalyhahoz-ujra-police-cafe-
modszertani-kepzes-pecsett/ 
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a Police Cafénak. Azóta is lelkes híve a közös biztonságról szóló, civilekkel folytatott 
párbeszéd e kellemes műfajának. Valahányszor Pécsre visz az utam, beköszönök neki. 
Így tettem most is, örömmel. 
 A 2022. május 9-i újabb pécsi Police Café módszertani képzésen a megyei 
bűnmegelőzési szakemberek kaptak témagazdai és moderátori felkészítést – utóbbit 
elsőként az országban. A moderátorok képzésével komoly céljuk van. Az elkövetkező 
évben ugyanis mind a tíz Baranya megyei járásban szeretnének Police Cafét rendezni, 
változatos, a helyi igényekhez illeszkedő tematikával. Ez megint újdonság lesz, s 
nemcsak a sorozat számosságában, hanem abban is, hogy a megye összes járására 
kiterjesztik ezt a fajta biztonsági problématérképezést. Különben a szándékuk nem 
előzmény nélküli, hiszen 2017 novemberében Sásdon és Bólyban – a járási 
közbiztonsági egyeztető fórum helyett – már próbálkoztunk Café módszertannal. 
Sikeres is volt, de akkor nem lett folytatás. Most a Baranya Megyei Bűnmegelőzési 
Tanács közreműködésével ezt az ötletet felfrissítve rukkolnak elő az egész megyés 
sorozattal az előttünk álló egyéves projektben. És ezzel Pécs megint egy orrhosszal 
beelőzi majd a mezőnyt. 
 Imádom ezt az egészséges vetélkedést, amit a Police Cafék révén országszerte 
egyre több helyen tapasztalok. Ki ebben, ki abban az első, mert akik csak kipróbálják 
és rákapnak a rendőrkávé ízére, mindig keresik-kutatják, miben lehetne különleges 
éppen az övék. És mindig meg is találják az egyedit. Azt hiszem, én már tudom az 
okát: minden ilyen rendezvény egyszeri és megismételhetetlen módon az ott és akkor 
összejövő közösség által működik. A témák feldolgozásának dinamizmusa beindítja 
vagy elmélyíti a szakmai kapcsolatokat, amelyekből aztán jó eséllyel születnek 
konkrét megoldások is. Mert ennek a műfajnak – kávéház lévén – a lényege a 
párbeszéd általi kapcsolódás. S azt is elárulom, bár nem titok, csak ritkán mondjuk ki, 
s még ritkábban adatik megtapasztalni: a kapcsolódásban rejlik a közös biztonság 
garanciája is… Erre kellene rájönni sokkal többeknek sokkal több helyen. 
 A hétfői egész napos képzésen talán megérezhették ennek az ízét a módszerrel most 
ismerkedők is. A meggyőzésben nagy szerepük volt azoknak – leginkább Vitális 
Ágnesnek –, akik már nyolc vagy öt évvel ezelőtt is ott ültek a pécsi, a sásdi vagy a 
bólyi Rendőrkávéházban. 
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Nekem pedig nagyon jó volt újra Pécsett. Tizennyolcadik éve járok oda, és nem tudom 
megunni. 
 

 
 
Mindig inspiráló, lelkes kollégák, barátok vesznek körül, akikkel öröm a munka, a 
tanulás, a szakmai és baráti eszmecsere. Vagyis az összekapcsolódás. Azzal is, aki 
most épp nem lehetett jelen, mert sürgős kipihennivalója akadt. De egy kedves 
ajándékkal – egy általa illusztrált kis könyvvel – azért meglepett. Én meg őt azzal, 
hogy nyilvánosan is kapacitálom: legyen csak témagazda, sőt, moderátornak is 
ajánlanám! Ahogy ismerem, nem lesz nehéz meggyőzni. Büszkén árulom el, hogy 
Szilágyi Omerről van szó. 

 

 
 
Várom az első járási Police Cafét, amelyik ősszel valószínűleg majd Pécsett lesz.  
Ott még fogom a kezét a most „kiképzett” témagazdáknak és moderátoroknak, akik 
akkor elleshetik a műhelytitkokat, hogy aztán a többi kilenc Rendőrkávéházat már 
önkiszolgáló üzemmódban nyithassák meg. A sorozat végén pedig újra megyek, hogy 
egy szupervízió keretében megnézzem, mire jutottak, s összegezzük, mit hozott nekik 
és a bevont közösségeknek ez a fajta párbeszéd. Én nagyon szurkolok. Ha olyan 
ügyesek lesznek, mint a képzésen voltak, akkor minden rendben lesz! 
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23. POLICE CAFÉ EXTRA 37.  
POLICE CAFÉ KÉPESLAP PILISSZENTKERESZTRŐL27 

 
2022. május 18.  

 
2022. május 3-án kaptam egy Police Café képeslapot Pilisszentkeresztről.  
Az országban dolgozó iskolaőrök megyei koordinátorainak szervezett ott egy 
kétnapos továbbképzést az Országos Rendőr-főkapitányság Bűnügyi 
Főigazgatóság Bűnügyi Főosztály Iskolapartnerségi Osztálya. Majdnem ott 
lehettem, de aztán másképp alakult. Jól van ez így is, mert a képeslap küldőjétől 
örömmel értesültem, hogy bár nem én szervíroztam a kávét, az illata azért 
belengte a termet. 
 
*** 
 

 
 
Ezt úgy kell érteni, hogy kedves bűnmegelőzési kollégáim pár órára Police Cafét 
nyitottak, és erről a tényről küldte az üdvözletet egyikük. Azok az olvasóim, akik a 
Police Café képeslap műfajának lényegét ismerik, tudhatják, hogy ezek révén mindig 
büszkén számolok be azokról a rendezvényekről, ahol a módszerrel dolgoznak. Most 
is így volt. 
 Külön öröm, hogy az Országos Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának 
vezetője, Oláh-Paulon László, aki amúgy évek óta Police Café módszertani 
képzőtársam, küldte a meglepetés képeslapot, kérdve: Na, kitalálod, mi zajlik itt? Nem 
volt nehéz dolgom, mert az elrendezést és az igen aktívan beszélgető, egyébként 
számomra nagyrészt ismerős kollégákat látva azonnal rájöttem. Az a 20 fő, akik az 
iskolaőröket koordinálják országszerte, bűnmegelőzési rendőr. Szakmai és 
kommunikációs továbbképzésre, konzultációra és egyben egy kis pihentető töltődésre 
jöttek össze a Büntetés-végrehajtás kellemes pilisszentkereszti képzési és 
rehabilitációs központjában, amelyet van szerencsém ismerni, éppen a polgárőrök 
Police Café képzései okán. A résztvevők nagy része a Café módszerű konzultációt 
már ismerte a 2021 őszén szervezett Megyei bűnmegelőzési koordinációs Cafék 

 
27 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-37-police-cafe-kepeslap-
pilisszentkeresztrol/ 
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révén, amelyet Lacival csináltunk végig. A Police Café Extra rovat 34. 
részében számoltam be róla. Egyébként megsúgom: tegnap elkészült a nyomdában az 
annak tapasztalatait feldolgozó tanulmányunk… igaz, még egy hetet várnom kell, míg 
kézbe vehetem a tanulmányt tartalmazó könyvet és több mint egy hónapot, hogy 
bemutathassuk, de ami késik, nem múlik… 
 A mostani Iskolaőri Cafét Fehér Tünde, az Országos Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztályának munkatársa rendezte be és moderálta. A feldolgozott 
témakörök az alábbiak voltak: 1. Területi és helyi koordinátorok tevékenységének 
tapasztalatai; 2. Az iskolaőr tevékenységének tapasztalatai az elvárások tükrében;  
3. Az iskolaőr és koordinátor közös tevékenységének tapasztalatai; 4. Szervezési és 
adminisztrációs feladatok. 
 Tünde beszámolójából idézek: „Kicsit tartottunk attól, hogy az első napon mi 
voltunk az utolsó előadók, és a kollégák nem lesznek aktívak. A Police Café módszer 
rövid ismertetését követően azonban hamar megindult az asztaltársaságok 
diskurzusa. Mindenki beszélt, megnyílt, elmondták a tapasztalataikat, figyelve 
egymásra, szinte szívták magukba az új információkat. A megélt vegyes megyei 
élményeket megosztva látták, hogy kérdéseikkel nincsenek egyedül, és a közös 
megoldások keresése is elindult. Olyannyira aktívak voltak, hogy a tervezett időt 
bőven kitöltöttük, alig tudták befejezni a beszélgetést. A témagazdák 
összefoglalásából kiderült, mi az, amire még jobban szükséges fókuszálni, milyen 
további feladatok vannak az adott területen, valamint a már jól működő módszereket 
milyen módon lehet tovább fejleszteni. Természetesen a beszélgetés a vacsora közben 
is folytatódott.” 
 Köszönöm a szöveges képeslapot, és gratulálok Tündének, mert a kollégák 
visszajelzése szerint nagyon lelkesen moderátorkodott. Örülök, hogy őrzi a lángot, 
amelyen a finom rendőrkávé fő! Csak tovább, tovább! Mert nemcsak a rendőr–civil 
találkozások fontosak, de a szakemberek egymás közötti kellemes szakmai 
beszélgetései is. 
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24. POLICE CAFÉ A FÓKUSZBAN28 

 
2022. május 30. 

 
 
Police Café a Fókuszban? Igen! A Fókusz 
egy hely, egy nagyon jó hely a 
Józsefvárosban. Ezt az eseményt hirdető 
saját készítésű plakátjuk is igazolja… Itt 
kávéztak 2022. május 24-én a közösségi 
rendészek a ház visszatérő vendégeivel, a 
kisgyermekes anyukákkal, és beszélgettek 
a közös biztonságról. 
 

 
 
A mellékelt képen látható kreatív plakáttal invitálta a Fókusz Közösségi Tér az oda 
járó kisgyermekes anyukákat. A rendhagyó beszélgetést ezzel hirdették: „Szeretettel 
várjuk Police Café elnevezésű rendezvényünkre azokat az érdeklődőket, akik kellemes 
kávéházi környezetben szívesen beszélgetnének a józsefvárosi közösségi rendészekkel 
biztonságtudatosságról, bűnmegelőzésről, lakónegyedük, környezetük élhetőségéről, 
a közös biztonsághoz való személyes hozzájárulásuk lehetőségeiről.” 
 A józsefvárosi közösségi rendészek lassan valóban véget érő projektjéből ugyanis 
június végégig még futja néhány kávézásra. Az egyik 2022. május 24-én zajlott a 
Fókuszban, összesen tizenöt résztvevővel, akik között a kerület szociális szakemberei 
is ott ültek. Két közösségi rendészünk, Francz Zsolt és Zsohár Attila, a közterület-
felügyelet vezetője, Bajusz Ferenc, a projektmenedzser, Szász Anna és a Rév8 
vezérigazgatója, Sárkány Csilla álltak rendelkezésére az érdeklődőknek. 
 

 
 
A meghirdetett téma mentén sok apróságnak tűnő kérdés felmerült, amelyeket a 
civilek végre meg mertek kérdezni, és amelyekre végre érthető válaszokat kaphattak 

 
28 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-a-fokuszban/ 
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a rendészeti szakemberektől. Az alapvetően gyerekekkel érkező szülőket marasztaló, 
egyszerűen, de praktikusan berendezett közösségi tér ránk is hatott. Nyugodtan 
mondhatom, hogy a kerület egyik legtündéribb helye ez. A kicsiknek egy jól felszerelt 
csendes játszósarok van kialakítva, mosdó és kis teakonyha biztosítja a komfortot, a 
felnőtteknek pedig egy akár 20–25 fő részére is rugalmasan berendezhető, utcára néző 
terem áll rendelkezésre a legkülönfélébb programokhoz. 
 És a lényeg: a betérőket bűbájos, profi itt dolgozó szakemberek várják, akik mint a 
mágnes, vonzzák a gyerkőcöket. Utóbbiak hárman is voltak: egy karon ülő és két 
totyogó, gügyögő, kiegyensúlyozott és vidám baba, akik kézről kézre jártak, láthatóan 
élvezve a nyugalmat, és otthonosan mozogva ebben a közegben, lévén mindennapos 
vendégek. 
 Az anyukák szívesen kapcsolódtak be a biztonságot a fókuszba helyező 
beszélgetésbe, mi meg egyszerűen élveztük ezt a kellemesen laza helyzetet, az alkalmi 
(rendőr)kávéházi hangulatot. Sok ilyen kellene, nemcsak itt… 
 Aki egy kis hétköznapi csodát akar látni Józsefváros szívében, térjen be ide. 
Szeretettel fogják fogadni. 
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25. POLICE CAFÉ EXTRA 38.  
A POLICE CAFÉ, MINT LEHETSÉGES TUDOMÁNYOS KUTATÁSI MÓDSZER29 

 
2022. június 8. 

 
Minden hosszú út egyetlen kis lépéssel kezdődik. És ez az út – remélem – elég 
hosszú. Június 2-án volt nyolc éve, hogy Pécsett megkóstoltuk az első korty 
rendőrkávét, és azt hiszem, ahhoz képest most elég szép állomáshoz érkeztünk. 
Ezúton tudatom a Police Café híveivel, hogy újabb könyv született és vele talán 
egy új tudományos kutatási módszer is. A könyv bemutatója 2022. június 23-án 
lesz. Most az évforduló okán előzetesként álljon itt az általam jegyzett szerkesztői 
előszó. 
 
*** 
 

 
Kissé szokatlan kiadványt tart kezében az olvasó. Három tanulmány magában – 
miközben sehol egy rendezvény, konferencia. Nincs semmi különös alkalom, de még 
csak egy köszönteni való kolléga se. Tanulmánykötetet márpedig efféle apropókból 
szoktak kiadni. Legalábbis hagyományosan. 
 Ez bizony lehetséges, de itt nem is a hagyományok követése a cél. Épp 
ellenkezőleg: valami újdonsággal szeretnénk előállni. De erről később. Egyébként 
ünnepelni volna – pontosabban lett volna – mit. Még 2021-ben. Ekkor lett ugyanis 30 
éves a hivatalos (azaz norma szintre emelt) magyarországi rendőrségi bűnmegelőzés. 
Hogy kissé megkésett a köszöntő, az kisebb gond, mint ha teljesen elmaradt volna. 
Így – egyébként még közel a bűnmegelőzés április 12-én esedékes napjához – 
pótoljuk a mulasztást, és megtalálva az apropót, mégis csak ünnepi lehet ez a könyv. 
Szeretettel ajánljuk mindazoknak, akik tudják, értik és érzik a bűnmegelőzés ügyének 
jelentőségét – és nem elsősorban a rendőrség számára. Hiszen az a szemléletmód és 
értékrend, amely minden prevenciós tevékenységben – végezzék azt akár rendészeti 

 
29 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-37-a-police-cafe-mint-lehetseges-
tudomanyos-kutatasi-modszer/ 
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szakemberek, akár civilek – fellelhető, azoknak a közösségeknek fontos, akiknek 
alapvető szükségletük a biztonság. Egy élhetőbb világ lehetőségét növeli mindenki, 
aki ezt a munkát nem csak professzionálisan, de szeretettel műveli. 
 A kötetben szereplő tanulmányok mindegyike erről a közös biztonságról szól. 
Vagyis egy olyan megközelítésről, amely szerint a biztonságot az adott közösség újra 
és újra, folyamatosan, együtt gondolkodva, egymással beszélgetve és közösen 
cselekedve alkotja meg. És ehhez – a maga módján – a tudomány is hozzájárul. 
 Látszólag messziről indítjuk a témát. „Amerikából jöttem” – kezdődhetne így is a 
történet, és valóban. Az Egyesült Államokból világhódító útjára induló World Café 
módszerét és annak a magyarországi rendőrségre adaptált és továbbfejlesztett Police 
Café változatát definiálja az első tanulmány. (Molnár Katalin: A Police Café, mint 
lehetséges tudományos kutatási módszer. 15–39. o.) Röviden áttekinti nemzetközi és 
hazai történetüket is. Bemutatja a World Café módszer kezdetben a 
szervezetfejlesztésben, később a közösségépítésben, majd a tudományos 
kutatásokban szükségszerűen végbemenő fokozatos és biztató jövőt ígérő terjedését. 
Mindezzel célja megalapozni annak bizonyítását, hogy a Police Cafénak a részvételi, 
akciókutatási módszerek családjába tartozó kutatási eszközként való alkalmazása a 
rendészettudományban különösen hasznos lehetne. Legfőképpen azáltal, hogy 
hozzájárulhat a közös biztonság növeléséhez, hiszen az ezzel a módszertannal 
felépített kutatási folyamatba bevont résztvevőket segít érdekeltté tenni a 
biztonságteremtésben. Nem kevesebbet állít, mint hogy ez a rendőrség társadalmi 
felelősségvállalása – tudományos szinten is. 
 Az első tanulmányt a Police Café, azaz a biztonságos és élhető közösségekért 
folytatott rendőr–civil párbeszéd módszerének kifejlesztője jegyzi. A másodikat egy 
rendészettudományi kutatásait kezdő, módszertani dilemmákkal küzdő doktorandusz, 
aki ráadásul rendőr. Ha ők ketten találkoznak, és kellően sokat beszélgetnek, főleg 
kávézás közben, akkor előbb-utóbb szükségszerűen ötlik fel bennük a kérdés:  
a magyar rendőrség gyakorlatában lassan, de biztosan terjedő Police Café technika a 
rendészettudomány területén használható-e kutatási módszerként is? Hogy az első 
tanulmányban a nemzetközi és hazai szakirodalom alapján elméletileg körüljárt 
felvetés tudományos eszközökkel is alátámasztható legyen, Gál Erika 2021 
júniusában a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Doktori 
Iskolájának hallgatói körében fókuszcsoportos kutatást végzett. Ennek eredményeit 
mutatja be második írás. (Gál Erika: A Police Café a doktoranduszok figyelmének 
fókusz(csoportj)ában. 40–51. o.) Kutatás hazai terepen, de még kissé mesterségesnek 
mondható tudományos környezetben – jó, jó, de még mindig nem elég. 
 És ekkor jött kapóra egy fordulat. 2021 szeptemberében az Országos Rendőr-
főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának élére Oláh-Paulon László személyében új 
vezető került, aki lendületesen fogott hozzá a munkához. A szakterület nem volt 
számára új, legfeljebb csak annyiban, hogy az addigi budapesti tapasztalatait most egy 
egész országra kiterjeszthette. Megismerni vágyott mindent, ami a hazai rendőri 
bűnmegelőzésre aktuálisan érvényes. Ez pedig tökéletes kutatási terepet kínált a 
Police Café módszer kipróbálására. 
 Különben a magyarországi rendőrségi bűnmegelőzés egész harminc éve is megérne 
egy alapos áttekintést. A kötetben helyet kapó harmadik tanulmány erre persze nem 
vállalkozik, de arra igen, hogy egy 2021 őszén elvégzett országos kutatás eredményei 
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mentén bemutassa a szakma jelen helyzetét, és javaslatokat fogalmazzon meg annak 
jövőjére nézve. (Molnár Katalin – Oláh-Paulon László: Egy 100 napos program – 
avagy régiós bűnmegelőzési koordinációs Cafék. 52–82. o.) A felmérést részben 
kérdőívvel, részben pedig a tudományos kutatási módszerként most először 
alkalmazott Police Café technika segítségével végeztük. A 2021. szeptember 23. és 
2021. november 16. között 19 megyében és a fővárosban összesen 321 bűnmegelőzési 
szakember megkérdezésével zajló kutatás nemcsak a kapott adatok mennyisége, de az 
azok alapján kirajzolódó szakmai térkép miatt is egyedülálló. A magunk részéről a 
tavaly elmaradt ünneplés helyett ezzel a bűnmegelőzéssel foglalkozó rendőrök előtt 
külön is szeretnénk tisztelegni, megköszönve a kutatáshoz nyújtott segítségüket. 
 A tanulmányok nagyjából párhuzamosan, fél év alatt készültek. Mivel 
mindháromnak a „felbujtója” ugyanaz, nem nehéz kitalálni, ki köti össze a szálakat. 
A szerkesztő. Egyrészt, mint a Police Café módszer fejlesztője, másrészt pedig a 
szerzőtársas játék Erikánál és Lacinál gyakorlottabb és akkurátusabb művelője. Lehet 
sejteni, hogy az egész ötlet – tudniillik egy kifejezetten a rendészettudomány 
eszköztárára szabott kutatási módszer megalapozása és kipróbálása – honnan eredhet. 
Körülbelül azóta dédelgetem ezt az álmot, amióta a tudományos módszertani tudásra 
a kutatói pályának nem csupán szükséges velejárójaként, hanem egy izgalmas 
kalandként próbálok tekinteni. Be kell vallanom, hogy ez számomra nem volt annyira 
magától értetődő. Bölcsészként érkeztem a rendészettudomány területére, ezért más 
módszertanokon szocializálódva nem volt egyszerű felvennem a ritmust a formálódó 
diszciplínában még ki sem alakult megoldásokkal. Mert a hazai rendészettudomány 
bizony igen fiatal. Magam 2017 tavasza óta tanítok a 2016-ban alapított 
Rendészettudományi Doktori Iskolában, s a második évfolyamától kezdve már 
kutatási témát is hirdethettem. Jelenleg két témavezetettem is van, akikkel öröm a 
munka. Fontos állomásai ezek tanári pályámnak. 
 Érdekes egybeesés, hogy ugyancsak 2017 októberében indítottam útjára a Police 
Café honlapját is, nem titkoltan a módszer terjesztése, népszerűsítése szándékával.  
Az eltelt évek alatt a Cafék és a módszert megtanuló, sőt azt egyre gyakrabban már 
önállóan is alkalmazó rendőrök száma szépen gyarapodott. A Rendőrkávéházak 
hatását vizsgálva, publikációk és könyvek sorát írva a témában, szükségszerűen egyre 
nőtt bennem a vágy arra is, hogy a Café módszert kutatásra is használni lehessen.  
De azért ez nem olyan egyszerű, hiszen ehhez sok olyan körülmény szükséges, 
amelyeket nem lehet megteremteni egyedül. És nemcsak a módszertan kidolgozásáról 
van szó, bár az is nagy feladat. Népszerűsíteni, meggyőzni, előkészíteni, tárgyalni, 
képezni, szervezni, utazni, értékelni, elemezni, dokumentálni – ez mind-mind idő, 
energia. Lassan jól jönne hozzá egy kisebb állandó társulat… 
 Amikor módszertani felzárkózásról beszélek, arra is gondolok, hogy 
doktoranduszok között óhatatlanul is hat az emberre a – valóban – fiatal kutatók 
innovációra nyitott lendülete. Nemcsak figyelni jó, amint próbálgatják szárnyaikat, 
keresgélik saját hangjukat, karakterüket, de ebben támogatni és inspirálni is kell őket. 
Ez rendkívül izgalmas, és teszem is boldogan. Ezért örültem különösen annak, amikor 
Erika előállt az ötlettel, hogy ő szívesen körüljárná azt a kérdést, hogy a Police Cafét 
lehet-e tudományos kutatási módszerként használni. Én meg vállaltam, hogy 
bebizonyítom: a módszer elődjéül szolgáló World Cafénak hála, e téren azért nem kell 
minden előzményt nélkülözni. Ennek a két kíváncsiságnak a találkozásából született 
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a két tanulmányunk. Majd Laci által meglett a kutatási terep is. Elég régóta tanultunk 
és dolgoztunk már együtt ahhoz, hogy közös érdeklődésünk-szenvedélyünk – a 
bűnmegelőzés – apropóján folytatott rengeteg beszélgetésünk nyomán egy igazán 
nagy projektbe kezdjünk. A nyolcrészes Police Café sorozattal végigturnéztuk az 
országot, hogy a szakterületen dolgozó rendőrökkel személyesen találkozzunk, és 
véleményüket kikérve feltérképezzük a rendőri bűnmegelőzés aktuális helyzetét. 
 Mivel minden mindennel összefügg, nem volt nehéz arra a következtetésre jutni, 
hogy a három kutatási eredményt együtt kellene a nyilvánosság elé tárni. Olyan 
szakmai tudományos folyóiratot találni azonban, amelyik egyben – de akár csak 
egymás után is – megjelentetné a mintegy hatvanoldalas kéziratot, reménytelennek 
látszott. Ekkor született meg az önálló tanulmánykötet gondolata. Amikor 
megkérdeztem erről két szerzőtársamat, nem ellenkeztek. Látván a három szöveg 
egymásra épültségét, mély összefüggéseit, egyértelmű volt, hogy így, egymás mellett 
vannak jó helyen. 
 S hogy az általuk sugallt üzenet is egyértelmű legyen, már csak egy címet kellett 
kitalálni hozzájuk. Kis hármasunk a Kutatói Rendőrkávéház? Avagy a közös 
biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány mellett döntött. A főcím először az első 
tanulmány címének indult, de végül lecsíptük belőle. Így kellően rövid, kíváncsiságot 
felkeltő, már-már provokatív lett. És fontosnak tartjuk, hogy nem állít, hanem kérdez 
– meghagyva a lehetőséget az oly fontos szkepszisnek: létezik ilyen? Az alcímben 
pedig benne van az a három kulcsszó, amelyek körül gondolataink folyton 
kavarognak. Bízunk benne, hogy a végére letisztultak, s kiderül, hogy mi – háromféle 
identitásunkkal, háromféle nézőpontból, mégis egymásra rímelve – kutatásaink 
alapján milyen egységes összefüggésrendszerben látjuk ezeket. 
 Térjen hát be az érdeklődő olvasó az általunk nyitott kutatói rendőrkávéházba, 
időzzön el nálunk, nézelődjön, hátha talál valami kedvére valót! S ha így volna, 
tudassa velünk! Vagy próbálja ki a Police Cafét, mint kutatási módszert – a 
rendészettudomány és a közös biztonságért felelős közösségek nagyobb hasznára! 
 És végül kedves kötelezettségemnek teszek eleget, amikor a szerzők nevében 
megköszönöm a REMOK, azaz a Rendvédelmi és Magánbiztonsági Oktatásért és 
Kutatásért Alapítvány támogatását, mellyel hozzájárult a kötet nyomdai 
megjelenéséhez. 
 
*** 
 
Gál Erika – Molnár Katalin – Oláh Paulon László: Kutatói Rendőrkávéház? Avagy a 
közös biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány. Alapítvány a Rendvédelmi és 
Magánbiztonsági Oktatásért és Kutatásért, REMOK, Budapest, 2022. 
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26. DEÁK DIÁK POLICE CAFÉ30 
 

2022. június 14. 
 
Az utolsó előtti tanítási nap lazaságát kihasználva a józsefvárosi közösségi 
rendészek Rendőrkávéházba hívták a Deák Diák Ének-zenei Általános Iskola és 
Gimnázium 7. osztályos tanulói. Kedves kíváncsi, gondolkodó, beszélgető, 
hajtogató, rajzoló és táncoló deákok, találkozzunk még! 
 
*** 
 

 
 
Három hete kisgyermekes anyukákkal kávéztak a józsefvárosi közösségi rendészek a 
Fókusz Közösségi Térben, ma pedig a Deák Diák Ének-zenei Általános Iskola és 
Gimnázium 7. osztályos tanulói voltak a vendégeink. „Minden, amit tudni akarsz a 
biztonságról” – ezt a mottót választottam a rendezvénynek. 
 Általános iskolásokkal iskolaidőben ekkora létszámban ez volt az első 
találkozásunk Józsefvárosban. Kevesebb érdeklődőnek, több osztálynyi 
gimnazistának, nyári táborozó gyerekeknek korábban is rendeztünk már 
Rendőrkávéházakat a Losonci téri Általános Iskolában, a Kesztyűgyár Közösségi 
Házban és az Orczy-parkban. Most a H13 volt a helyszín, aminek alagsori nagytermét 
jól ismerjük, hiszen ott kezdődött minden. Rendészeink ott tanulták meg a Police Café 
módszerét, és indultak el kétségekkel telve a Magdolna–Orczy Negyed Program útján 
2019 májusában. 
 Bár azóta is minden egyes alkalommal izgulnak kicsit, hogy mi lesz, hogy lesz, de 
mihelyt az érdeklődő gyereksereggel leülnek az asztalokhoz, és megérzik, mennyire 
érdekli őket minden, amiről egy rendőr vagy egy közterület-felügyelő beszélni tud, 
egy csapásra elmúlik a lámpaláz. Szakmai és emberi hitelességük hat, és a gyerekek 
hamar bizalmukba fogadják őket. Egy pillanatig se maradnak kérdések nélkül, 
hétköznapi, nem ritkán megrázó történetek kerülnek elő, amelyekkel aztán a 
szakemberek is gazdagabban távoznak. És az is érzékelhető, milyen szívesen 
beszélnek a munkájukról, legyen az akármilyen nehéz is. 

 
30 Forrás: https://policecafe.hu/deak-diak-police-cafe/ 
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Ma is kitűnően vizsgáztak a négy téma összefoglalásakor, és a tanulók – az év utolsó 
előtti tanítási napján egyébként, hiszen a mai Café erre a napra esett – egyértelműen 
szavazták meg nekik az ötöst a délelőtti munkájukra. A nyári szabadidő biztonságos 
eltöltése, a nagyvárosi közlekedés kihívásai, a függőségektől mentes élet és az erőszak 
természete – ma ezeknek a témáknak a megbeszélésében számíthattak a fiatalok a 
felnőttek segítségére. Köszönet jár ezért Bajusz Ferencnek, Francz Zsoltnak, Kocsis 
Sándornak, Kovács Andrásnak, Szász Annának és Varju Ferencnek, akik terelgették 
a beszélgetéseket, illetve Nagy István és Mészáros Dávid tanár uraknak, hogy 
nemcsak odahozták az osztályaikat, de érdeklődéssel kapcsolódtak be az 
asztaltársaságok beszélgetéseibe. 
 Az egyik témagazda szorgosan jegyzetelt és bevonta ebbe a gyerekeket is. 
 

 
 

Az egyik asztaltársaság a színes jegyzetpapírokból a közösségi rendészeknek origamit 
hajtogatott. 

 
 

A szünetben a Deák Diák iskola táncos lábú fiai a teremben lévő apró színpadra 
penderültek, és megmozgatták ülésben elfáradt tagjaikat. 
 

 
 
A moderátor pedig megint örülhetett az alkotó energiák működésbe lépésének, mert 
vallja – és ma is láthatta –, hogy tanulni sokféleképpen, de legfőképpen aktívan és 
kellemes hangulatban lehet. Gratulálok a kíváncsi, gondolkodó, beszélgető, hajtogató, 
rajzoló és táncoló deákoknak! Gyertek hozzánk máskor is! Ha már a vakációt együtt 
kezdjük, talán egy nyárértékelő Café szeptemberben? 
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27. POLICE CAFÉ EXTRA 39.  
KÖNYVBEMUTATÓ EGY KUTATÓI KÁVÉHÁZBAN31 

 
2022. június 25 

 
A Kutatói Rendőrkávéház? A közös biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány 
című könyv bemutatóját 2022. június 23-án rendhagyó helyszínen, a témához 
illeszkedő kutatóhelyen, az Állambiztonsági Szolgálatok Történeti Levéltárának 
kávézójában tartottuk. A megjelenést a REMOK, azaz a Rendvédelmi és 
Magánbiztonsági Oktatásért és Kutatásért Alapítvány támogatta. Köszönet 
mindkét segítségért. 
 
*** 
 

 
 
Szerzőtársaimmal, Gál Erikával és Oláh-Paulon Lászlóval igazán jó kis napunk volt 
2022. június 23-án. Körülbelül egy évvel ezelőtt fogalmazódott meg bennünk a 
gondolata, majd lassan körvonalazódott a terve annak a három tanulmányból álló 
kötetnek (az ajánlóját lásd a 25. bejegyzésben), amelynek bemutatójára került sor a 
nevezett napon. Mindig jó érzés learatni a munka gyümölcsét, és főleg, ha azt meg 
lehet osztani másokkal. A REMOK-nak, azaz a Rendvédelmi és Magánbiztonsági 
Oktatásért és Kutatásért Alapítványnak köszönhetően a kötet 200 példányban 
nyomtatásban is megjelent. Így azoknak, akik a könyvbemutatón megtiszteltek minket 
jelenlétükkel, ajándék példányt is tudtunk adni. 
 A házigazdának, Bandi Istvánnak, kedves doktoranduszunknak köszönhetjük, 
hogy a bemutatót igazán méltó helyszínen tarthattuk. Mert az Állambiztonsági 
Szolgálatok Történeti Levéltára az. Szelleme is van, ami számomra egyáltalán nem 
rémisztő, sőt. Szeretettel idéztem fel a bevezetőben néhai Kozáry Andrea emlékét, s 
ajánlottam neki ezt a rendezvényt, hiszen tudom, hogy történészként, levéltárosként 
sokat ült és kutatott ebben a könyvtárban. A történettudomány minden más tudomány 
hűséges szolgálólánya, s Andrea is biztos kiindulópontként használta eredeti 
identitását a rendészettudomány terén kifejtett gazdag munkásságában. Ez pedig azért 
is fontos, mert az ő szakmai és emberi barátsága adott számomra inspirációt ahhoz, 

 
31 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-38-konyvbemutato-egy-kutatoi-kavehazban/ 
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hogy a kilencvenes évek elején elinduljak ezen a bátorságot és kitartást igénylő úton. 
Harminc éve ismertem meg Andreát, s mindig csodáltam kutatói alázatát, szorgalmát 
és igényességét. Mert ezeket mind nagyon tudta, nemcsak gyakorolni, átadni is.  
Ott volt velünk ez alkalommal is, és minden bizonnyal elégedett mosollyal az arcán 
hallgatta a komoly pódiumbeszélgetést és az azt követő szolid vitát. 
 

 
 

Takács Flóra szűnni nem akaró optimizmusa jól illik a kötet szerzőinek és lektorának 
hasonló mentalitásához, ezért is örültem, hogy elvállalta a moderátor szerepét. 
Szociológusként, maga is végzős doktoranduszként a kvalitatív kutatási módszerek 
értő híve, így nem csoda, hogy elsősorban erről a végéről ragadta meg a 
tanulmányokat. Méltatta eltökéltségünket és innovatív szándékunkat, mi pedig 
kíváncsian hallgattuk, hogyan keretezi-értelmezi saját szemszögéből az általunk 
írtakat. Az mondjuk borítékolható volt, hogy kedvére lesz a rendészettudomány új 
kutatási módszereként általunk kínált Rendőrkávé(ház). Ő ugyanis azt már a 
gyakorlatból is ismerte, hiszen két éven át egy józsefvárosi közösségi rendész 
projektben együtt dolgoztunk a rendőrök és a civilek párbeszédének fejlesztésén. 
 Gál Erika doktorandusz első komolyabb nyilvános fellépésén lámpaláza – de 
szerintem inkább csak hőemelkedése – ellenére nagyon jól debütált. Biztatom, hogy 
fogja föl úgy az efféle helyzeteket, mintha a tanteremben magyarázna kedves 
nebulóinak. Nincs ebben semmi különös: amit tud, amit gyakorlott, biztos 
mozdulatokkal csinál, arról egyszerűen beszéljen úgy, ahogy szokott. Mert az pont jó 
úgy, és a hallgatóságot nagyon is érdekli. És még mennyi lehetőség rejlik céltudatos 
és kitartó szorgalmában! Remélem, sokszor lehetek tanúja és társa sikereinek. 
 Oláh-Paulon Lászlóról azonnal érződött és nem is rejtette véka alá, hogy regnáló 
rendőrvezetőként a praktikus oldalára kíváncsi a módszernek. Ez érthető és helyes is. 
Saját szakterületén, a rendőrségi bűnmegelőzésben a belső szervezetfejlesztés 
eszközeként alkalmazza a Police Cafét, és örömmel látja, hogy az lassan, de biztosan 
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terjed a kollégák körében. Terjessze csak, és éljen a vezetői példamutatás motiváló 
erejével! 
 Németh Zsolt tanár úr hozta a formáját. Bölcs tapasztalatával, iróniától sem mentes 
szkepticizmusával, fiatalokat megszégyenítő vitalitásával rácáfolt a szokásokhoz 
mereven ragaszkodó „nagy öregekkel” szembeni sztereotípiákra. Annyira jó őt 
lelkesnek látni! 
 Magam pedig mint a kötet két tanulmányának szerzője, illetve mint akkurátus 
szerkesztő úgy, ahogy van, az egésztől egyszerűen boldog vagyok. Az ötlettől és 
annak megvalósulásától, a „megfertőzött” szerzőtársaktól, lektortól és moderátortól, 
az egyre inkább értő és érdeklődő közönségtől, a támogatóktól. És mindenkit 
figyelmeztetek: ha ez így megy tovább, még állhatatosabb leszek! 
 Amire mind nagyon kíváncsiak vagyunk, az a hatás. Várjuk a visszajelzéseket, a 
véleményeket, a kritikusokét vagy a követőkét, a módszer továbbgondolását – a 
magunk részéről pedig ígérjük a folytatást. Mert tervezzük, természetesen. 
 Sok izgalmas részét kiemelhetném a beszélgetésnek, de számomra talán a 
legfontosabb a cél egyértelműsítése volt: a rendészettudomány egy lehetséges új 
kutatási módszerének elméleti megalapozását adni és gyakorlati próbáját kínálni. 
Elbíbelődtünk kicsit a cím és az alcím jelentésével – Kutatói Rendőrkávéház? Avagy 
a közös biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány –, főleg azzal, hogy miért van 
előbbi végén kérdőjel. Azért, hogy ezzel is hangsúlyozzuk: nem kinyilatkoztatni 
szeretnénk, hanem javasolni, kérdezni, gondolkodásra, válaszokra ösztönözni 
másokat is. Elméleti gondolkodókat és gyakorlati cselekvőket, civileket és rendészeti 
szakembereket, fiatal és régebb óta fiatal, ám még mindig nyitott és lelkes kutatókat, 
tanárokat. Biztatni őket a közös biztonságnak a tudomány általi folyamatos alakítására 
is. Kevéssé elvontan, a valóság közelében maradva, közérthetően, emberarcúan és 
legfőképpen az általunk preferált és megkérdőjelezhetetlen humánumon alapuló 
demokratikus értékkeretben. 
 

 
 
Gál Erika – Molnár Katalin – Oláh Paulon László: Kutatói Rendőrkávéház? Avagy a 
közös biztonság, a bűnmegelőzés meg a tudomány. Alapítvány a Rendvédelmi és 
Magánbiztonsági Oktatásért és Kutatásért, REMOK, Budapest, 2022. 
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28. A NYÁRI SZÜNET UTOLSÓ PILLANATAI32  
 

2022. augusztus 17. 
 
Még tart a nyári szünet, bár már a vége felé közeledünk. A Józsefvárosi 
Önkormányzat gyerektáborának idén az utolsó két turnusára 2022. augusztus 
12-én és 17-én azért még sikerült egy-egy gyerek Police Cafét szerveznünk. 
 
*** 
 

 
 
A vakáció nemcsak a gyerekeknek, de nekünk is lazább kereteket enged, ezért azt a 
mintegy negyven kisiskolást, akikhez az idén volt szerencsénk, két alkalommal 
próbáltuk szelíden biztonságtudatosságra nevelni. Persze ehhez pár óra vajmi kevés, 
mégis több a semminél. 
 A közösségi rendészek pedagógiai érzékkel megáldott vezetője és kollégái mindent 
megtettek, hogy felkeltsék a gyerekek érdeklődését. A legnagyobb sikerként ezúttal 
azt könyvelhetjük el, hogy egy kifejezetten ellenálló háromtagú kis társaság a 
foglalkozás végén azt tudta mondani nekünk, hogy nagyon jó volt itt lenni. Elárulom, 
volt abban munkánk, nem is kevés, hogy a véleményük megváltozzon, de megérte. 
 Mert dőlt belőlük a szó. Mondtak érdekes, szomorú, vicces, aggasztó dolgokat 
egyaránt. Kérdeztek, csodálkoztak, évődtek és örültek — de talán megmozdult 
bennük valami. Nyilván a hatás ideig-óráig tart, nyilván százszor ennyi 
problémafeltáró, felvilágosító, odafigyelő, segítő beszélgetés se lenne elég. Nyilván 
nekünk is megterhelő volt látnunk-hallanunk az őket körülvevő nehéz élethelyzetekről 
szóló történeteiket. De tettük, mert talán valamit ezzel is segítettünk. 
 A többször meghosszabbított Magdolna–Orczy Negyed Programból még két 
Police Café van hátra, amelyek közül terveink szerint az egyik iskolásokkal — Deák-
diákokkal — fog zajlani. De az már csak szeptemberben. Gyorsan eljön az is – 
mindjárt becsöngetnek… 

 
32 Forrás: https://policecafe.hu/a-nyari-szunet-utolso-pillanatai/ 
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29. ŐSZI POLICE CAFÉ PORTYA I. — PÁTY33 
 

2022. szeptember 6.  
 
A pillanatnyi állás szerint négy alkalmi Rendőrkávéházat nyitunk idén ősszel. 
Pest, Komárom-Esztergom és Baranya megye, valamint Józsefváros vannak 
soron. Ahogy tavaly ilyenkor is, a vándormoderátor jön-megy, tervez-szervez, 
gondolkodásra és párbeszédre ösztönöz — és örvendezve mesél. Az első 
állomáson, Pátyon ma jártam. 
 
*** 
 

 
 

Ha az ember a településbiztonsági menedzser szakirányon kommunikációs 
ismereteket tanít — némileg kihegyezve a témát arra is, hogy a közös biztonság 
megteremtése és megőrzése érdekében mit tehetnek a helyi közösségek –, közben 
pedig Rendőrkávéháza ajtaját is résnyire nyitja, de épp csak annyira, hogy a 
tanterembe beszökhessen a csábító illat, akkor ne csodálkozzon, ha a hallgatók egyike 
már ott melegében azon gondolkozik, hogy az általa képviselt községben hogyan 
nyithatna ő is egy Police Cafét, csak úgy próbaképpen. 
 Az ígéret szép szó, de Hermann Gábor, a helyi önkormányzati rendészet vezetője 
be is tartotta. Pár hét múlva kezdetét vette a telefonos, majd levélben zajló pontosítás, 
megszületett a programtervezet, személyes konzultáció és terepszemle zajlott.  
Azt hiszem, ekkor sikerült igazán megnyerni az ügynek Székely László polgármestert. 
Aztán következett a résztvevők gondos kiválasztása, a témák egyeztetése, a 
témagazdák felkészítése, a meghívók elkészítése és szétküldése — szépen sorban 
megtörtént minden, amit a szigorú módszertan előír. 
 Az esemény napján persze egészséges izgatottság uralkodik a szervezőkön és a 
vendégeken, ami előbb a moderátor érkeztével, majd a munka előrehaladtával gyorsan 
oldódik. A rövid ráhangolódás után beindul a beszélgetés, és már senki nem tartja 
furcsának, hogy szét- és összeültetik, hogy váltják egymást a témák és gazdáik, és 
hogy a végén a három résztéma összegzéséből egy egész lesz. A kép összeáll: Pátyon 

 
33 Forrás: https://policecafe.hu/oszi-police-cafe-portya-i-paty/ 
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még ezt meg ezt és így meg így, hogy a település még jobb, még élhetőbb, még 
biztonságosabb legyen. Megy ez, kérem, ha nem is mint a karikacsapás, de jóakarattal, 
ügyes szervezéssel, elkötelezett helyiekkel mindenképpen működik. És amint 
megtudtam, ehhez a mai állomáshoz — tudniillik hogy a közös biztonság ilyen módon 
kerülhessen terítékre/terítőkre — egy évtized kitartó munkája vezetett. 
 A Pátyi Művelődési Házban berendezett alkalmi Police Caféba egy híján húsz 
résztvevő érkezett 2022. szeptember 6-án. Összetételük szinte teljesen lefedte a 
település biztonságáért felelősök körét: volt itt polgármester, jegyző, művelődési házi 
igazgató, önkéntes tűzoltó, roma önkormányzati vezető, óvodai titkár, bűnmegelőzési 
rendőr, önkormányzati rendész, civil egyesületi vezető, helyi pincegazda, szociális 
szakember, őrsparancsnok. 
 

 
 
Ahány szakterület, annyi megközelítés, de a közös nevező: Páty. Lokálpatriotizmus a 
javából. A nagy témát ezúttal az alábbi három résztémára osztottuk föl: a közösségi 
együttélés kihívásai; Páty közterületének biztonsága; a lakosság közbiztonsági 
szerepvállalása. 
 Hogy jól érezték magukat a kávéházi vendégek, az látható volt. Hogy jót 
beszélgettek, az pedig hallható. A szüret — nemcsak konkrét értelmében — még várat 
magára, ez a mai találkozó legfeljebb előszüretnek nevezhető. Persze ebben a 
műfajban is az utóhatások az igazán lényegesek. Csak kiforrnak azok is, de hogy 
milyen lesz az eredmény, az — természete szerint — csak később mutatkozik meg. 
Ha minden igaz, és hihetünk az ígéretnek, akkor lesz még Pátyon Police Café…  
Úgy legyen! Remélem, arról is beszámolhatok. 
 
  



 82

30. ŐSZI POLICE CAFÉ PORTYA II. — DOROG 
PÁLYAORIENTÁCIÓS POLICE CAFÉ DOROGON34 

 
2022. szeptember 7. 

 
Az idei őszi Police Café portya második állomására, Dorogra érkezett.  
2022. szeptember 7-én itt nyitottunk pályaorientációs Rendőrkávéházat. 
 
*** 
 

 
 
Minden nap nem kávézhat az ember rendőrökkel, bár ha köztük és velük dolgozik, 
akár ez sem elképzelhetetlen. De így, megadva a módját, egy általuk berendezett 
kávéházban azért valóban másként hat a fekete leves. Márpedig most úgy jött ki a 
lépés, hogy két egymást követő napon Páty és Dorog is csatlakoztak a mozgalomhoz, 
s ez a mai volt a 91. rendezvény. Ahogy tegnap jeleztem, kezdetét vette az idei őszi 
Police Café portya. De ma rájöttem, hogy eggyel elvétettem a számolást, mert 
októberben nem egy, hanem két helyre is utazom. 
Alig egy éve kezdtük meghódítani Komárom-Esztergom megyét, Tatabányán. Majd 
következett Komárom és Tata, s most Dorog. Ez tehát a megyében a negyedik 
alkalom, amikor rendőrök kávéznak civilekkel. Pályaorientációs Police Caféból pedig 
a másodikon vagyunk túl. 
 A kezdeményezés egyelőre az országban egyedülálló, bár igazán jó lenne, ha sokan 
követnék a példát. Rendőrt vagy bármilyen más rendészeti szakembert 
hagyományosan „toborozni” ugyanis ma már alig-alig lehet, és ezt nem én állítom, 
hanem a számok. Azok pedig makacs dolgok. Pályára orientálni viszont még mindig 
lehetne és kellene is a fiatalokat. Nyitottak erre az ebben érdekeltek is, egyrészt a 
középiskolák. Bizonyította ezt most konkrétan két rendészeti pályaorientációt folytató 
intézmény, a Dorogi Zsigmondy Vilmos Gimnázium és az Esztergomi Szakképzési 
Centrum Géza Fejedelem Technikum és Szakképző Iskolája. Az egyiknek az 
igazgatója, a másiknak az igazgatóhelyettese, néhány tanára és öt talpraesett diákja is 

 
34 Forrás: https://policecafe.hu/oszi-police-cafe-portya-ii-dorog-palyaorientacios-police-cafe-
dorogon/ 
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végig beszélgette a délelőttöt. Utóbbiak közül három eleve rendőr akar lenni, ketten 
még nem döntöttek. Ha már pályaorientációs Café, a legközvetlenebb cél adott volt: 
a három diák szándékát erősíteni, a másik kettőt a pályára orientálni. 
 De volt és lenne több közvetett cél is: támogatni az ezt a feladatot végző iskolákat, 
fejleszteni a rendészeti pályaorientáció szakmai és pedagógiai színvonalát, újabb 
oktatókat megnyerni az ügynek, és sok, kamaszkorban szükségszerűen bizonytalan, 
jó képességű fiatalt bevonzani. 
 Ehhez persze kell néhány dolog. Az egyik egy akkurátus megyei rendészeti 
igazgató az ő kitartó határozottságával és meggyőzőerejével. A másik a rendőrök 
nyitottsága, amelynek egyébként saját jól felfogott érdekükkel — hogy ugyanis nekik 
is nagyon kellene az utánpótlás — jó esetben egyenesen arányosnak kellene lennie.  
A harmadik pedig a társadalmi igény, miszerint igenis szükség van jó rendőrökre, akik 
segítenek vigyázni magunkra, a gyerekeinkre, a biztonságunkra, de ha ez mégsem 
sikerül, akkor sietnek szolgálatunkra. Valahogy így ragadható meg a rendőri munka 
lényege. Ezt az utóbbi gondolatot egyébként most — nagyjából ebben az egyszerű, 
letisztult formában — a rendezvénynek ideális helyszínt biztosító dorogi József Attila 
Művelődési Ház igazgatója fogalmazta meg. Őt — és ilyen is van! — a kiszűrődő 
beszélgetés hangulata és maga a műfaj csábította be közénk. Mondjuk az, aki 
közösségfejlesztéssel, kultúramenedzseléssel és marketinggel foglalkozik, és 
nemcsak hivatalból, de szenvedéllyel teszi, nem csoda, ha a Rendőrkávéházba 
kívánkozik. Köszönjük neki a hely kellemét és szellemét; a dorogi 
rendőrkapitányságnak a kiváló szervezést; a három profi témagazdának a beszélgetés 
jó mederben tartását; a vendégeknek pedig az aktív részvételt. 
 

 
Tessenek tőlük tanulni, így kell ezt csinálni! 
 A plenáris összegzésnél azért a biztonság kedvéért megkérdeztük a jelen lévő 
tanulókat, változott-e a szándékuk. Szerencsére nem sikerült elvenni a kedvüket, sőt. 
A bizonytalankodók egyike pedig úgy nyilatkozott, hogy jó pár információval előrébb 
van a pályaválasztás terén. 
 A következő megyei állomás Oroszlány lesz. Hátha ott is elcsábul egy-két újonc… 
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31. ŐSZI POLICE CAFÉ PORTYA III. – JÓZSEFVÁROS 
DEÁK DIÁK POLICE CAFÉ – ISMÉT ÉS… UTOLJÁRA? 35 

 
2022. szeptember 17. 

 
A Deák Diák Ének-zenei Általános Iskola és Gimnázium immár 8. osztályos 
tanulói voltak a józsefvárosi közösségi rendészek vendégei 2022. szeptember 16-
án. Ezúttal a Kesztyűgyárban beszélgettünk a biztonságról, egy kis nyári szünet 
után folytatva a megkezdett párbeszédet. 
 
*** 
 

 
 
„Gratulálok a kíváncsi, gondolkodó, beszélgető, hajtogató, rajzoló és táncoló 
deákoknak! Gyertek hozzánk máskor is! Ha már a vakációt együtt kezdjük, talán egy 
nyárértékelő Café szeptemberben?” Ezt írtam 2022. június 14-én. És lőn! 
 A Deák Diák Ének-zenei Általános Iskola és Gimnázium immár 8. osztályos 
tanulói voltak a józsefvárosi közösségi rendészek vendégei 2022. szeptember 16-án. 
Ezúttal a Kesztyűgyárban beszélgettünk a biztonságról, egy kis nyári szünet után 
folytatva a megkezdett párbeszédet. Az iskolakezdés is jó apropó ugyanis arra, hogy 
hétköznapi kisebb-nagyobb gondjaikról váltsunk szót velük. 
 Érdekesen jöttek össze a rendészek: itt most mindenki Feri volt. Bajusz, Fabu és 
Varju Ferenc. De jó, hogy velünk tartott Méhes Tímea, a kerület bűnmegelőzéssel is 
foglalkozó nyomozója, aki nagyon szeret fiatalokkal dolgozni. Egy vagány rendőrlány 
– szerintem a srácok is örülhettek neki. A függőségekről, a közterületi viselkedési 
normákról, a közlekedési szabályokról és a bűncselekmények megelőzéséről sose 
lehet eleget beszélgetni, ezt tapasztaltuk most is. Megtudtuk, hogy a Deák diákjai – 

 
35 Forrás: https://policecafe.hu/deak-diak-police-cafe-ismet-es-utoljara/ 
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hangozzék ez bármilyen furcsán is – örültek az iskolakezdésnek, mert végre újra 
tartalmassá válnak a hétköznapok, lehet barátkozni – rendőrökkel, rendészekkel is! – 
és lehet tanulni. Tőlük is. Nem is keveset. Osztogatták nekik a jeleseket az asztaloknál 
moderált beszélgetéseikre és a frappáns összefoglalásaikra. Régi játékom „feleltetni” 
a témagazdákat, ha gyerekekkel Cafézunk. 
 Nagy István és Mészáros Dávid tanár uraknak, remélem, most is segítséget 
jelentett, hogy együtt voltunk az osztályaikkal. Büszkék lehetnek pedagógiai 
képességeikre, ami tükröződik a gyerekek hozzájuk való viszonyán. 
 És hát itt a vége, fuss el véle… Vagy stílusosan: a józsefvárosi Rendőrkávéházak 
átmenetileg bezárnak. Ugyanis a MOrczy projektben ez volt hivatalosan az utolsó 
Police Café. Hogy újra nyitja-e valaki, és hogyan és mikor, és arról fogok-e tudni, 
mert például megírják nekem Police Café képeslapokon, ahogyan ez másoknál már 
szép szokássá vált, azt nem tudhatom. De talán remélhetem és óhajthatom… 
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32. KELLETT EGY CSAPAT!36 
 

2022. szeptember 30. 
 
A 2019 májusában kezdődő és a pandémia, illetve más körülmények miatt 
többször meghosszabbított Magdolna–Orczy Negyed Program Közösségi 
problémaorientált rendészeti alprogramja az utolsó állomásához érkezett.  
2022. szeptember 29-én rendhagyó módon magunknak nyitottunk 
Rendőrkávéházat… 
 
*** 
 

 
 
A 2019 májusában kezdődő és a pandémia, illetve más körülmények miatt többször 
meghosszabbított Magdolna–Orczy Negyed Program Közösségi problémaorientált 
rendészeti alprogramja az utolsó állomásához érkezett. Két hete beszélgettünk a Deák 
Diák iskola nyolcadikosaival, és már az is a búcsú jegyében zajlott. Átmenetileg 
bezárnak a józsefvárosi Rendőrkávéházaink, de azért én nem adom föl a reményt, 
hátha lesz még rá kereslet itt is. 
 A program záró akkordja egy különleges szakmai Police Café volt, ami ezúttal csak 
annyiban volt kávéház, hogy kortyolgattuk a finom fekete italt is. A különlegessége 
abban állt, hogy a hangulatot kifejezetten oldottra terveztük, amit legfőképpen a 
rendhagyó napirendi pontok voltak hivatottak biztosítani. 
 A rövid projektvezetői megnyitó után egy nosztalgikus képnézegetés során 
felidéztük az elmúlt csaknem három és fél év legemlékezetesebb eseményeit, és 
minden résztvevőnek volt alkalma kommentálni a látottakat. A 2019. május 2-i Police 
Café képzés komoly, majd az agárdi élménypedagógia tréning önfeledt, vidám és 
vicces pillanatain jókat nosztalgiáztunk. Feltűntek a különféle Cafék, a 
gyerektáborok, a szupervízió a zuglói vendégekkel. Jó volt képeken dokumentálva is 
látni a sok munkát, amit elvégeztünk. Talán nem is gondolták a résztvevők, hogy 
ennyi mindent letettünk az asztalra. Pedig igen. 

 
36 Forrás: https://policecafe.hu/kellett-egy-csapat/ 
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Majd egy ún. MOrczy Activity-vel folytattuk a programot. A jól ismert és közkedvelt 
társasjáték metódusát követve a résztvevőknek a projekt legjellegzetesebb 
eseményeit, helyszíneit, kulcsszavait kellett elmagyarázniuk, lerajzolniuk vagy 
némán elmutogatniuk, a társaknak pedig kitalálniuk a megfejtést. 
 A találkozót két meglepetés zárta: egy katásan érzelmes elköszönés és a vadonatúj, 
erre az alkalomra készített, Police Café logóval ellátott kávésbögrék átadása. 
 A résztvevők köre nemcsak a közösségi rendészekből állt, hanem a 
projektmenedzsment tagjai és néhány együttműködő partner, többek között a 
Budapesti Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának a programelemek 
megvalósításában részt vevő kollégái is eljöttek. Sok közös élményt idéztünk fel, 
miközben sorra vettük és értékeltük a projekt látható és kevésbé látható, de talán 
hosszabb távú hatást kifejtő eredményeit. És természetesen nem hallgattuk el a 
gyengeségeket, a nehézségeket sem. Mert ezek is voltak, szép számmal. De hiszem, 
hogy tanulni lehet(ne) belőlük. Főleg, ha végre lenne egy kis időm megírni az egészet. 
Ezen leszek. 
 A Rév8 Zrt.-nek a projektet támogató-szervező kis csapata az indulás óta szinte 
teljesen kicserélődött. Én mégis jó szívvel gondolok mindenkire, akivel ebben a 
programban dolgozhattam, mert amíg tevékenykedtek benne, mind a szívükön 
viselték a srácokat és az ügyet magát. 
 S végül, de egyáltalán nem utolsósorban… Kedves józsefvárosi rendészeim! 
Tizenkét MOrczy-s ember! Nagyon köszönöm nektek ezt a három és fél évet. Azt a 
sok mindent, amit tőletek és általatok tanultam. A nehéz, mégis szép emberi érzéseket. 
A munkátokat. Azt, hogy mégis csak kitartottatok és tettétek a dolgotokat: 
kapcsolatokat építettetek és ápoltatok a civilekkel – és nemcsak a közös 
programjainkon, hanem a hétköznapokban is. És hogy lehetett rátok építeni. 
 Remélem, ti sem felejtitek el, amit eközben magatokról és egymásról is tanultatok. 
Mert ehhez az egészhez kellett egy csapat, és belőletek lett is! Én büszke vagyok 
rátok! 
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33. ŐSZI POLICE CAFÉ PORTYA IV. – PÉCS 
ÚJRA POLICE CAFÉ PÉCS37 

2022. október 14. 
 
Pécs a szívem csücske, azon belül a Zsolnay Negyedet különösen szeretem.  
Az, hogy most újra ott nyithattunk Rendőrkávéházat, igazán nagy öröm.  
2022. október 13-án a Police Café Pécsnek a Sikorski-ház adott otthont. Büszkén 
számol be róla a krónikás. 
 
*** 
 

 
 
Gyorsan elszaladt az az öt hónap, amióta utoljára Pécsett jártam. 2022. május 
9-én tartottam ott újra Police Café módszertani képzést a megyei 
bűnmegelőzési szakembereknek, akik akkor nagy vállalkozásba kezdtek. 
Tízrészes járási Police Café sorozatot készültek indítani, aminek első alkalmát 
tegnap, 2022. október 13-án meg is tartottuk. Baranya megye valamennyi 
járására kiterjesztik azt a fajta biztonsági problématérképezést, amit a módszer 
lehetővé tesz. 2017 novemberében Sásdon és Bólyban egyébként már 
beüzemeltük az ún. járási Cafékat, de a folytatás mostanáig váratott magára. 
Jobb későn, mint soha. Így is az ország első ilyen kezdeményezését tudhatják 
magukénak, amit baranyai rendőreimtől szinte el is várok. 
 Az első rendező a megyeszékhely Pécs volt, és stílusosan a Zsolnay 
Negyedet nyerték meg helyszínként. Ez számomra különös öröm volt. 
Nemcsak azért, mert a rajongásig szeretem ezt a kulturális teret, azt a 
hangulatot és minőséget, ami itt van. Hanem mert 2014. június 2-án itt 
rendeztük az ország első Rendőrkávéházát. Most a Sikorski-ház gyönyörű 
szecessziós épülete, azon belül is a Júlia terem kínált méltó helyet a 
vendégeknek. 
 
 

 
37 Forrás: https://policecafe.hu/ujra-police-cafe-pecs/ 
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A beszélgetés Pécs legakutabb biztonsági problémáit fedte le. A legnehezebb 
ügy itt is a hajléktalanoké. A téma moderálásához az általam ismert egyik 
legszenzitívebb rendőrt sikerült megtalálni, Szilágyi Omert. 37 éves pécsi utcai 
rendőri múltja és jelenlegi áldozatsegítői tevékenysége már önmagában 
hitelesíti őt. De kiváló kommunikációs és azon belül előadói készsége újra 
bizonyította, hogy ott a helye minden olyan fórumon, ahol a civilekkel való 
párbeszédet lehet és kell erősíteni. Nem utolsósorban értékes darabbal 
szaporította a még 2014-ben szintén Pécsett elkezdett ún. „Police Art 
gyűjteményt”: a flipchart papírjára odakanyarított rajzával még e nehéz témát 
is sikerült kicsit könnyedebben feldolgoztatnia. 
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A második téma az áldozatsegítés volt. Ezt Kötő Veronika moderálta, aki 
először vett részt Police Caféban, ráadásul mindjárt mint témagazda, és 
mondhatom, derekasan helyt állt a szerepben. Nemcsak én, a közönség is 
biztatta, hogy máskor is vállaljon hasonló „fellépést”. Mint áldozatvédelmi 
referens a hétköznapokban rengeteget tesz ezen a kiemelten fontos 
szakterületen. És örülhetünk annak, hogy személyén keresztül is egy olyan 
arca válik egyre dominánsabbá a rendőrségnek, amelyik nemcsak az 
ellenőrzésben, a rendteremtésben és a szankcionálásban, de a professzionális 
segítésben is jeleskedik. 
 A harmadik téma volt a legbékésebb, amit Vitális Ágnes, a pécsi 
rendőrkapitányság bűnmegelőzési szakembere mint fő szervező, magára 
osztott. Igyekezett jó irányba terelgetni a kerékpáros közlekedés izgalmas 
ügyét. Számomra újdonság volt a kerékpárosok csoportosítása: vannak, akik a 
biciklit sportolásra használják; mások a mindennapokban közlekednek vele; és 
olyanok is, akiknek munkaeszközük. De hogy van egy negyedik, Pécsett igen 
sajátságos társaság, az egyetemistáké, azt nem gondoltam volna. Közülük is 
főleg azok a külföldi hallgatók érdekesek, akik saját országuk közlekedési 
kultúrájából kiindulva sokszor nehezen boldogulnak a mi szintén sajátos 
közlekedési morálunk közepette. Remélem, sikerült egészen finoman 
megfogalmaznom azt a nehézséget, ami ebből a különbségből adódik… Mivel 
a pécsi egyetem egyik aktív képviselője is jelen volt, akit – teljesen érthetően 
– a rendezvény végén leginkább az a kérdés izgatott, hogy mit lehet egy ilyen 
beszélgetésből tovább vinni, adta magát az ötlet: rendezzék meg az ország első 
Kerékpáros Police Caféját, de ne csak a közlekedési szakemberek, hanem 
maguknak az érintetteknek a részvételével is. 
 A három májusban felkészített moderátor ezúttal hospitált. Figyelték, mit és 
hogyan csinálok, mert a következő kilenc rendezvényen már ők lesznek a 
házigazdák és ceremóniamesterek. 



 91 

Tegnap elvittem magammal egy kíváncsiskodót is Budapestről. Ifj. Erdősi 
Sándorról nem lehet azt mondani, hogy ne volna terepismerete hajléktalan- és 
áldozatsegítő ügyben. Pályája nagy részét a Józsefvárosban töltötte 
városrehabilitációs programok menedzsereként, benne a szomszédsági rendőr 
alprogram megálmodásával és megvalósításával (innen a kapcsolatunk), 
mostanság pedig a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Gyerekesély Programját 
irányítja országszerte. 2015-ben már járt Pécsett, amikor a mi akkori 
józsefvárosi rendőreinknek pécsi kollégáik tanították a Police Café 
módszertant. Már akkor is tetszett neki, amit látott. De az igazi autentikus pécsi 
rendőrkávéházi hangulatot most tapasztalhatta meg személyesen. Mindketten 
jól tudjuk, hogy Baranyában is sok a nehézség, mégis: kívülről nézve irigylésre 
méltónak tartjuk az ottani együttműködést. 
 Talán nem feltétlenül tűnik idetartozónak az a tény, hogy Baranya megye 
éppen megyei rendőr-főkapitányváltásban van. Mégis idehozom, mert az, 
hogy egy megye ilyen kitartóan alkalmazza a Police Café módszerét, hogy 
elsőként egy ilyen jellegű járási sorozatba kezd, nagyon is függ attól, hogy a 
megyei szintű vezetés mit gondol a rendőrség társadalmi szerepéről, társadalmi 
felelősségvállalásáról. 2004-ben Sárközi Ferenc főkapitánnyal és Cserép Attila 
kapitánnyal kezdtünk el dolgozni a közös biztonság innovatív felfogása 
jegyében, „A mi rendőrünk” programban. 2014-ben Dakos József főkapitány 
és Gaál Gyula hivatalvezető álltak teljes mellszélességgel a Police Café 
kezdeményezés mellé. Ennek a jelenlegi sorozatnak az indulását pedig Gulyás 
Zsolt főkapitány és Korontos Zoltán kapitány támogatta. És remélem, hogy a 
most a főkapitányi székbe kerülő Szijártó István is mellénk fog állni az ügyben. 
Mindenesetre az, hogy a tegnapi rendezvényen a régi és az új főkapitányok egy 
kis informális beszélgetés és kávé erejéig beköszöntek, kedves és kifejező 
gesztus volt. Nagyon örültem neki/k. 
 S végül, de egyáltalán nem utolsósorban a Baranya Megyei Bűnmegelőzési 
Tanács mint a program és az egész sorozat fő szervezője, különösen a titkára, 
Oppé László szintén köszönetet érdemel. 
 A helyi sajtó érdeklődése is megtisztelő volt. A Pécs TV 2022. október 13-i 
esti híradójának 4.00’ és 5.40’ közötti kis összefoglalója38, illetve a Pannon 
Televízió híradása39 látható az interneten. 
 A következő kilenc járási Police Café már önkiszolgáló üzemmódban fog 
működni, egészen 2023. február 23-ig. November 29-én Siklóson dolgoznak a 
kollégák, ahová terveim szerint benézek hozzájuk, mert ha minden igaz, 
különlegesen jó okom lesz rá. De mindent természetesen nem árulhatok el… 
Addig is, kedves baranyaiak, várom a Police Café képeslapjaitokat! 

 
38 Forrás: https://www.youtube.com/watch?v=exQ4moeZtng&ab_channel=P%C3%A9csTV 
39 Forrás: 
https://www.youtube.com/watch?v=Y_eg3B8yIDg&ab_channel=PannonTelev%C3%ADzi
%C3%B3 
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34. POLICE CAFÉ EXTRA 40.  
I. VÁNDOR WORKSHOP A KÖZÖS BIZTONSÁGRÓL ZUGLÓBAN40 

 
2022. október 19.  

 
Bizonyára kis lépés ez az emberiségnek, de nagy lépés nekünk, szervezőknek, 
hogy össze tudtunk hozni egy olyan egész napos rendezvényt, ahol találkozhattak 
egymással azok a szakemberek, akik saját tapasztalatból tudják: rendőrként is 
lehet másképpen (is) közeledni a civilekhez, és velük együtt vigyázni közös 
biztonságunkra. Az e téren létező helyi megoldások néhány nemzetközi és 
magyarországi példájának bemutatása volt a célja a 2022. október 19-én a Zuglói 
Civil Házban megtartott I. Vándor Workshopnak. 
 
*** 
 

 
 
2022. október 19-én a Zuglói Közbiztonsági non-profit Kft. (ZKNP), a 
Budapesti Rendőr-főkapitányság XIV. kerületi Rendőrkapitánysága és a 
Magyar Rendészettudományi Társaság (MRTT) Közbiztonsági Tagozata 
közös rendezésében valósult meg a Közös biztonságunk – helyi megoldásaink 
című egész napos műhelybeszélgetés. A programnak már a címe is beszédes, 
de az alcímben – Nemzetközi és hazai jó gyakorlatok a közösségi 
biztonságteremtésben – igyekeztünk még egyértelműbben meghatározni, 
miről is szerettünk volna eszmét cserélni. 

 
40 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-39-i-vandor-workshop-a-kozos-
biztonsagrol-zugloban/ 
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Nem árultunk zsákbamacskát, már a meghívóban is vázlatosan kifejtettük a 
nap üzenetét, nem hagyva kétséget a résztvevőknek afelől, hogy szándékaink 
komolyak. Idézem: 
„A rendezvény céljai: 
- Hagyományt teremteni, hogy évente egyszer – más-más helyen és 

szervezésben, más-más tematika mentén, de mindig azonos főcímmel – egy 
egész napos szakmai konzultációra találkozhassanak a közösségi rendészet 
alapjain működő külföldi és hazai jó gyakorlatok képviselői; 

- Alkalmat biztosítani a kapcsolatépítésre és a tapasztalatcserére; 
- Minél szélesebb körben megismertetni a már meglévő tudományos hátteret 

és újabb kutatási lehetőségeket nyitni a közös biztonságteremtés 
témakörében, ezzel is támogatni a szakemberek felkészítését; 

- Bemutatni, összehasonlító elemzésre kínálni és értékként megőrizni a helyi 
gyakorlatok sokszínűségét; 

- Hangsúlyozni az állami rendészeti szervezetek és a civil közösségek 
párbeszéd alapú együttműködésének szerepét és terjeszteni ennek 
kultúráját. 

Az első alkalom ízelítőt kíván adni a közös biztonságteremtés nemzetközi és 
hazai trendjeiből és jó gyakorlataiból, ezáltal motiválni a résztvevőket a 
tanulásra és a közös gondolkodás folytatására, átadni a „stafétát” a következő 
rendezőnek.” 
 
Hosszú álmodozás, tervezés, majd aprólékos szervezés előzte meg a 
megvalósulást, amiben elsősorban Adler Katának az állhatatosságát és 
szervezőkészségét kell kiemelni. Ő a ZKNP prevenciós koordinátora, és 2017 
óta dolgozunk együtt. Eddig akármihez nyúltunk, egyikünk se csalódott a 
másikunkban. 
 Kellett is a maximális bizalom, mert a program nagyon összetett volt, és úgy 
érzem, hogy egy percig sem volt unalmas a résztvevőknek sem. 
 Elsőként plenáris előadóinkról essék szó, mert az általuk képviselt 
nézőpontok megadták a nap kiindulópontját. A rendezvényt két szálon tudtuk 
nemzetköziesíteni. Egyrészt annak a Zanati Balázsnak a meghívása révén, aki 
immár 13 éve a torontói rendőrség közösségi rendőre. Ha valaki, ő igazán 
hiteles szakértelemmel tud beszélni arról a szemléletről és főleg gyakorlatról, 
ami egy ilyen programot jellemez. Húszperces videobejátszásban beavatott 
minket abba, hogyan épül fel a torontói rendőrség, és hol van ebben a helye, 
mi a szerepe a közösségi rendőri szolgálati ágnak. Segített elképzelni egy 
ottani közösségi rendőr munkanapját. Összefoglalta, mi a leghasznosabb, 
legjobb ebben a szolgálati formában a közösség és a rendőr/rendőrség számára. 
És azt sem rejtette véka alá, hogy vannak-e hátrányai, nehézségei ennek a 
munkának. A rendezvény végén pedig élő kapcsolásban is állt 
rendelkezésünkre, és a résztvevők feltehették neki kérdéseiket. Balázs 
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bejelentkezése nemcsak színfoltja kívánt lenni a rendezvénynek, de 
segítségével egy markáns értékrendet is szerettünk volna közvetíteni. 
 A másik nagy és több országot, sőt kontinenst is lefedő nemzetközi 
vonulatot Budavári Árpád doktorandusz képviselte. Ő – a nem mellesleg az én 
témavezetésemmel írandó – disszertációjában öt ország több évtizedre 
visszatekintő, közösségre orientált rendészeti modelljeit tekinti át részletesen, 
és a kapott eredményekből vonja le a tanulságokat. Itt a rendelkezésére álló 
rövid időben igyekezett ennek egy befogadható változatát előadni. Ez nem kis 
kihívás, hiszen már csak az általa megmozgatott szakirodalom is impozáns, 
nem beszélve a modellek sokféleségéről. Árpi közel tizenöt éve – különböző 
méretű településeken – szinte folyamatosan rendőrkapitányként dolgozik, így 
nemcsak elméleti kutatóként, de gyakorló szakemberként és vezetőként is 
olyan rálátása van a közösségekkel való kapcsolattartás lehetőségeire és 
korlátaira, ami egyértelművé teszi, miért rá esett a választásunk. 
 Mivel a jó gyakorlatok hazai kínálatát négy asztalnál is volt alkalmuk 
bemutatni az azt képviselőknek, ezért úgy gondoltuk, hogy a harmadik plenáris 
előadásra Gáspár Mátyás személyében egy ízig-vérig civil közigazgatási 
szakembert kérünk fel. Mert a közös biztonság ügyéhez nemcsak a 
hivatásszerűen rendészettel foglalkozóknak van közük, sőt.  
Az önkormányzatok, a civil közösségek, a lakosok legalább annyit, ha nem 
többet tehetnek érte. Az élvezetes és inspiráló előadás a budapesti 
Wekerletelep példáján keresztül szemléltette azt a fontos üzenetet, amelyet sok 
rendőr már régóta jól tud: együtt többre megyünk. 
 A négy hazai jó gyakorlat itteni szükségképpen rövid felsorolását 
természetesen a házigazda zuglóiak Szomszédom a rendőr! programjával kell 
kezdenem. A 2015 óta folyó program a ZKNP és a helyi rendőrkapitányság 
együttműködésében valósul meg. A program szimbolikus alakja Tomis Károly 
körzeti megbízott, aki a nap helyi házigazdája is volt, a Zuglóiak asztalánál 
merült bele a saját jó gyakorlatukról folytatott több fordulós beszélgetésekbe. 
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Most debütált a ZKNP kisfilmje41 is, amely a program lényegét foglalja össze. 
 Egy másik fővárosi kerület, Józsefváros is komoly előzményekkel 
büszkélkedhet. A 2005 óta más-más akcióterületekre koncentráló, de 
lényegében folyamatosan működő Magdolna, Orczy és Magdolna–Orczy 
Negyed Programokban a szomszédsági, majd a közösségi rendészet 
szellemiségét igyekeznek kialakítani és fenntartani – tegyük hozzá: a létező 
összes nehézség ellenére is. Bajusz Ferenc egykori rendőr, jelenleg a kerületi 
közterület-felügyelet vezetője, a program egyik szakmai vezetője várta az 
érdeklődőket Józsefváros asztalánál. 
 
 

 
 
 

Elsőként illene említeni a Pécsi Rendőrkapitányságot, hiszen az országban 
szinte először, 2004-ben ők indultak el bátran A mi rendőrünk címmel egy 
közösségi szemléletű programmal. Magam abban kezdtem el velük dolgozni. 
Az akkori rendőrkapitánytól, Cserép Attilától vette át a stafétát a jelenlegi, 
Korontos Zoltán. Ő sajnos most nem tudott velünk lenni, de a Police Café 
őshazájának számító város bűnmegelőzési szakembere, Vitális Ágnes, 
legakkurátusabb őrsparancsnoka, Dobos Anett, Pécs város egyik legismertebb 
és rangidős rendőre, Szilágyi Omer és az ő áldozatsegítő társa, Kötő Veronika 
méltón képviselték a baranyaiakat Pécs asztalánál. 

 
41 Forrás: 
https://www.youtube.com/watch?v=KT0SOUk0lxY&ab_channel=ZKNPZugl%C3%B3iK%
C3%B6zbiztons%C3%A1ginon-profitKft. 
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Bács-Kiskun megye 2016 óta van jelen azon a palettán, ahol a kísérletező 
kedvű kollégák sorakoznak. Lelkes hívei az elsősorban a Police Café 
módszerrel operáló és azt mindig innovatívan alkalmazó helyi biztonságot 
javító kezdeményezéseknek. Vaslóczki Ferenc a legkitartóbb kapitány. S bár 
pár hete már nem Kiskunhalason vezető, és új beosztása miatt az utolsó 
pillanatban sajnos le is kellett mondania a személyes jelenlétet, azért „elküldte” 
utódját, Báthori Gábort, hogy tanuljon, és vigye tovább az általa meghonosított 
szellemiséget. Ő maga nagyobb „játszóteret” kapott, és remélem, hogy azzal, 
hogy megyéjének rendészeti igazgatója lett, továbbra is szívügyének fogja 
tekinteni a közösségekkel folytatott párbeszédnek ezt a módszerét. Mondjuk 
az a Tartott Zsolt, aki most Feri helyett a témában nyilatkozott és Kiskunhalas 
asztalánál állta a kérdéseket, ugyanolyan régi és megbízható híve a közösségi 
szemléletnek, mint volt kapitánya. Örülök, hogy beugróként is szokásához 
híven remekül szerepelt. 
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Az ötödik témát hagytam a végére, de egyáltalán nem azért, mert kisebb lenne 
a jelentősége, mint az összes többié. Sőt. Ezzel vagyok bizonyos értelemben a 
legelfogultabb. Hiszen ennek a Tudomány és képzés asztala nevet adtuk.  
Az ennél a fordulónál folyó beszélgetés moderálására két olyan embert 
kértünk, akik a tudományt és a képzést képviselik. Egyikük a már említett 
Budavári Árpi, a Rendészettudományi Doktori Iskola végzős hallgatója. 
Másikuk pedig Major Róbert, aki egyrészt a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
Közbiztonsági Tanszékének, másrészt a társrendező Magyar 
Rendészettudományi Társaság Közbiztonsági Tagozatának vezetője is. Neki 
és a tagozatnak ezúton is köszönjük, hogy az ügy mellé álltak. Tanárként és 
kutatóként elfogultságomat nem kell magyaráznom. De azt nem állom meg, 
hogy ne hangsúlyozzam: a közösségre és problémára orientált rendészet 
megfelelő tudás, ismeretek, készségek és attitűdök nélkül elképzelhetetlen. 
Ezekre pedig a szakemberképzésben lehet szert tenni. 
 

 
 
Az asztalgazdák most valóban asztalgazdák voltak. Ez azt jelentette, hogy ők 
mindvégig maradtak a saját asztaluknál, és 25 perces fordulókban várták a 
hozzájuk érkező beszélgetőtársakat. A vendégek csak a legelső körben lettek 
kissé irányítottan egymás mellé ültetve, a második fordulótól azonban olyan 
sorrendben járták végig az öt témát, amilyenben akarták. Ez tulajdonképpen 
visszatérés volt a gyökerekhez, hiszen az eredeti World Café módszer így 
működik. Annak, hogy a Police Cafékban ennél szigorúbban szoktuk 
szabályozni a témák közötti vándorlást, nemcsak szakmai oka van. 
Praktikusabb és egyszerűbb is így tartani az időkereteket. Bár be kell valljam, 
így is nagyon nehéz félbeszakítani a kellemes beszélgetéseket. Valahogy 
féltem is kicsit ettől a szabad vándorlástól, de Adler Kata megnyugtatott, hogy 
majd meglátom, ez is működni fog. És megláttam: működött. Tanteremben, 
egy-egy többrészes kurzussorozat lezárására, témaösszegzésre már 
alkalmaztam az eredeti technikát, de ott összeszokott és sokkal kevesebb 



 98

tagból álló csoportok dolgoznak. Ekkora – hiszen ma Zuglóban 35-en voltunk! 
– és egymás számára jórészt ismeretlen társaságban még nem próbáltam.  
Így hát ez a megoldás nemcsak a résztvevőknek, de nekem is újdonság volt. 
És mondhatom, sokkal több a hozadéka, mint amennyi a kockázata. 
 A Zuglói Civil Ház ismét kitett magáért. Nagyon hálásak vagyunk nekik, 
hogy rendelkezésre bocsájtották a közösségi tereiket. A ház nemcsak 
funkcionális szempontból volt tökéletesen alkalmas a nem hétköznapi 
logisztikájú program lebonyolításához, de a hely szelleme is a téma 
megközelítésmódját segítette. Aktív, pezsgő közösségi pont ez, elkötelezett 
civilek működtetésében, akik örömmel adnak teret a helyi rendőrség 
szakembereinek bármilyen eseményre, amely a közös biztonságot, a 
bűnmegelőzést szolgálja. 
 

  
 
Különben megint szép egybeesés, hogy alig több, mint egy évvel ezelőtt, 2021. 
október 5-én itt tarthattuk a Police Café módszertani kézikönyvem bemutatóját 
is. 
 Az, hogy I. Vándor Workshopként neveztük meg a műfajt, azt sugallja, hogy 
ezt a rendezvényt hagyományteremtőnek szántuk. Hogy ki és mikor és milyen 
formában, tartalommal vállalkozik a megszervezésére, az a jövő (év) titka.  
De mi bízunk a folytatásban. Mert a közös biztonságteremtésben sok még a 
kiaknázatlan lehetőség. Reméljük, hogy akik ott voltak és velünk 
gondolkodtak ezen a fórumon, azok tanúsítják ezt az állításunkat. 
 Nagy gratuláció mindazoknak az előadóknak, asztalgazdáknak és 
résztvevőknek, akik aktivitásukkal garantálták az esemény szakmai nívóját. 
 Végül, de egyáltalán nem utolsósorban, köszönet jár Kovács-Csincsák 
Lászlónak, a ZKNP ügyvezetőjének. Az ő érdeme, hogy intézményi hátterével 
támogatta, hogy a mindenre elszánt Katák – az Adler és a Molnár– 
megvalósíthassák azt az álmukat, hogy végre összehozzák az ország 
leginnovatívabb és legkitartóbb, közösségi szemléletben dolgozó civil és 
rendészeti szakembereit, hogy először beszélgethessenek moderáltan, mégis a 
lehető legszabadabban a Police Café módszerével lebonyolított, egyszerre 
tudományos-elméleti és gyakorlati megközelítésű rendezvényen. 
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Nagyon jó érzés volt inspirálója és részese lenni egy olyan párbeszédnek, ahol 
háttérbe kerülhetett bármiféle mesterséges különbségtétel hazai és külföldi, 
rendész és civil, kapitány és körzeti megbízott, akadémikus professzor és 
tanársegéd, pályakezdő és nyugdíj előtt álló, vidéki és fővárosi vagy 
törzsőrmester és ezredes között. Egy Rendőrkávéházban ugyanis mindenki 
egyaránt kedves vendég. Térjenek hát be máskor, máshol is! 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

(Fotó: Zuglói Közbiztonsági non-profit Kft.)  
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35. POLICE CAFÉ EXTRA 41.  
POLICE CAFÉ KÉPESLAPOK BARANYÁBÓL42 

 
2022. november 25. 

 
Névnapjára hogy is kaphatna az ember jobb ajándékot, mint pár kedves Police 
Café képeslapot Baranyából? Ráadásul négy eseményről is tudósítják rendőr 
barátai. Aki tudja, mi köti össze Szigetvárt, Szentlőrincet, Mohácsot és Bólyt, az 
kap egy rendőrkávét. Aki nem tudja, olvassa el az alábbi képeslapokat! 
 
*** 

 
 
 
2022. november 8-án Szigetváron a Városi Könyvtárban, 2022. november 15-
én Szentlőrincen a Polgármesteri Hivatalban, 2022. november 22-én 
Mohácson a Városi Könyvtárban, 2022. november 24-én pedig Bólyban az 
Erzsébet Vigadóban rendezett Police Cafét a Baranya Megyei Bűnmegelőzési 
Tanács és a megyei rendőr-főkapitányság Kommunikációs és Megelőzési 
Osztálya. 
 Az előzmények ismertek: 2022. május 9-én módszertani képzésben 
részesültek a baranyai kollégák, mert egy komoly sorozatra szánták el 
magukat: Baranya megye mind a tíz járásában – mert ez köti össze a fenti négy 
várost – Police Cafét rendeznek az ősz és a tél folyamán, így térképezve fel az 
egyes járások biztonsággal kapcsolatos problémáit, és egyúttal építik az ezek 
megoldását kereső civil és rendészeti szakemberek kapcsolati hálóját. Az első 
alkalom Pécsett volt 2022. október 13-án, ezt még magam moderáltam. Itt 
hospitált az a három moderátor, akik a többi kilenc esemény házigazdáiként 
most képeslapon írták meg első élményeiket. Felfedem kilétüket, hiszen 
büszke vagyok rájuk.  
 Azért kezdem Oppé Lászlóval, aki ebben a projektben a Baranya megyei 
Bűnmegelőzési Tanács titkáraként a szervezés egy részét is kézben tartotta, 

 
42 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-kepeslapok-baranyabol/ 



 101

mert vele „élménypedagógia testvérek” vagyunk. Ez azt jelenti, hogy 2015-
ben egy hétig együtt tanultuk ezt a módszert, és azóta többször dolgoztunk már 
össze. Mindig megbízható, korrekt kolléga, akivel fél szavakból is megértjük 
egymást.  
 Tóth József Oppé Laci trénertársa, és mint ízig-vérig civil, magától 
értetődően adódott, hogy ő lesz a másik moderátor. Vele is volt már alkalmam 
együtt dolgozni, és kedélyes, derűs nyugalma alapján könnyen 
megelőlegeztem neki a bizalmat, hogy jól elboldogul a Rendőrkávéházban is.  
 A kis csapat harmadik tagja pedig Panni Andrea, aki a Baranya megyei 
Rendőr-főkapitányság Kommunikációs és Megelőzési Osztályának vezetője. 
Ebbéli minőségében nyilván a megyei Police Café sorozat másik fő szervezője. 
Azt hiszem, nem túlzok, ha azt állítom, nem kellett sokáig győzködni, hogy 
álljon e mögé a projekt mögé. Ám hogy ő maga is moderátor legyen, ahhoz 
azért kellett egy kis bátorítás. Remélem, nem bánta meg, hogy hagyta magát 
meggyőzni.  
 Következzenek tehát az általuk jegyzett Police Café képeslapok. Kíváncsi 
vagyok, mi az első négy alkalom utáni tapasztalatuk.  
 
*** 
 
Oppé László: Az első… 
 
Életem első Police Café alkalmára, ahol moderátor lehettem, nagy izgalommal 
készültem. A Katkától kapott iránymutatások alapján készültem fel, és még 
vázlatot is készítettem. Két asztalgazda – Pápai Balázsné r. alezredes és Borsné 
Hamvas Georgina r. százados irányításával dolgoztuk fel az iskolai erőszak és 
a gyermekotthonokban elhelyezett fiatalok szökéseinek témáját. A vendégek 
mind szakemberek voltak, hiszen a gyermekjóléti, gyámügyi terület és a helyi 
iskola képviselőiként aktív ismerői a jelenségeknek. Igyekeztünk kellemes 
hangulatot teremteni: kávé, ásványvíz és sütemény gondoskodtak róla. 
 Az iskolai erőszak kapcsán beszélgettek a család működési zavarairól, a 
szülői mintáról, a hozzátartozók közötti erőszakról, a határvonalak 
ismeretének hiányáról, az online veszélyekről és arról, hogy megvannak-e az 
iskolai feltételek a probléma kezelésére. A javaslatok között szerepelt, hogy a 
sulizsaru többet tartózkodjon az iskolában, mivel munkája nagyon 
eredményes. Jogsértés esetén az iskolák tegyenek bejelentést/feljelentést, és ne 
féltsék az iskola jó hírét. Többen vegyenek részt a prevenciós programokon, 
és a Baranya Megyei Rendőr-főkapitányság adja át megelőzési kisfilmtárát a 
helyi iskola részére. 
 A másik asztalnál a gyermekotthonokban elhelyezett fiatalok szökéseinek 
okait gyűjtötték össze. A jelen lehetőségei és a jövő tervei (a realitások és az 
álmok) között keringtek a gondolatok. Javaslatként elhangzott, hogy fiatalabb 



 102

életkorban, már 10 évesen kerülhessenek be a gyerekek az otthonba. Emelni 
kellene a szakemberek és nevelőszülők létszámát és anyagi megbecsülését. A 
gyámoknak, nevelőszülőknek gyakorlatorientált képzéseken kellene részt 
venniük. Csökkenteni szükséges a lakásotthonok közötti különbségeket. És jó 
lenne, ha háztartástant, családtervezést tanulhatnának az iskolában a fiatalok. 
 A visszajelzések alapján egy jó hangulatú, kellemes és hasznos Police Cafét 
tartottunk Szentlőrincen. Örülök, hogy részese lehettem.  
 

 
 
*** 
 
Tóth József: Café-nosztalgia Bólyban 
 
Kedves Katka! Ígéretem szerint mellékelten küldöm a pár sort. Nagyon 
klasszul sikerült a Café. Bólyban ugye már ez volt a második, és képzeld, 
néhányan emlékeztek az elsőre! Ez a kis nosztalgia és a mostani közös 
munkálkodás megalapozta a sikert. Nagyon aktívnak mutatkozott a csapat. Az 
iskolai erőszak és a térséget érintő közúti közlekedési problémák feltárása 
során az alkotó gondolkodás és problémamegoldás jellemezte a munkát.  
 Mindenkinek ilyen első moderálást kívánok! Neked pedig nagyon boldog 
névnapot! 
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*** 
 
Panni Andrea: A lelkiismeretes moderátor 
 
Megtiszteltetésnek éreztem, amikor Katka felkért, hogy legyek Police Café 
moderátor, de az első gondolatom az volt, hogy nem is tudom, mit kell 
mondanom. Mivel nem szerettem volna, hogy bárki csalódjon egy 
Rendőrkávéházban, ahol én leszek a „főpincér”, ezért – na nem csak ezért, 
hanem mert a képzéshez hozzátartozik – elmentem hospitálni Pécsre, a sorozat 
első alkalmára, amelyet még Katka moderált. Bevallom, hogy videóra is 
vettem, mit és hogyan csinál, majd otthon esténként többször visszanéztem és 
jegyzeteltem. Úgy gondolom, így már jól felkészülve üdvözölhettem a 
vendégeket a szigetvári Police Caféban.  
 Két asztaltársaság két témagazdával a lakásotthonban elhelyezett fiatalok 
szökéseiről és a fiatalok szenvedélybetegségeiről beszélgetett. A meghívott 
vendégek a témákhoz igazodtak, így például pedagógusok, gyámügyi 
szakemberek jöttek el, vagyis mindazok, akik a gyermekvédelemben 
jelzőrendszeri tagok. Nagyon aktív volt a társaság mindkét asztalnál. Sok-sok 
hasznos gondolat született, és miközben hallgattam a „pincéreim” 
összefoglalóját, bennem is nagyon sok minden fogalmazódott meg.  
 És nem mellesleg a kávé is finom volt. Ahogy a gondolatok elfogytak, 
nagyon sajnáltam, hogy vége lett. De szerencsére a sorozat folytatódik, és lesz 
még alkalom a szakmai párbeszédre. 
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36. ŐSZI POLICE CAFÉ PORTYA V. – SIKLÓS 
A SZÁZADIK RENDŐRKÁVÉHÁZ43 

 
2022. november 29. 

 
A sorban a századikat bármiből is elérni mindig különleges öröm. Márpedig 
Police Caféból éppen itt tart a mutató. Ez már elég kerek és szép szám ahhoz, 
hogy egy pillanatra megálljunk és visszatekintsünk: hogyan is kezdődött?  
 
*** 
 

 
 
Amikor 2014. június 2-án először hívtunk vendégeket a pécsi Zsolnay Negyedbe, még 
azt is kevesen gondolták volna, hogy az első négyrészes sorozatnak a híre túljut a 
városhatáron. Nem még hogy mások, ráadásul ennyien kedvet kapnak hozzá. 
Márpedig kedvet kaptak. Sőt, egyre-másra nyitnak az önkiszolgáló Rendőrkávéházak 
is. Minden egyes eseményt, amelyet moderálhatok, mindig másért és másképpen, de 
nagyon szeretek. Vagy a rendezők, vagy a résztvevők, vagy a helyszín, vagy a téma, 
vagy az apropó érdekes, izgalmas, és hiába ugyanaz a recept, mindig egy kicsit más 
és új, egyedi az íz. A legjobb mégis az, amikor már csak az első lépéseknél szükséges 
segítenem, elindítom a folyamatot, inspirációt adok, és aztán a tanítványok folytatják 
a tradíciót. Betartva a módszertani előírásokat, megy minden a maga útján, én pedig 
büszkén nézem, milyen ügyesek. S örvendezek, ha Police Café képeslapokon üzenik 
meg, hogy vendégeik milyen jól érzik magukat, és hatékony a biztonságról szóló 
konzultáció. Így történt ez pár napja is: képeslap jött a napfényes Baranyából, egy 
borítékban három is.  
 Mint a módszer fejlesztője és a rendőrkávézás terjesztője, kitartóan hittem abban, 
hogy ez így lesz. És igazam lett. 2022. november 29-én Siklóson megnyílt a századik 
Police Café – tulajdonképpen nélkülem. Vagyis azért nem egészen, mert a fél évvel 
ezelőtti felkészítésnél44 és a tízrészes baranyai sorozat első pécsi állomásán45 nagyon 
is ott voltam, de a másodiktól kezdve már maguk moderálták magukat. Az országban 
elsőként megrendezett járási sorozatban a siklósi a hatodik volt, s a jeles 100. forduló 
épp erre az alkalomra esett. Ezért beköszöntem hozzájuk én is, hiszen van abban 

 
43 Forrás: https://policecafe.hu/oszi-police-cafe-portya-v-siklos-a-szazadik-rendorkavehaz/ 
44 Forrás: https://policecafe.hu/police-cafe-extra-36-vissza-a-kalyhahoz-ujra-police-cafe-
modszertani-kepzes-pecsett/ 
45 Forrás: https://policecafe.hu/ujra-police-cafe-pecs/ 
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valami varázslatos, hogy a századik alkalom a Police Café őshazájának számító 
Baranyában lehet. Ki nem hagytam volna. Természetesen különlegessé tettük ezt a 
napot. Én például azzal, hogy a rendezvény végén ott jelentettem be a Police Café 
blogkönyv 3. kötetének elkészültét és közeljövőbeli megjelenését.  
 A születésnaphoz torta és köszöntő is dukál. Természetesen Siklóson a házigazdák 
gondoskodtak mindkettőről. A desszert stílszerűen kávé ízesítésű tiramisutorta volt. 
A városi kapitány, Garamvári Gábor örvendezett, hogy éppen nekik jutott ez az 
alkalom. És ott volt a gyakran a Police Café keresztapjaként emlegetett Gál Gyula.  
 

 
 
Tiszteletét tette Korontos Zoltán pécsi Café kapitány, és szeretettel megemlegettem 
elődjét, Cserép Attilát is, akinek ezt az egész idén tizennyolc éves baranyai barátságot, 
sőt, nemcsak azt, hanem a közösségre orientált rendőrségi működés iránti 
elköteleződést köszönhetem.   
 A képzett helyi moderátorok mára visszaadták nekem a stafétát, hogy ha már ott 
vagyok, terelgessem én a folyamatot, és persze tettem, boldogan.  
 

 
 
Talán az ünnepi maghatódásnak tudható be, hogy annyit beszéltem az elején a 
módszerről, hogy közben a szülinapi tortán leégtek a kis gyertyák, így a fotókon a 
torta már csak azok nélkül látható. De ennyi bajunk legyen. 
 A meglepetések sora már a rendezvény előtt elkezdődött. Gondoltam, nem szólok 
előre a rendezőknek, és elviszem magammal Oláh-Paulon Lászlót, az Országos 
Rendőr-főkapitányság Bűnmegelőzési Osztályának vezetőjét. Végül aztán persze úgy 
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alakult, hogy ő vitt el engem, mert előző nap egy másik szakmai rendezvényen a 
közelben volt dolga. Elővigyázatosan megkértem, hogy a megyei osztályvezető előtt 
tartsa titokban jövetelét. Pár nappal korábban emlékeztettem őt a diszkrécióra, mire 
nevetve mesélte, hogy az osztályvezető maga hívta meg őt, azzal, hogy lepjenek meg 
engem, hogy ő is ott lesz velünk. Olyan jó is az, ha egymásnak versengve szeretnénk 
örömöt szerezni! Én kívánom mindenkinek, hogy ilyen kollégái, tanítványai, barátai 
legyenek.  
 Örvendezzen hát velünk ennek a szép kerek számnak, aki csak tud. Én pedig 
gratulálok, és újra és újra csak köszönni tudom a kezdeteket, a kitartó folytatást és ezt 
az ünnepet a bátor Baranyának, a Police Café őshazájának. 
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